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Avrupa’da 2022’deki en önemli gelişmelerden 
biri Rusya’nın Ukrayna’nın bazı bölgelerini 
ilhakıyla başlayan iki ülke arasındaki savaş 

oldu. Savaş ekonomiyi derinden etkilerken, yüksek 
enflasyon, enerji krizi 2022’ye damga vurdu, bunun 
neticesinde grevler ve eylemler eksik olmadı. Yaz 
döneminde birçok havaalanında personel eksikliği 

nedeniyle yaşanan yoğunluklardan dolayı uçuş-
lar  iptal edildi. Hollanda’da 299 gün sonra hükûmet 
kuruldu, İngiltere’de Lizz Tuss sadece 44 gün başba-
kanlık yapabildi, İtalya’da aşırı sağ iktidara geldi. İs-
lam düşmanlığı, ayrımcılık olayları yine baş gösterdi, 
2022’de Müslümanları yakından ilgilendiren geliş-
meleri Camia okurları için derledik. →S. 4-5

Avrupa 2022’yi Rusya-Ukrayna savaşının gölgesinde, ekonomik sıkıntılar, enerji 
krizi gibi sorunlarla geçirirken Müslümanlar da yine İslam düşmanlığı motifli 
saldırıların ve uygulamaların hedefi olmaya devam etti.

2023’te
Hac Eskiye 
Dönebilir!





  36 Ocak 2023

Dünyada pandemi tedbirlerinin azaldı-
ğı, Ukrayna savaşı, birçok yerde doğal 
afetler gibi gelişmelere sahne olan 2022 
yılını geride bıraktık. Dünya genelinde 
çok önemli gelişmeler yaşanırken teşki-
latımız nezdinde de önemli çalışmalara, 
hizmetlere imza attık hamdolsun.

Japonya’da külliyemizin açılışını yaptık, iki 
yıl aradan sonra iki ayrı salon programı-
mızla Kur’an-ı Kerîm Tilavet Yarışmaları-
mızı gerçekleştirdik. Doğu Türkistan’daki 
soykırım ve zulmü Avrupa ve dünya gün-
demine taşımak için Avrupa Parlemen-
tosu’nda Hasene derneği ve Doğu Tür-
kistanlı iki kardeş kuruluşun ortaklığıyla 
Uluslararası Uygur Forumu düzenlendi. 
Bazı Müslüman sivil toplum kuruluşla-
rıyla 7 yıldır yürüttüğümüz ortak çalış-
manın sonunda namaz takviminde birlik 
sağlandı. İki yılın ardından yeniden sokak 
aksiyonlarımızı gerçekleştirerek bulun-
duğumuz toplumlarda “Gelin bizi bizden 
dinleyin, tanıyın” dedik. Eğitimden, irşa-
da, sosyal hizmetlere değin tüm birimle-
rimizle, başkanlıklarımızla yine onlarca 
çalışmayı başarıyla gerçekleştirdik.

Bu hizmetlerin, faaliyetlerin, projelerin 
yapılmasında elbette çalışanlarımızın 
büyük özverisi bulunmakla birlikte; 
Avustralya’dan Kanada’ya, Japonya’dan 
Amerika’ya Balkanlara İskandinavya’ya 
değin bu geniş coğrafyada bize her za-
man inanan, güvenen, maddi manevi 
yanımızda olan, dualarını bizden esir-
gemeyen idarecilerimizin, gönüldaşla-
rımızın, cemaatimizin desteği en büyük 
etkendir. Rabbim yediden yetmişe her 
birinizden razı olsun.

Yeni Yıla Mekke’de Girdik

2022 yılının kapanışını ise hamdolsun 
Aralık Umresi ile taçlandırdık. IGMG Hac 
Umre ve Seyahat İşleri Başkanlığımızca 
düzenlenen Aralık Umresi kapsamında 
çoğunluğu gençler ve genç aileler olmak 
üzere binlerce Müslüman umre ibadetini 
ifa etti, ediyor. Ocak ayının ilk haftasın-
dan itibaren dönüşler de başlıyor.

Pandeminin ardından umrede yine 
binlerce Allah’ın misafirini ağırlamak-
tan büyük mutluluk duyduk. Kadınlar 
Teşkilatımız ve Gençlik Teşkilatlarımız; 
umrecilerimizi otellerde karşılamadan 
tutun da sundukları, irşad programla-
rı, oda sohbetleri, Gençlik Geceleri gibi 
etkinliklerle, ailelerin daha rahat ibadet 
etmelerine yardımcı olan Çocuk Kulü-
bümüz; çocuklara yönelik hizmetleriy-
le, sağlıktan, transferine kadar 50 yıllık 
tecrübe ile bu zor ve meşakkatli organi-
zeyi çok güzel bir şekilde gerçekleştiren 
Hac Umre ve Seyahat İşleri Başkanlığı-
mız yine umrecilerimizin gönüllerinde 
taht kurdular. Hayır duaları aldılar. Bu 
güzel organizasyonda da emeği geçen 
her bir görevlimize teşekkür ediyorum, 
tüm umrecilerin umreleri mebrur ol-
sun. Rabbimiz inşallah yeniden binlerce 
kişilik hac kafilelerimizle haçta buluş-
mayı nasip eylesin.

Yeni yılda duamız Rabbimiz ömrümü-
zün geri kalanını, geçeninden hayırlı 
eylesin, hayırlı hizmetlerde teşkilatımızı 
daim vesile eylesin.

2023’ün Daha 
Hayırlı Hizmetlere 
Vesile Olması 
Duamızdır

Kemal Ergün 

BAŞYAZI

GÜNDEM

Bosna Hersek, AB’ye 
Adaylık Statüsü Aldı
Avrupa Birliği, Bosna Hersek’e adaylık statüsü verdi. Türkiye ise Bosna Hersek’e AB 
adaylık statüsü verilmesini olumlu buldu.

Avrupa Birliği (AB) Hükû-
met ve Devlet Başkanları 
Zirvesi’nde Bosna Hersek’e 

AB adaylık statüsü verildi. Avrupa 
Konseyi’nin tavsiye kararı almasın-
dan sonra AB Hükûmet ve Devlet 
Başkanları Zirvesi’nin de adaylığı 
onaylaması Bosna Hersek’te sevinçle 
karşılandı.

TÜRKİYE DESTEKLİYOR

Türkiye de Bosna Hersek’e AB üyeli-
ği adaylık statüsü verilmesini mem-
nuniyetle karşıladı. Türkiye Dışişleri 
Bakanlığından yapılan açıklamada, 

Bosna Hersek’e aday ülke statüsü 
verilmesine ilişkin, “Türkiye, par-
çası olduğumuz Balkanlar’da huzur 
ve refahın sürdürülmesine yönelik 
olarak ikili ve uluslararası düzlem-
de pek çok adım atmakta, bu yön-
deki tüm çabaları da desteklemek-
tedir.” denildi.

Türkiye Dışişleri Bakanlığı ayrıca, 
Türkiye’nin de aralarında bulundu-
ğu AB aday ülkelerinin müzakere 
süreçlerinin dar görüşlü ulusal saik-
lerle siyasileştirilmeden, adil ve ka-
rarlı şekilde yürütülmesinin önemli 
olduğuna dikkat çekti.

Avrupa Birliği (AB) Adalet Divanı, 
Danimarka’nın Türk işçinin aile birleşiminde 
istediği dil testi şartını, 1980 Ankara 
Anlaşması’na göre hukuksuz buldu.

İstatistiklere göre Almanya’daki televizyonlarda 
dinî topluluklar ile ilgili haberlere çok az yer 
veriliyor. Ama, İslam ile ilgili verilen haberler en 
olumsuz haberlerden oluşuyor.

Avrupa Birliği (AB) Adalet 
Divanı, Danimarka’nın, 
aile birleşimi yapacak 

Türk işçiden “dil testi” talep et-
mesini, Türkiye ile Avrupa Birli-
ği arasında yapılan anlaşmalara 
göre, hukuka aykırı bir tedbir ola-
rak değerlendirdi.

Mahkemenin açıkladığı kararda yer 
alan bilgilere göre, Danimarka’da 
kalıcı ikameti olan ve 1980’den bu 
yana çalışan Türk bir işçinin karısı, 
2015’te geldiği ülkede oturum izni 
başvurusunda bulundu. Danimar-
ka, eşinin Danca dil testi sonucu 

olmadığı gerekçesiyle kadının baş-
vurusunu 2016’da reddetti. 

Divan, kadının oturum izni alması 
ve aile birleşimi için dil testi şar-
tı koşulmasını, 1980’de Avrupa 
Ekonomik Topluluğu ile Türkiye 
arasında yapılan ortaklık anlaş-
ması gereğince hukuka aykırı ol-
duğuna hükmetti.

Mahkeme ayrıca dil testi şartının 
tek başına entegre olma durumu-
nu garanti etmede yetersiz sayıla-
cağını ve bir zorunluluk olamaya-
cağına ilişkin görüş belirtti.

Almanya’da televizyon ha-
ber programları ile ilgili 
yapılan bir araştırmaya 

göre, dinî topluluklar birçok TV 
haber programında neredeyse hiç 
yer almıyor. Allensbach Kamuoyu 
Araştırmaları Enstitüsü (IfD) ile 
Media Tenor Araştırma Enstitüsü 
tarafından yapılan bir araştırmaya 
göre, televizyon haberlerinde dinî 
topluluklarla ilgili haberler çok az 
yer alıyor. 2021 Ocak ile 2022 Ha-
ziran ayları arasında yapılan haber 
programlarında Katolik ve Protes-
tan kiliseleri ile, Yahudilik ve İslam 
hakkındaki haberlerin toplam payı 
yüzde 0,5’i dahi geçemedi.

EN OLUMSUZ HABERLER 
İSLAM İLE İLGİLİ

Almanya’nın 3 önemli haber prog-
ramı olan ZDF heute, RTL Aktuell 
ve ARD Tagesschau haber prog-
ramlarını inceleyen araştırmada her 
üç haber programında da İslam en 
olumsuz din olarak yansıtıldı. 

Her üç program da Protestanlarla 
ilgili haberler tarafsız olarak veri-
lirken, RTL Aktuell’de Protestan-
lık pozitif bir din olarak yansıtıldı. 
ARD Tagesschau ile ZDF heute haber 
programları en pozitif şekilde Yahu-
dilik hakkında haberler yayımladı.

AB Adalet Divanı: 
“Dil Testi 
Hukuksuz”

TV Haberlerinde
En Olumsuz İslam 
Gösteriliyor
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GÜNDEM

2022 Avrupa’sına Bakış
2022’de Müslümanları yakından ilgilendiren gelişmeleri Camia okurları için derledik.

Aralık
	» Aralarında IGMG’nin de bulun-

duğu Avrupa’daki bazı cemaatler, 
yıllardır süren tartışmalara son 
vererek ortak namaz vakitleri 
üzerinde anlaşmaya vardı. Yeni 
takvim düzenlemesi, 1 Ocak 2023 
tarihinden itibaren geçerli.

Eylül 
	» Avrupa İslamofobi Raporu 2021 

yayınlandı. Rapor 2021’de İslam 
karşıtı ırkçılığın sosyal yaşamın 
birçok alanında hissedildiğine işa-
ret ederek, bazı ülkelerin yürür-
lüğe soktuğu düzenlemelerle İs-
lamofobinin kurumsallaşmasına 
yol açtığına dikkati çekti.

Aralık

	» Almanya’daki devlet okullarında, kız ço-
cukları başta olmak üzere genç Müslü-
man öğrencilere karşı ayrımcılık yapıl-
dığına dair çok sayıda rapor yayınlandı.

	» Federal İçişleri Bakanı Nancy Faeser, Ber-
lin’deki Almanya İslam Konferansı’nın 
(DIK) açılışında başka ülkelerden Alman-
ya’ya gönderilen vaiz ve imamlar yerine 
Almanya’dan daha çok imamın görev 
üstlenmesi çağrısında bulundu. Almanya 
başka ülkelerden imamların ülkeye gel-
mesini kademeli olarak azaltmayı istiyor.

Kasım

	» Hannover şehrinin Stöcken semtinde 
bulunan şehir mezarlığındaki Müslüman 
çocukların gömüldüğü alanda çok sayıda 
mezar taşı tahrip edildi. 

	» Almanya'nın Schleswig Holstein eyale-
tinin Mölln kentinde 23 Kasım 1992'de 

Neonazilerin kundakladığı evde Bahide 
Arslan, Yeliz Arslan ve Ayşe Yılmaz'ın 
hayatını kaybetmesinin üzerinden 30 
yıl geçti.

	» Frankfurt kentinde, Mevlana Camii’ne 
boyalı saldırı düzenlendi. Cami duvarla-
rının kırmızı, sarı ve yeşil renkleriyle bo-
yandığı tespit edildi.

Ekim 

	» Herne şehrindeki bir hastane 14 yaşın-
daki Türk öğrencinin staj başvurusunu 
başörtüsü nedeniyle reddetti. 

	» Avrupa Adalet Divanı, Avrupa Birliği’ne 
bağlı ülkelerde, işverenlerin çalışanla-
rına başörtüsü takmayı yasaklayabile-
ğine hükmetti.

	» Solingen faciasında 5 yakınını kaybeden 
ve olaydan sonra, nefret ve intikam yeri-
ne sevgi ve saygı çağrıları yapan Mevlü-
de Genç vefat etti.

	» Köln Belediyesinin başlattığı model pro-
je kapsamında 2 yıl boyunca ezan cuma 
günlerinde halka açık olarak okunacak. 
Köln Merkez Camii’nde 14 Ekim’de ilk 
defa ezan açıktan okundu.

Eylül - Ağustos - Haziran

	» Göttingen kentinde bir caminin duvarına 
kimliği belirsiz kişilerce gamalı haç çizildi.

	» Barnstorf kentinde bulunan IGMG Mev-
lana Camii’ne bir kez daha ırkçı tehdit 
mektubu yollandı. Mektupta “Siz Türkle-
rin hepsini öldüreceğiz.” ifadeleri yer aldı.

	» Wiesbaden İdare Mahkemesinin daha 
önce verdiği kararı teyit eden üst mahke-
me, DİTİB’in eyalette din dersi vermeye 
devam edebileceğine hükmetti.

Mart

	» Rheinland-Pflaz eyaletindeki Worms 
kent mezarlığında bulunan gasilhanenin 

duvarları boyandı, etrafında çöp ve alkol 
atıkları bulundu. 

	» Herne şehrindeki Marien Hastanesi’nde 
3 aylık süreyle staj yapmak isteyen genç 
bir kadın, 2 hafta sonra başörtüsünü çı-
karma talebini reddedince hastaneden 
uzaklaştırıldı. 

Ocak

	» Iserlohn kentinde kimliği bilinmeyen 
kişi veya kişilerce Müslüman mezarlığı-
na gerçekleştirilen saldırıda 20 mezarlık 
tahrip edildi. 

	» Almanya’nın Halle kentinde polisin ko-
ruması altında olan ve daha önce iki kez 
daha aynı saldırıya maruz kalan İslam 
Kültür Merkezi'ne bir günde iki kez saldı-
rıldı, ikincisinde tüfekle ateş açıldı.

	» Chemnitz kentinde bulunan bir caminin 
bahçesinde yangın çıktı. Dört katlı cami 
binası çıkan yangında büyük hasar gördü.

�🇺
AVRUPA

ALMANYA

HOLLANDA
Aralık

	» Hollanda hükûmeti, ülkenin 
kölelik tarihi nedeniyle 19 Ara-
lık’ta resmî özür diledi.

	» Hollanda Dışişleri Bakanlığında 
ırkçılığın yaygın olduğunu gös-
teren rapor yayımlandı. 

	» Hollanda’da mahkeme, mülte-
cilerin yurt dışındaki ailelerini 
Hollanda’ya getirebildiği "aile 
birleşimi" uygulamasını, dü-
zensiz göçmen yoğunluğuyla 
mücadele amacıyla askıya al-
masını Hollanda ve AB hukuku-
na aykırı buldu.

Kasım

	» Hollanda Eğitim Bakanı, camiler-
deki Kur’ân-ı Kerîm ve din ders-
lerini de kapsayan, Bakanlığa 
bağlı olmayan ve Bakanlık tara-
fından finanse edilmeyen eğitim 
kurumlarını “antidemokratik 
fikirlere” karşı denetleyebilmek 
için bir yasa tasarısı sundu. 

	» Hollanda İstatistik Kurumu, 
2015’ten Haziran 2022’ye ka-
dar 2 bin 90 çocuğun ailelerin-
den ayrılmak zorunda kaldığını 
açıkladı.

	» Hollanda Savcılığı İslam’a ha-
karet eden, İslam ve göçmen 
karşıtı Batı’nın İslamlaşmasına 
Karşı Vatansever Avrupalıla-
rın (PEGIDA) Hollandalı lideri 
Edwin Wagensveld’in yargılan-
mayacağını açıkladı.

	» İstanbul’daki terör saldırısında 
hayatını kaybedenler için Rot-
terdam ve bazı belediye binala-
rına Türk bayrağı asıldı.

Ekim

	» Rotterdam ve Lahey kentle-
rinde, PEGIDA’nın Hollanda-
lı lideri Edwin Wagensveld’in 
gözaltına alınmasıyla grubun 
planladığı Kur’ân-ı Kerîm yak-
ma eylemi başlamadan bitti.

	» Danıştay, Eğitim Bakanlığının 
“hukuka aykırı uygulama” ve 
“yöneticilere vakıftan para ak-
tarma” ile suçladığı başkent 
Amsterdam’da bulunan Haga 
Lisesi İslami Okulunun bağlı ol-
duğu vakıf yöneticilerini ihraç 
etme ve değiştirme talimatının 
haksız olduğuna hükmetti.

	» Amsterdam Belediyesi, LGBT 
bireylerin güvenliği ve bu ki-
şilere yönelik saldırıların kı-

nanmasına yönelik hazırlanan 
bildiriye imza atmaları için şe-
hirdeki cami yöneticileriyle top-
lantının planladı, camiler tepki 
göstererek bildiriyi imzalamadı 
toplantı da iptal edildi.

	» Hollanda’da enerji krizi nede-
niyle sıkıntı yaşayan camilerin 
de içinde bulunduğu "dini ku-
ruluşlara destek olunması için 
çözümlerin aranması" önergesi 
kabul edildi.

	» Amsterdam Belediye Meclisi, 
ülkede 2019’dan beri yürürlük-
te olan “burka yasağının kaldı-
rılması” önerisini kabul etti.

Temmuz

	» Hollanda Savunma Bakanı Kaj-
sa Ollongren, Bosna Hersek’in 
doğusundaki Srebrenitsa’da 
1995’te işlenen soykırımda ya-
kınlarını kaybeden Boşnak aile-
lerden, 27 yıl sonra ancak özür 
dileyebildi.

Ağustos - Nisan

	» Eindhoven şehri yakınlarındaki 
Veldhoven’de bir camide yangın 
çıkarken, polisin kundaklama-
dan şüphelendiği açıklandı.

	» Srebrenitsa’nın işgali sırasın-
da kendilerine sığınan Boşnak 
sivilleri Sırp güçlerine teslim 
eden Hollandalı askerlere şeref 
ödülü verildi.

	» İslam ve göçmen karşıtı PEGIDA 
hareketi, ramazanda iftar saat-
lerinde cami önlerinde mangallı 
eylem yapacağını açıkladı. Be-
lediyeler, mangallı eyleme izin 
vermedi.

Ocak

	» 15-17 Mart 2021’de düzenlenen 
genel seçimden 299 gün sonra 
hükümet resmen kuruldu.

	» Hollanda’da İçişleri Bakanlı-
ğı ve Polis Teşkilatının talebi 
doğrultusunda farklı kurum-
ların desteğiyle hazırlanan 
2021 ayrımcılık raporu ya-
yımlandı. Din temelli ayrımcılı-
ğın en çok Müslümanlara ya-
pıldığı kaydedildi.

	» Camiler tehdit mektuplarıy-
la yeni yıla girdi. Aralık’ın son 
günlerinde Hollanda’da, birçok 
camiye zarf içinde İslam’a ve Hz. 
Muhammed’e hakaret içeren ka-
rikatürlerin yer aldığı mektup-
lar gönderildi.
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AVUSTURYA

İSVİÇRE

İTALYA

BELÇİKA

BİRLEŞİK KRALLIK 
- İNGİLTERE

DANİMARKA
Aralık - Kasım - Ekim

	» Avusturya’da mültecilerin ilk 
kabul merkezi olan Traiskirc-
hen kasabasında aşırı sağcılar 
mülteci kampı önünde ırkçı 
gösteri düzenledi. Aşırı sağcı-
lar, ırkçı ve nefret söylemleri 
içeren yayınlar dağıttı, havai 
fişekler patlattı. Olayların ar-
dından 10 kişi gözaltına alındı.

	» Avusturya İslam Yasası’nın 
Müslümanlara karşı güvensiz-
liği pekiştirdiği açıklandı. Avus-
turya İslam Cemaati Başkanı 
Ümit Vural, Viyana’da düzenle-
nen “İslam Yasası 2015” sem-
pozyumunda yaptığı konuş-
mada, İslam Yasası’nda 2015 
yılında yapılan değişikliğin, kül-
türel çağrışımları olduğunu ve 
siyasi nedenlerle Müslümanlara 
karşı korkuları körükleyen bir 
krize hizmet ettiğini bildirdi.

	» Alexander Van der Bellen yeni-
den Avusturya Cumhurbaşka-
nı oldu. Yaklaşık 6 milyon 400 
bin seçmenin bulunduğu Avus-
turya’da seçmenlerin yüzde 
66’sı sandığa gitti. Seçimlerde 
Alexander Van der Bellen ye-
niden seçildi. Cumhurbaşkanı 
Van der Bellen, yaklaşık yüzde 
56 oy oranıyla ikinci kez cum-
hurbaşkanı seçildi.

Haziran

	» Avusturya’da 2021’de Müslü-
manlara karşı 1061 ırkçı saldı-
rı olduğu açıklandı. Avusturya 
Müslümanlar için Doküman-
tasyon ve Danışmanlık Merke-
zince (Dokustelle Österreich) 
hazırlanan “2021 Müslüman 
Karşıtı Irkçılık Raporu”na göre, 
Müslüman karşıtı ırkçılığa maruz 
kalanların yüzde 69’nu kadınlar, 
yüzde 26’nı erkekler oluşturuyor.

	» Eğitim kurumlarındaki ayrım-
cılığa karşı çalışmalar yürüten 
Eğitimde Ayrımcılık Karşıtı 
Eşitlik Derneğinin (IDB) rapo-
runa göre, ülkede 2021’de 121 
ayrımcılık vakası yaşandı. Ay-
rımcılık vakaları, ülkedeki eği-
tim sisteminde din, cinsiyet, 
kültür, etnik köken ve benzeri 
nedenlerle ayırımcılığa maruz 
kalan öğrenci ve eğitmenlere 
ilişkin 6 yıldır çalışmalar yürü-
ten IDB tarafından hazırlanan 
“2021 Avusturya Eğitim Siste-
minde Ayrımcılık Raporu”yla 
tespit edildi.

Ocak - Ekim

	» BM insan hakları uzmanları, 
İsviçre’de yaşayan Afrika kö-
kenlilerin ırk ayrımcılığına ma-
ruz kaldığına dikkati çekerek, 
İsviçre hükûmetinin ülke için-
deki ırkçı uygulamalarla müca-
dele etmesi gerektiğini belirtti.

	» BM İnsan Hakları Konseyinin 
51. oturumunda, Afrika köken-
lilere dair uzmanlardan oluşan 
Araştırma Grubunun raporu 
sunuldu. Raporda Afrika kö-
kenlilerin insan hakları duru-
munun endişe verici olmayı 
sürdürdüğü belirtilerek, İnsan 
Hakları Konseyine ev sahipliği 
yapan İsviçre’de Afrika köken-
lilere karşı ayrımcılığın son 
bulmasına dair yeterli adımlar 
atılamadığı kaydedildi.

Eylül

	» Seçim sonuçlarına göre Giorgia 
Meloni liderliğindeki İtalyan 
aşırı sağı iktidarın büyük orta-
ğı oldu. Böylece aşırı sağ ilk kez 
Avrupa’da iktidara geldi.

Eylül - Haziran - Mart

	» Belçika Adalet Bakanı Vincent 
Van Quickenborne, Müslüman 
toplumu temsil eden İslam 
Temsil Kurumu Exekutif’in 
(EMB) resmî tanınırlığını, kuru-
mu tanıyan 2016-2017 kararna-
melerini iptal ederek askıya aldı. 
EMB ise karara Danıştay nez-
dinde itiraz etti. Adalet Bakanı, 
kurulun işlerine daha önce yasa 
dışı şekilde karıştığı gerekçesiy-
le mahkeme tarafından haksız 
bulunmuştu. Ülkedeki Müslü-
manlar ise Adalet Bakanı’nın 
girişimlerine karşı “Dinî Kuru-
muma Dokunma” kampanyası 
yaptı. Kampanya Müslümanlar 
tarafından büyük ilgi gördü.

	» Belçika’nın Brüksel bölgesin-
de helal kesim yasağı bölgesel 
parlamento tarafından redde-
dildi. Yasağa karşı Brüksel böl-
gesindeki Müslüman ve Yahudi 
toplumun temsilcileri ile sivil 
toplum kuruluşları ortaklaşa 
çalıştı. Belçika’da Flaman ve 
Valon bölgelerinden sonra, he-
lal kesimin yapıldığı tek bölge 
olan Brüksel başkent bölgesin-
de parlamento, söz konusu ya-
sağı gündemine almıştı. Yasağa 
karşı online kampanya başla-
tılmış, 127 bin imza toplanarak 
Parlamento’ya sunulmuştu.

	» Belçika’da 75 caminin siyaset-
çilerin İslam karşıtı tutumu 
sebebiyle tanınmışlık onayı al-
mayı beklediği açıklandı. EMB 
Başkanı Mehmet Üstün, ülke-
de, ibadethane kriterlerinin 
değiştirildiğini, değişiklikle ca-
milerin tanınmasının zorlaştı-
rıldığını, böylece Müslümanla-
ra karşı ayrımcı bir politikanın 
yürütüldüğünü bildirdi.

Şubat

	» Antwerpen (Anvers) kentinde-
ki bir temyiz mahkemesi, aşı-
rı sağ parti Vlaams Belang’ın 
(Flaman Çıkarı) yan örgütü 
Voorpost’un kullandığı “İslam-
laşmayı Durdurun” sloganının 
ırkçı ve yabancı düşmanı ol-
madığına hükmetti. Mahkeme 
sloganın motivasyonunun net 
bir şekilde tespit edilemediği 
için ırkçı olmadığına karar ver-
di. Vlaams Belang yeni kararı 
“ifade özgürlüğünün zaferi” 
olarak karşıladı. Örgüt “İslam-
laşmayı durdurmakla ırkçılığın 
aynı şey” olmadığını iddia etti. 
İnsan hakları savunucuları ise, 
kararın Belçika yargı pratiği 
için önemli sonuçları olabilece-
ği konusunda uyardı.

Aralık - Temmuz

	» Yapılan nüfus sayımı sonuçla-
rına göre Birleşik Krallık’ın İn-
giltere ve Galler bölgelerinde 10 
yılda Müslümanların nüfusu 1 
Milyon 160 bin artışla 3 Milyon 
870 bine çıktı.

	» İngiliz yayın kurumu BBC’nin 
yürüttüğü bir soruşturmada, 
Afganistan’da 50’den fazla si-
lahsız ve gözaltındaki kişinin 
2010’da İngiliz birlikleri tarafın-
dan öldürüldüğü iddia edildi.

Haziran

	» İngiltere’de yapılan bir araştır-
mada, ülkede İslami kurumla-
rın neredeyse yarısının son 3 
yılda saldırıya uğradığı tespit 
edildi. İslami kuruluşların yüz-
de 35’inin de yılda en az bir kez 
İslam düşmanlığı saikli saldırıya 
maruz kaldığı ortaya çıktı. Sal-
dırılar genellikle kurum binala-
rının tahribine yönelik olurken, 
cami yöneticileri ile cemaate ha-
karet veya fiziki şiddet şeklinde 
ortaya çıktı. 

	» İngiltere İçişleri Bakanlığı veri-
leri, 2020 yılı Mart ayı ile 2021 
Mart ayı arasında İngiltere’de 
meydana gelen tüm dinî nef-
ret suçlarının yüzde 45 oranıy-
la neredeyse yarıya yakınının 
Müslümanlara karşı işlendiğini 
ortaya koydu.

	» Londra’nın Kensington ilçe-
sinde bulunan Holland Park 
Okulu’nun derecesi ırkçı ve 
İslamofobik olduğu gerekçesi 
ile düşürüldü.

Ocak

	» Londra’nın Lambeth İlçe Bele-
diye Başkanlığını yapan ve Müs-
lümanlarla Afrikalı ve Asyalılar 
aleyhine ırkçı sosyal medya 
paylaşımları ile eleştirilen Philip 
Normal Belediye Meclis Üyeli-
ğinden istifa etti.

	» İngiltere’de yayımlanan İsla-
mofobi raporu, ülkede halkın 
dörtte birinden fazlasının Müs-
lümanlara karşı olumsuz görüş-
ler taşıdığını, İslam veya Müslü-
man karşıtı fikirlerin eğitimli ve 
zengin kişiler arasında da yay-
gın olduğunu gösterdi.

Aralık

	» Avrupa Birliği (AB) Adalet Diva-
nı, Danimarka’nın Türk işçinin 
aile birleşiminde dil testi şartını, 
1980 Ankara anlaşmasına göre 
hukuksuz buldu.

	» 44 yıl sonra ilk kez sağ ve sol 
partilerin bir araya gelerek oluş-
turduğu "orta yol koalisyon" 
hükümetinin üyelerini açıkladı.

Eylül

	» Başbakan Frederiksen “Dani-
marka’da çocuklar Danimarka 
kültürü ile yetişmeli” gerek-
çesi ile ülkenin başarılı okul-
larının başında gelse de İslam 
okullarını kapatmak isteğini 
gündeme getirdi.

	» Danimarka’da yapılan bir ka-
muoyu yoklamasına göre halk, 
ilkokullarda Müslüman öğren-
cilere getirilmek istenen başör-
tüsü yasağına karşı çıkıyor.

Haziran - Mart

	» Irkçılık ve Hoşgörüsüzlüğe 
Karşı Avrupa Komisyonu, Da-
nimarka hükûmetine ülkedeki 
Müslüman karşıtlığı ve ırkçılık 
sorunlarını ele alma çağrısında 
bulundu. Avrupa Komisyonu’na 
sunulan gözlemci raporunda 
Danimarka’daki azınlık grupla-
rına ve göçmenlere karşı yapı-
lan ayrımcılıklara değinildi.

	» İrlandalı yazar Billy O’Shea, to-
kalaşma mecburiyetini reddet-
tiği için ikinci kez Danimarka 
vatandaşlığı alamadı.

	» Danimarka 6 yıldan beri uy-
guladığı “Suriyelilerin mücev-
herlerine el koyma yasası”nı 
Ukraynalılara uygulamayaca-
ğını açıkladı.

Şubat - Ocak

	» Danimarka’da 2016 yılında ceza 
kanununa eklenen “dinî vaaz-
ların” suç sayılması hakkındaki 
hükmün ülkede aynen devam 
ettirilmesi kesinleşti.

	» Acil göçmen işçiye ihtiyaç duyan 
Danimarka’da muhafazakar 
partiler, alınacak göçmen işçi-
lerin Ortadoğu ve Kuzey Afrika 
ülkelerinden olmasının yasak-
lanmasını isteğini duyurdu.

	» Danimarka’da Eşit Muamele 
Kurulu, erkeklerle tokalaşma-
dıkları gerekçesi ile iki Müslü-
man hanımın stajını engelleyen 
belediyeyi “dinî ayrımcılık” yap-
maktan mahkûm etti.

	» Danimarka’da 2010 ile 2019 
yılları arasında iltica başvurusu 
reddedilen, aralarında refakat-
siz çocukların da olduğu 601 sı-
ğınmacının intihar girişiminde 
bulunduğu bildirildi.

İSVEÇ

Aralık - Kasım - Ekim

	» İsveç’in başkenti Stockholm’de 
bir Kur’ân tahrip edilerek bir 
caminin giriş kapısının yanın-
daki bahçe demirlerine zincir-
lerle bağlandı. 

	» BM İnsan Hakları Konseyi tara-
fından atanan bağımsız beş uz-
mandan oluşan heyet, İsveç’e 
“sistematik ırkçılıkla mücade-
le” çağrısında bulundu.

	» İsveç’te son 10 yılda meyda-
na gelen silahlı saldırıların 
oranının, Avrupa ülkelerine 
kıyasla “çok yüksek” olduğu, 
saldırıların sadece yüzde 18’i 
aydınlatılabilirken, şiddetten 
mağdur olanların büyük kıs-
mını 15-29 yaş aralığındaki 
göçmen kökenlilerin oluştur-
duğu açıklandı.

Eylül 

	» Parlamento seçimlerinde ik-
tidardaki Sosyal Demokrat 
Parti birinci olurken, aşırı 
sağcı İsveç Demokratlar Par-
tisi de önüne geçerek ikinci 
parti oldu. Milletvekili olarak 
sağ ittifak öne geçerken seçim 
sonuçları da aşırı sağın zaferi 
olarak yorumlandı. 

	» Jönköping kentinde İsveç Diya-
net Vakfı’na bağlı camiye 3 ay 
içinde üçüncü saldırı yapıldı.

Ağustos 

	» İsveç Göçmen ve Entegrasyon 
Bakanı, göçmenlerin oturduğu 
mahallelere yüzde 50 İskandi-
navya kökenli kişilerin yerleş-
tirilmesi önerisinde bulundu, 
öneri tepkilere neden oldu.

	» Danimarkalı aşırı sağcı Sıkı 
Yön Partisi lideri Rasmus Palu-
dan’ın, İsveç genelinde yaptığı 
Kur’ân-ı Kerîm yakma provo-
kasyonları, devlete 43 milyon 
krona mal olduğu açıklandı.
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Aralık - Kasım

	» Drome Romans sur Isere Camii taşlı saldı-
rıya uğradı. Flers Fransız-Türk Camii’nin 
duvarlarına İslam karşıtı hakaretler yazıldı.

	» Beaumont-sur-Lèze Belediye başkanı okul 
kantininde domuz etinin tüm yemeklere 
karıştırılması talimatını verdi.

	» Bayonne Mahkemesi, başörtülü kadını res-
torana almayan iş yeri sahibini 600 Euro 
cezaya çarptırdı.

Ekim

	» Aşırı sağcı Marine Le Pen, son iki yılda ül-
kedeki 99 camiden 24’ünün kapatılmasını 
yetersiz görerek daha fazla caminin kapa-
tılmasını talep etti. 

	» Özel bir Müslüman okulunun arsasının be-
lediye tarafından okul yönetimine satılma-
sından valiliğin baskısı üzerine vazgeçildi. 
Okulu yönetimi, Bölge Valisi hakkında suç 
duyurusunda bulundu.

	» Müslüman lise öğrencisinin kaldığı yurtta 
Kur’ân-ı Kerîm’i kimliği belirsiz kişilerce 
yırtıldı, başörtüsü çöpe atıldı.

	» Yayınladığı videoda Lille Sud Camii’ne sal-
dırma tehdidinde bulunan kişi 8 ay hapis 
cezasına çarptırıldı.

	» İçişleri Bakanı Darmanin, öğrencilerin 
okullarda uzun kıyafet giymesini “İslamcı 
bir saldırı” olarak niteledi.

Eylül - Haziran

	» İçişleri Bakanı, çok sayıda imamı ülkeden 

göndermek için liste oluşturdu. Macron’un 
göreve gelmesinden sonra aşırı sağın kul-
landığı argümanları Müslüman kurum ve 
kişilere karşı kullanarak toplamda 734 kişi 
sınır dışı edildi.

	» Camilere bağış yapanlar “şüpheli, terö-
rist ve aşırıcı” diye damgalanarak banka 
hesapları kapatıldı. Rennes Maurepas Ca-
misi, kundaklama sonucu çıkan yangında 
hasar gördü.

Mayıs

	» Savcılık, Asnieres kentinde polisin, başör-
tülü iki kadını tartakladığı ve başına yum-
rukla vurduğu olaya ilişkin soruşturma 
başlattı.

	» Metz Merkez Camii’ne molotof kokteyli 
atıldı. Mulhouse’da bir caminin duvarına 
“Fasciste” (faşist) yazıldı.

	» Mahkeme, Grenoble Belediyesinin yüz-
me havuzlarına kadınların tesettürlü 
mayoyla girebilmesine izni veren kara-
rını askıya aldı. Mahkeme, bu maddeyi 
“kamu hizmetlerinin tarafsızlığına aykı-
rı” buldu.

Nisan- Mart

	» Tourcoing’de belediye, iki camiyi, binaları-
nın güvenlik açısından cemaati ağırlamaya 
elverişli olmadığını ileri sürerek kapattı.

	» Danıştay, İçişleri Bakanlığının El Faruk 
Camii’nin kapatılmasına ilişkin talebini 
reddetti. Danıştay, camiyi teröre teşvik et-
mekle bağdaştıracak kanıt bulunmadığına 
dikkat çekti, kararın emsal karar teşkil et-
tiğini kaydetti.

	» Aix-en-Provence kentinde iki camide 25 
Nisan’da gece geç saatlerde İslam karşıtı 
yazılar yazıldı. Camilerin giriş kısmına ya-
zılan İslamofobik yazılarda “İslam öldürür” 
ve “İslam, Avrupa’dan çık dışarı” ifadeleri 
yer aldı.

	» Müslümanlara yakın olduğu ya da “mü-
samaha gösterdikleri” gerekçesiyle “İsla-
mo-solcu” olarak nitelendirilen ve Müslü-
manların haklarını savunan kişilerin bir 
internet sitesi tarafında “fişlenmesine” iliş-
kin savcılık ön soruşturma başlattı.

	» “Cumhuriyet Değerlerine Saygıyı Güç-
lendiren Prensipler” yasası kapsamında; 
Müslümanlara ait özel bir okul kapatıldı, 
Fransa’da idari mahkeme ise söz konusu 
yasaya dayanan Pessac El Faruk Camii’nin 
kapatılması kararını bozdu. 

Şubat

	» Toulouse’de, içinde Müslümanlara ait bir 
cenaze evi ve dükkanların önüne domuz 
kafası bırakıldı.

	» Fransa’da, hükûmetin oluşturduğu Fransa 
İslamı Forumu (Forum de l’islam de Fran-
ce FORIF) kuruldu. 

	» Eric Zemmour “Fransa’da müezzin sesi 
duymak istemiyorum. Eğer ben cumhur-
başkanı olursam duymayacağım.” diyerek 
ezanı hedef aldı.

	» Bir araştırma, yüksek lisans programlarına 
başvuru aşamasında Müslüman adı ve so-
yadı taşıyanların ayrımcılığa maruz kaldı-
ğını, başvurularına cevap alma ihtimalinin 
ortalama yüzde 12,3 oranında daha düşük 
olduğunu tespit etti.

Ocak

	» Paris’te bir stajyer avukat, Paris Barosu 
Formasyon Okulu’nun diploma töreninde 
başörtüsünü çıkarmaya zorlandı.

	» Fransız hükûmeti, Airbnb kiralama şirke-
tinden, havuzlu villa kiralayan ve erkeksiz 
havuza giren Müslüman kadınların rapor 
edilmesini istedi.

	» Fransa İçişleri Bakanı, Cannes kentinde 
bir caminin, “antisemitik söylemlerde” bu-
lunduğu iddiasıyla kapatılacağını belirtti. 
Darmanin, ülkede 70 caminin “radikalleş-
tiğini” iddia etti.

	» Eric Zemmour, 18 yaşından küçük göçmen-
lere karşı nefreti körükleyen ifadeleri nede-
niyle 10 bin Euro para cezasına çarptırıldı.

	» Senato, spor yasasında müsabakalarda ba-
şörtüsünün yasaklanmasını öngören deği-
şikliği kabul etti. 

	» Paris Sciences Po Üniversitesi Siyasi Araş-
tırma Merkezi (CEVIPOF) anketine göre 
İslam’ın Fransa Cumhuriyeti için “tehlike” 
oluşturduğunu düşünenlerin oranı yüzde 
61’e çıktı.

	» Grenoble Belediyesi sanat festivali ile ala-
kalı olmasa da duvarda başörtülü kadın 
resmi var diye festivale yapacağı para yar-
dımını iptal etti.
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BM Genel Sekreteri Guterres:
“Batıda En Büyük Tehdit 
Aşırı Sağcı Terör”
Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, Almanya’da darbe planı iddialarının ardından 
dünya çapında aşırı sağcı terör konusunda uyarıda bulundu.

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekre-
teri Antonio Guterres, Almanya’da 
darbe planı hazırladıkları iddiasıyla 

operasyon düzenlenen İmparatorluk Va-
tandaşlarına (Reichsbürger) yönelik soru 
üzerine yaptığı açıklamada, “Bugün Batı ül-
kelerindeki en büyük terör tehdidinin aşırı 
sağdan, Neonazi ve beyazların üstünlüğüne 
inananlardan geldiği açıkça ortaya çıkmıştır.” 
değerlendirmesinde bulundu.

Neonazizm, antisemitizm ve Müslüman 
karşıtı nefretin her türüne açık ve kararlı 
bir şekilde karşı çıkılması gerektiğini vur-
gulayan Guterres, “Bu açıkça bir tehdittir ve 
bu tehditle büyük bir kararlılıkla mücadele 
etmeliyiz.” dedi.

BM Genel Sekreteri, Almanya’daki olayların 
dünya genelinde demokratik toplumlara yö-
nelik tehdidin sadece bir örneği olduğunu 
sözlerine ekledi.

REİCHSBÜRGER NEDİR?

Kendilerini Alman İmparatorluğu Vatanda-
şı (Reichsbürger) olarak görenlerin sayısı iç 
istihbarat raporuna göre, 23 bin civarında 
bulunuyor. 2 bin 100 üyesi şiddet kullanma-
ya hazır olan grubun Almanya’yı meşru bir 
devlet olarak tanımadığına yer verilen rapora 
göre, üyelerden bazıları monarşi altındaki Al-
man İmparatorluğu fikrine bağlıyken bazıları 
da Nazi taraftarı. Bazı üyeler de Almanya’nın 
hâlâ askeri işgal altında olduğuna inanıyor. Antonio Guterres

Almanya’da Haklarında 
Tutuklama Kararı Bulunan 
674 Aşırı Sağcı Aranıyor
Almanya’da haklarında tutuklama kararı bulunan 674 aşırı sağcıdan 57’sinin silahlı kuvvetlerde görevli 
olduğu açıklandı.

Almanya’da haklarında tu-
tuklama kararı bulunan 
674 aşırı sağcının arandığı 

açıklandı. Taz gazetesinin, İçişleri 
Bakanlığının Sol Partinin soru öner-
gesine verdiği cevaba dayandırdığı 
haberinde, tutuklama emri sayısının 
915 olduğu, ancak birden fazla kişi 
hakkında ayrı ayrı tutuklama emri 
bulunduğu için aranan kişi sayısının 
674 olduğu ifade edildi. 

İçişleri Bakanlığının cevabında, 30 
Eylül itibarıyla tutuklama kararla-
rının 33’ünün “siyasi amaçlı şiddet 
suçları”, 151’inin ise anayasaya ay-
kırı sembollerin kullanılması veya 
halkın kışkırtılması gibi “aşırı sağ 
saikli suçlarla” ilgili olduğu belirtil-
di. Bunun dışında kalanların ise adi 
suçlara karışan aşırı sağcılar olduk-
ları kaydedildi.

“GÜNLÜK BİR TEHDİT 
OLDUĞUNU GÖSTERİYOR”

Haberde aranan aşırı sağcılardan 
57’sinin silahlı kuvvetlerde görev 

yaptıkları, silah kullanmayı bilen ki-
şiler olduğu vurgulandı. Aranan ki-
şilerin 14’ünün Polonya’da, 9’unun 
Avusturya, 9’unun İsviçre’de, 8’inin 
ise Romanya’da bulunduğu bilgisi 
paylaşıldı. Soru önergesini veren 
Sol Parti Federal Meclis Üyesi Mar-
tina Renner, gazeteye yaptığı açık-
lamada, polise daha fazla baskı ya-
pılması çağrısında bulunarak, “Açık 
tutuklama kararlarının sayısının 
yüksek olması, aşırı sağcı şiddetin 
günlük bir tehdit olduğunu gösteri-
yor.” ifadesini kullandı.

AŞIRI SAĞCILARIN SAYISI 
33 BİNDEN FAZLA

Haziran başında kamuoyuna açıkla-
nan Anayasayı Koruma Teşkilatı (BfV) 
2021 raporunda, Almanya’da yaklaşık 
33 bin 900 aşırı sağcının bulunduğu 
ve bunlardan 13 bin 500’ünün “şiddet 
eğilimli” oldukları belirtildi. Raporda, 
aşırı sağcıların 2020’ye göre yüzde 
1,8 arttığı ve bu rakamın, istatistiği-
nin tutulmasından bu yana en yüksek 
seviye olduğu aktarıldı.
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Hollanda Ülkenin Kölelik 
Tarihi İçin Özür Diledi
Hollanda hükûmeti, ülkenin kölelik tarihi nedeniyle 19 Aralık’ta resmî özür diledi. Surinamlılarsa hükûmetin 
konuyla ilgili tutumuna tepki gösterdi.

Hollanda Başbakanı Mark Rut-
te, Hollanda’nın idari başken-
ti Lahey’deki Hollanda Millî 

Arşivleri’nde yapılan törende konuş-
tu. Rutte, ülkesinin kölelik tarihi ve 
köle ticaretindeki rolünden ötürü 
hükûmeti adına özür diledi. 

Rutte, “Yüzyıllar boyunca Hollanda 
devleti adına birçok kişi metalaştı-
rıldı, sömürüldü ve kötü muamele 
gördü. Yüzyıllar boyunca Hollanda 
devleti tarafından insan onuru ayak-
lar altına alındı.” ifadelerini kullandı.

“HOLLANDA KENDİ PAYINA 
DÜŞENİ KABULLENMELİ”

Köleliğin insanlığa karşı suç teşkil 
ettiğini kaydeden Rutte, “Milyonlar-
ca insan bu suçun acısını çekti ve çe-
kiyor. Hollanda kendi payına düşeni 
kabullenmeli.” şeklinde konuştu.

Rutte, önceki hükûmetlerin ülkenin 
kölelik tarihini kabullenmede eksik 
kaldığını belirterek, “Hollanda hükû-
meti adına özür diliyorum.” dedi.

Başbakan Rutte, kölelik tarihine 
yönelik farkındalığı arttırmak için 
hükûmetin 200 milyon avroluk fon 
sağlayacağını vurguladı. Rutte, özür 
konuşmasında, 19 Aralık tarihinin 
seçimine ilişkin eleştirilere ceva-
ban “Biliyoruz ki herkes için tek bir 
doğru tarih, doğru söz ve doğru yer 
yok.” karşılığını verdi.

DÜNYA GENELİNDE 8 
YERDE RESMÎ ÖZÜR 
DİLENDİ

Hükûmet sitesinden yapılan yazılı 
açıklamada, resmî özrün ardından 

kabinedeki 7 bakanın Surinam ve 
Hollanda’nın Karayipler’deki eski 
sömürgelerine giderek, Rutte’nin 
özrünü buradaki yöneticilerle ve si-
vil toplumun liderleriyle görüştüğü 
belirtildi. Buna göre; Yasaları Koru-
ma Bakanı Frank Weerwind’in Su-
rinam’ın başkenti Parambino, Göç-
ten Sorumlu Devlet Bakanı Van der 
Burg’un Aruba, Sosyal İşler ve Çalış-
ma Bakanı Karien van Gennip’in Bo-
naire, Kraliyet ilişkilerinden sorumlu 
Devlet Bakanı Alexandra van Huffe-
len’in Kuraçao, Maliyeden sorumlu 
Devlet Bakanı Marnix van Rij’in Sint 
Eustatius, Refah ve Spordan sorum-
lu Devlet Bakanı Maarten van Oo-
oijen’in Saba, Sağlık Bakanı Ernst 
Kuipers ise Sint Marteen Adası’ndaki 
yetkililer ve sivil toplum temsilcileri-
ne Hollanda’nın resmî özrünü iletti.

ÖZÜR NASIL KARŞILANDI

Sint Maarten Başbakanı Silveria Ja-
cobs, Hollanda’nın özrünü, “görüşleri 
alınmadığ”" ve “tazminat ödenme-
yeceği” gerekçesiyle kabul etmeye-
ceklerini açıklarken, Hollandalı mil-
letvekillerinin çoğu hükûmetin özür 
dilenmesini olumlu karşıladı.

Hollanda’nın özür dilemesinden ra-
hatsız olan aşırı sağcı milletvekili 
Geert Wilders ise Twitter’dan “Rut-
te’nin özürü sebebiyle özür diliyo-
rum.” paylaşımını yaptı.

SURİNAMLILAR: 
“HOLLANDA, YİNE 
ÜSTÜNLÜK TASLADI”

Hollanda’da yaşayan Surinamlılar 
ise, Hollanda’nın köleliğe ilişkin öz-
rünün “aceleci ve dayatmacı” olduğu 

gerekçesiyle tepkili. Surinamlılar, öz-
rün daha anlamlı olması için hükû-
metin öncelikle kimlerin köle ticare-
tinde rol aldığının ve köleliğin nasıl 
uygulandığının tam olarak araştır-
masını beklerken, köleliğin resmî 
olarak yasaklandığı 1 Temmuz’da 
yapılacak ve aceleye getirilmemiş bir 
özür istemişti. Surinamlılar 19 Aralık 
tarihinin değiştirilmesi için mahke-
meye başvurmuş ancak başvuruları 
kabul edilmemişti.

Hollanda’da yaşayan Surinamlılara 
ait vakıflar adına dava açan avukat 
Joancy Breeveld, “Müvekkillerim, öz-
rün bir defa yapılan bir şey olduğu 
için düzgün ve daha uygun şekilde 
yapılmasını istiyor.” demişti. Özrün 
mahiyetinin belli olmaması sebebiyle 
hükûmeti eleştiren Breeveld, “Hükû-
metin tavrı, ‘beyazların siyahlara ya-
pılması gerekeni dayatması’ şeklinde 
anlaşılıyor. Bu, kölelik mağdurlarının 
torunları için zarar verici bir şey.” de-
ğerlendirmesinde bulunmuştu.

Başbakan Mark Rutte de daha önce, 
19 Aralık’ta yapılması planlanan özür 
töreniyle ilgili hükûmet yetkilileri ve 
Surinamlı vakıflarla bir araya geldi-
ği toplantının ardından gazetecilere 
yaptığı açıklamada, özrün 19 Aralık 
tarihine yetişmemesi durumunda 
bunun için 1 Temmuz’un düşünül-
düğünü aktarmıştı.

HOLLANDALILAR ÖZÜR 
DİLENMESİNE KARŞI

Öte yandan kamu yayıncısı NOS’un 
yaptığı ankete göre, 2021’de kölelik 
geçmişi sebebiyle Hollanda hükûme-
tinin özür dilemesini istemeyenlerin 
oranı yüzde 55 iken, bu yıl yüzde 49 

olarak kayıtlara geçti. Özür dilenme-
sini destekleyenlerin çoğu göçmen 
kökenlilerden oluşuyor, Surinamlıla-
rın üçte ikisi özür dilenmesine des-
tek veriyor.

Surinam Ulusal İyileştirme Komis-
yonu (NRCS) Başkanı Armand Zun-
der, hükûmetin özür girişimiyle il-
gili “Bu, başarısız olma riski taşıyan 
tek taraflı bir Hollanda politikası.” 
yorumunu yapmıştı. Özrün kap-
samı ve ne için yapıldığının daha 
açık olması gerektiğini vurgulayan 
Zunder, “Hollandalıların bu aceleci 
tavrını anlamıyoruz ve onaylamıyo-
ruz.” demişti.

Son yıllarda Amsterdam, Rotterdam, 
Utrecht ve Lahey gibi büyük şehirle-
rin yanı sıra Hollanda Merkez Ban-
kası, ABN Amro gibi kurumlar da 
kölelik tarihindeki rolleri sebebiyle 
özür dilediklerini açıklamıştı.

Hollanda’da 2023’ün, köleliğin kal-
dırılışının 150. yılı olması sebebiyle 
“kölelik anma yılı” ilan edilmesi dü-
şünülüyor. Daha çok Afrika’nın kıyı 
kesimlerinde sömürge yönetimi ku-
ran Hollanda, “altın çağı”nı yaşadığı 
15. ve 18. yüzyıllar arasında Güney 
Amerika ülkesi Surinam’da köle ti-
careti yaptıktan sonra 1 Temmuz 
1863’te bunu resmen yasakladı.

Mark Rutte

Belçika Sömürdüğü Ülkelerden 
Özür Dileyemedi
Belçika’da parlamento, sömürge geçmişi sebebiyle, Kongo ve Ruanda 
gibi sömürdüğü ülkelerden özür dilemesini tavsiye eden teklifin 
içeriği hakkında anlaşamadı.

Belçika, 2 yıldan beri özür dile-
meye çalıştığı sömürge ülke-
lerden 300 toplantı sonrasın-

da yine özür dileyemedi. 

Yaklaşık 128 maddeden oluşan sö-
mürge geçmişi için tavsiye edilen 
kararların içeriği, parlamentonun 
en çok milletvekiline sahip Libe-
raller ve Hristiyan Demokratların 
komisyonu terk etmesi sonucunda 
kararlaştırılamadı. Ülkedeki siyasi 
partiler, sömürülen ülkelerden nasıl 
özür dileneceği konusunda 2 yıl bo-

yunca toplamda 300 kereden fazla 
toplantı yaptı. Sömürülen ülkeler-
den Kongo ile Ruanda’ya konuya 
ilişkin araştırma yapmak üzere he-
yetler de gönderen Belçika Parla-
mentosu, sömürge geçmişi ile ilgili 
olarak da iki ayrı rapor hazırlattı. 
Ülkenin siyasi partilerinden Liberal-
ler ve Hristiyan Demokratlar, teklifin 
özellikle özür içeren kısmına karşı 
çıkarak komisyon oturumunu terk 
etti. Bu iki partinin milletvekilleri 
oturumu terk edince oylama için ge-
rekli çoğunluk sağlanamadı.

“SERGİLENEN SİYAHİLER 
İÇİN ANIT DiKİLSİN”

İlgili teklifte, Belçika’nın sömürge 
geçmişiyle yüzleşmesi sebebiyle bir 
anma günü ve sömürge geçmişi yılı 
ilan edilmesi, özellikle “hayvanat 
bahçesinde sergilenir gibi halka ser-
gilenen siyahiler” gibi sömürge geç-
mişi mağdurları için anıt dikilmesi 
gibi bazı tavsiyelerde bulunuyor.

Yeşiller Partisi, Kongo, Ruanda ve 
Burundi halkından özür dilenmesi-

ni, sembolik tazminatlar ödenme-
sini isterken Liberaller ve Hristiyan 
Demokratlar tazminat ödenmesini 
istemiyor. Yeşiller Partisi tazminatın 
sadece sembolik olacağını, bu yüz-
den de mali bir tazminat söz konusu 

olamayacağını ifade ediyor. Ülkede-
ki siyasi partilerin ülkenin sömürge 
geçmişinden dolayı özür dilemesini 
tavsiye eden teklif üzerinde anlaşa-
maması nedeniyle sürecin daha da 
uzaması öngörülüyor.
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“Almanya’da Göçmen Kökenli 
Öğrenciler Daha Sık Saldırı ve 
Ayrımcılığa Uğruyor”
Almanya’da yapılan bir araştırma, göçmen kökenli öğrencilerin, diğer öğrencilere göre daha çok tehdit ve 
saldırı şeklinde ayrımcılığa maruz kaldığını tespit etti.

Konstanz Üniversitesindeki 
bir araştırma ekibi, Alman 
Yüksek Öğrenim ve Bilim-

sel Araştırmalar Merkezi (DZHW) 
ile Alman Öğrenci Birliği’nin (DSW) 
ortaklaşa düzenlediği bir araştırma, 
Almanya’da göçmen kökenli öğrenci-
lerin, diğer öğrencilere kıyasla daha 
sık tehdit ve saldırı şeklinde ayrımcı-
lığa maruz kaldığını tespit etti.

Yaklaşık 250 yüksek öğrenim kuru-
munun katıldığı ve bugüne kadar 
ülke çapında yapılan en kapsamlı 
araştırma olduğu belirtilen çalışma, 
öğrencilerin kökenlerine göre ay-
rımcılığa uğrama oranlarının farklı-
laştığını tespit ediyor ve belgeliyor. 
Araştırmanın sonuçları, geçtiğimiz 
günlerde “DZHW Brief” yayın dizi-
sinde yayınlandı.

YÜZDE 55’İ TEHDİT EDİLDİ 
VEYA SALDIRIYA UĞRADI

Anket çalışmasına katılan öğrenci-
lerin yüzde 26’sı, Alman üniversite-

lerinde ayrımcılığa maruz kaldıkla-
rını söylüyor. Neredeyse yüzde 50’si 
ise başkalarına yapılan ayrımcılığa 
şahit olduğunu ifade ediyor. An-
ket katılımcılarına, yaptıkları işle-
rin küçümsenmesinden hakaret ve 
isim takmaya, fiziksel tehdit veya 
saldırılara kadar uzanan on iki ola-
sı ayrımcılık deneyimi soruldu. An-
ket sonuçlarına göre; belirli gruplar 
hem diğerlerinden daha fazla ay-
rımcılıkla karşılaşıyor hem de belirli 
ayrımcılık türlerinden daha fazla et-
kileniyor. Örneğin; göçmen kökenli 
öğrencilerin yüzde 55’i fiziksel ola-
rak tehdit edildiklerini veya saldırıya 
uğradıklarını aktarıyor. Yüzde 52’si 
hakarete uğramış ya da aşağılamak 
maksadıyla isim takılmış. Çalışma 
aynı zamanda öğrencilerin başkala-
rının başına gelen ayrımcılığı nasıl 
algıladığını da araştırıyor. Araştırma 
ekibinden Jasmin Meyer, “Ayrımcılı-
ğı gözlemleme kriteri ayrıca sorun 
hakkındaki farkındalığın ne seviyede 
olduğunu kaydetmemizi sağlıyor.” 
sözleriyle ayrımcılığın nasıl algılan-

dığını neden incelediklerini açıklıyor. 
Katılımcıların yüzde 46’sı, başka in-
sanların hor görüldüğünü gözlemle-
diklerini ifade ediyor.

Katılımcılar, kendi tecrübe ettikleri 
kötü deneyimlerin başkalarının ma-
ruz kaldığı ayrımcılıktan daha farklı 
olduğu görüşünde. Örneğin öğrenci-
ler çevrelerinde en sık gözlemledik-
leri ayrımcılık vakalarının daha çok 
öğrencinin göçmen kökeni ile ilgili 
olduğunu bildirirken, kendi deneyim-
ledikleri ayrımcılığın en sık cinsiyet 
temelinde gerçekleştiğini bildiriyor.

“ÜNİVERSİTELER 
AYRIMCILIĞIN OLMADIĞI 
YERLER DEĞİL”

Araştırma, ayrıca ayrımcılığı deneyim-
lemek ile öğrenci memnuniyeti arasın-
daki ilişkiyi de soruşturuyor. 

Öğrenciler ne kadar aşağılayıcı de-
neyimler yaşamışlarsa, özellikle 
ayrımcılığa maruz kalmamış öğren-

cilerin aksine, lisans programların-
daki atmosferden o kadar az mem-
nun kalıyorlar.

Bu memnuniyetsizlik, stres duygu-
larını tetikleyici bir etkiye sahip ve 
bu nedenle birkaç kez veya düzenli 
olarak aşağılanmaya maruz kalan 
katılımcıların yüzde 37’si kendilerini 

çok sık stres altında hissediyor. Dola-
yısıyla ayrımcılık, öğrencilerin gün-
lük yaşamlarına olumsuz etki ediyor. 
Üniversiteler genellikle fırsat eşitliği 
ve çeşitlilik mekânları olarak görü-
lür. “Almanya’da Eğitim Araştırması” 
başlıklı bu çalışma, üniversitelerin 
ayrımcılıktan arınmış yerler olmadı-
ğı sonucuna varıyor.

Devlet Kurumlarındaki 
Darbe Şüphelilerine 
Yönelik Operasyon

Almanya’da Yabancılar 
Dairesi Önünde
Kendini Zincire Vurdu

Almanya'da darbe planı yaptıkları iddiasıyla operasyon 
yapılan “İmparatorluk Vatandaşları”na mensup özellikle 
devlet kurumlarında çalışan şüpheliler mercek altına alındı.

Almanya’nın Duisburg kentinde bir seneyi aşkın süredir 
Yabancılar Dairesi’nden randevu alamayan İsmet Karaca, 
Yabancılar Dairesi önünde kendini zincire vurdu.

Almanya’da darbe planı yaptıkları 
iddiasıyla operasyon yapılan “İm-
paratorluk Vatandaşları”na (Re-

ichsbürger) mensup özellikle devlet ku-
rumlarında çalışan şüpheliler mercek altına 
alındı. Bavyera Eyaleti İçişleri Bakanı Joac-
him Herrmann, “İmparatorluk Vatandaş-
ları”na yönelik operasyonlar kapsamında 
eyaletlerinde görev yapan 6 polis memuru-
nun geçici olarak görevden alınarak hakla-
rında inceleme başlatıldığını açıkladı.

Herrmann, şüphelerin doğrulanması duru-
munda söz konusu kişiler hakkında disiplin 
cezası uygulanacağı ve memurluktan atıl-
ması için işlem başlatılacağını belirtti. Eya-
lette daha önce 2 polis memuru görevden 
alınmış, 4 emekli memurun da emeklilik 
maaşlarının kesildiği açıklanmıştı. Bav-
yera Eyalet Parlamentosu Yeşiller Partisi 
Meclis Grup Başkanı Katharina Schulze ise 
“İmparatorluk Vatandaşları”nın kamu hiz-
metlerinde yeri olmadığını belirterek, dev-
leti reddedenlerin devlet için çalışmasının 
çok saçma olduğunu söyledi. Schulze, son 
operosyonlarda demokrasi düşmanlığının 
toplumun orta kesimlerine kök saldığının 
ortaya çıktığını savunarak, “Bunlar poliste, 
silahlı kuvvetlerde, sağlık sisteminde ve ay-
rıca sağcı terörizmin parlamentodaki kolu 

olan AfD ile birlikte parlamentoda her yerde 
bulunabilir.” ifadesini kullandı.

REİCHSBÜRGER

Kendilerini Alman İmparatorluğu Vatanda-
şı (Reichsbürger) olarak görenlerin sayısı iç 
istihbarat raporuna göre 23 bin civarında 
bulunuyor. 2 bin 100 üyesi şiddet kullan-
maya hazır olan grubun Almanya’yı meşru 
bir devlet olarak tanımadığına yer verilen 
rapora göre, üyelerden bazıları monarşi 
altındaki Alman İmparatorluğu fikrine bağ-
lıyken bazıları da Nazi taraftarı. Bazı üyeler 
de Almanya’nın hâlâ askeri işgal altında ol-
duğuna inanıyor.

Almanya’nın Kuzey Ren-Vestfalya eya-
letindeki Duisburg şehrinde bir sene-
yi aşkın süredir Duisburg Hamborn 

Yabancılar Dairesi’nden randevu alamayan 
58 yaşındaki İsmet Karaca, Yabancılar Da-
iresi önünde kendini zincire vurdu. Olay 
yerine gelen polis memurları ile Hamborn 
Yabancılar Dairesi Başkanı durumla bizzat 
ilgilendi. Bir senedir randevu alamayan Ka-
raca’ya birkaç hafta içerisinde posta yoluyla 
randevu tarihinin bildirileceği sözü verildi.

“PROTESTO FAYDA VERDİĞİ İÇİN 
MEMNUNUM”

Yaptığı protesto sonrası Camia Haber’a 
açıklamalarda bulunan İsmet Karaca, onli-
ne randevudan muaf olacağını belirtirken, 

“Direk posta yoluyla gönderecekler bana 
randevuyu. Yaptığım protesto fayda ver-
diği için memnunum.” diye konuştu. Söz 
konusu protestonun başarıyla sonuçlandığı 
için de memnuniyet duyduğunu ifade eden 
Karaca son olarak, “Zor durumda kalan bir 
ben değilim. Birçok kişi benim gibi mağdur 
durumda. Onların da sesi olduğuma inanı-
yorum.” diye ekledi.

İMPLANT TEDAVİSİ YARIDA 
KALDI

İsmet Karaca daha önce Camia Haber’e 
yaptığı açıklamada, 2021 yılının sonlarına 
doğru oturum kartını kaybettikten sonra 
Duisburg Hamborn Yabancılar Dairesi’ne 
15-20 defa gidip başvuruda bulunduğunu, 
hem kendisinin hem yakın çevresinin 50’yi 
aşkın mail yazdığını ifade etmişti.

Özellikle diş tedavisi nedeniyle büyük mağ-
duriyet yaşadığını belirten Uçan, “Cüzda-
nımı kaybetmeden önce implant tedavisi 
için Türkiye’ye gitmiştim. Şu an ağzımda 
tam 12 adet vida var. Yeni dişlerin takılması 
için Türkiye’ye gitmem gerek fakat randevu 
alamadığım için burada kalmak durumun-
dayım. Bir senedir doğru düzgün yemek yi-
yemiyorum ve sağlık durumum da kötüye 
gidiyor.” diye kaydetmişti.
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İngiltere’de Yüzlerce Düzensiz Göçmen

Yasa Dışı Alıkonuldu
Birleşik Krallık’ta yüzlerce düzensiz göçmenin, Göçmen Geri Gönderme Merkezlerinde yasa dışı tutulduğu 
belirtildi.

Birleşik Krallık İçişleri Bakan-
lığı resmî e-postalarına göre, 
yaklaşık 450 ila 500 düzen-

siz göçmen Manston’daki Göçmen 
İşleme Merkezindeki aşırı kalabalık 
nedeniyle Göçmen Geri Gönderme 
Merkezlerine aktarıldı.

BBC’nin Bilgi Edinme Özgürlüğü Ya-
sası kapsamında edindiği e-postalar-
da, insanların en fazla 5 gün bu mer-
kezlerde tutulabileceği, bu yasal süre 
geçildiği için sığınmacıların daha 
fazla burada alıkonmasının “artık 
yasal olmadığı” vurgulandı.

E-postalarda, Birleşik Krallık İçiş-
leri Bakanlığı yetkilileri söz konusu 
endişelerle ilgili bilgilendirildi. Ay-
rıca, e-postalarda, birçok düzensiz 
göçmenin haftalardır Göçmen Mer-
kezinde tutulduğuna işaret edilerek, 
“Sığınmacıları en kısa sürede otel-
lere taşımamız gerekiyor.” ifadesine 
yer verildi. Söz konusu e-postalar, 
İçişleri Bakanı Suella Braverman’ın 3 
Kasım’da Kent bölgesindeki Manston 
Göçmen Merkezini ziyaretinden bir 
gün sonra gönderildi.

Öte yandan, ekimde ise Manston’daki 
yaklaşık 4 bin kişinin çadırlarda tu-

tulduğu ve bunun aşırı kalabalığa ve 
hastalığa yol açtığı ortaya çıkmıştı.

Birleşik Krallık İçişleri Bakanlı-
ğından yapılan açıklamada, Manş 
Denizi üzerinden botlarla gelen 
benzeri görülmemiş şekilde artan 
düzensiz göçmenlerin iltica sistemi 
üzerinde “büyük baskı” oluşturdu-
ğu bildirildi.

Bakanlık, aksi takdirde sığınmacıla-
rı barınma imkânı sağlamanın yasal 
bir görevi olduğunu ve yetkililerin 
“insanları mümkün olan en kısa sü-
rede otellere veya diğer konaklama 
yerlerine taşımak için yorulmadan 
çalıştıklarını” belirtti.

GÖÇMEN İŞLEM 
MERKEZİ HAPİSHANEYE 
BENZETİLİYORDU

Birleşik Krallık’ın Kent bölgesin-
de oldukça kalabalık olan Manston 
Göçmen İşlem Merkezindeki ağır 
koşullar, “hapishane veya hayvanat 
bahçesi”ne benzetilmişti. Merkezde 
aynı anda en fazla 1600 göçmenin 
tutulması gerekirken, Kent’teki yerel 
yöneticiler, bu sayının geçen ekimde 
4 bine yaklaştığını bildirmişti.

İçişleri Bakanı Suella Braverman da 
Manston’daki kötü koşullar nedeniy-
le eleştirilerin odağında yer almıştı. 
Eleştirilerin ardından merkezdeki 
sığınmacılar, otobüslerle götürül-
meye başlanmıştı. Hükûmet yetkili-
lerince geçen ay yapılan açıklamada, 
Göçmen Merkezinin boşaltıldığı ve 
insanların alternatif konaklama yer-
lerine yerleştirildiği duyurulmuştu.

GÖÇMEN MERKEZİ 
ŞUBATTA AÇILDI

Kent bölgesindeki eski bir askeri üs 
olan Manston, Birleşik Krallık’a kü-
çük teknelerle ulaşan göçmenler için 
işlem merkezi olarak şubat ayında 
açılmıştı. Güvenlik ve kimlik kontrol-
lerinin yapıldığı süre içinde bu kamp-
ta tutulan düzensiz göçmenler daha 
sonra İçişleri Bakanlığının sığınma ve 
konaklama sistemine dahil ediliyor.

Manston, 30 Ekim’de Dover’de yan-
gın bombasının atıldığı başka bir 
merkezden 700 göçmenin gönderil-
mesiyle daha da kalabalıklaştı. İn-
giliz Kızıl Haçı, “Manston’daki ciddi 
durumun, sığınma sisteminin karşı 
karşıya bulunduğu ağır sorunların 
göstergesi olduğunu” bildirmişti.

Hollanda’da Dinî İnanç 
Sahibi Olmayanların Sayısı 
İnananlardan Daha Fazla
Hollanda’da halkın hangi inanca sahip olduğu oranlarıyla açıklandı. 
2021 yılında herhangi bir dinî inanca sahip olmayanların oranı 
yüzde 58'e yükseldi.

Hollanda İstatistik Bürosu’nun 
yayımladığı bir rapora göre, 
ülkede kendini “inançsız” 

olarak tanımlayanların oranı 2021’de 
yüzde 58’e yükseldi.

DİNLERE GÖRE İNANÇ 
SAHİBİ ORANLARI

CBS’nin 15 yaş üzerindekiler arasın-
da yaptığı araştırmaya göre; 2021’de 
ülkede yaklaşık her 5 kişiden 3’ü ken-
dini inançsız olarak tanımlarken bu 
oranın, 2010’da yüzde 45, 2020’de 
yüzde 55 olduğu ifade edildi. 

CBS’nin raporunda, geçen yıl ülkede-
kilerin yüzde 18,3’ünün Katolik, yüzde 
13,6’sının Protestan ve yüzde 4,6’sının 
Müslüman olduğu kaydedildi.

Ülkede 2010-2021 arası dönemde 
Müslümanların oranında ciddi bir 
değişiklik gözlenmezken, 2010’da 
yüzde 27 olan Katoliklerin oranının, 
2021’de yüzde 18’e, yüzde 18 olan 
Protestanların oranının ise yüzde 
13’e düştüğüne dikkat çekildi.

KADINLARIN BİR DİNE 
MENSUBİYET ORANI DAHA 
YÜKSEK

Raporda, 2010’dan bu yana herhangi 
bir dine mensup kadınların oranının 
erkeklerden hep daha yüksek olduğu 
belirtildi. Buna göre, 2010’da kadın-
ların yüzde 57’si, erkeklerin ise yüz-
de 52’si bir dine mensup olduğunu 
açıklarken bu oran 2021’de kadın-
larda yüzde 45’e, erkeklerde ise yüz-

de 40’a geriledi. Raporda, inançsız 
kişilerin oranının yüzde 72,4 ile en 
fazla 18-25 yaş aralığında görüldüğü 
vurgulandı. Ülkede 15-18 yaş arasın-
dakilerin yüzde 59’u, 25-35 aralığın-
dakilerin ise yüzde 68,3’ü ve 35-45 
aralığındakilerin yüzde 60,6’sının 
inançsız olduğu kaydedildi. 

Yaşlı nüfusta herhangi bir dine ina-
nanların sayısının, inançsızlardan 
daha yüksek olduğu kaydedilen ra-
pora göre, 75 yaşın üstündekilerin 
yüzde 35,5’i, 65-75 arasındakilerin 
yüzde 44,7’si kendini inançsız ola-
rak tanımladı.

Rapora göre, ayda en az bir kez dinî 
bir törene katılanların sayısı da önce-
ki yıllara göre ciddi oranda geriledi.
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Paris’te Silahlı Saldırı Sonrası 
Sokaklar Karışırken Medya 
Türkiye’yi Hedef Aldı

AİHM, Zemmour’a Verilen
Cezayı Yerinde Buldu

Fransa’nın başkenti Paris’te Ahmet Kaya Kültür Merkezi’ne bir aşırı sağcı tarafından düzenlenen silahlı 
saldırı sonrası, PKK sempatizanları Paris sokaklarını savaş alanına çevirip, polise saldırırdı. Fransız 
medyası ise Türkiye’yi hedef aldı.

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), Fransız yargısının, aşırı sağcı yazar, gazeteci ve siyasetçi Eric 
Zemmour'a Müslümanlara karşı ayrımcılığı ve nefreti körüklediğine ilişkin verdiği cezayı haklı buldu.

Fransa’nın başkenti Paris’te 
Türkiye kökenlilerin de yoğun 
olarak yaşadığı 10. Bölgede 23 

Aralık’ta gerçekleştirilen silahlı sal-
dırıda 3 kişi hayatını kaybederken, 
biri ağır 3 kişi de ağır yaralandı. Sal-
dırganın polis tarafından bilinen bir 
isim olduğu duyuruldu. 1953 Mont-
reuil doğumlu ve Fransa Demir yol-
larından emekli William M. olduğu 
açıklanan saldırganın, 2021 yılında 
da kılıçla bir mülteci kampına saldır-
dığı ortaya çıktı. 

“YABANCILARA KARŞI 
PATOLOJİK NEFRETİ” 
OLDUĞU AÇIKLANDI

Fransız basınının Paris Savcılık Ofi-
sinin açıklamasına dayandırdığı 
haberlerde, 69 yaşındaki Fransız 
saldırganın gözaltı sırasında “yaban-
cılara karşı patolojik bir nefreti oldu-
ğunu” itiraf ettiği yer alıyor.

Şüphelinin, gözaltında ayrıca saldı-
rı günü yabancıları öldürmek için 
çoğunlukla göçmenlerin yaşadı-
ğı Paris’in banliyösü Saint-Denis’e 
gittiğini, burada az kişi olması ve 
kıyafetinin, silahının şarjörünü dol-

durmasına imkân vermemesi nede-
niyle planladığı saldırıdan vazgeçti-
ğini söylediği de belirtiliyor.

Ayrıca saldırganın 2016 ve 2021’de 
2 kez cinayete teşebbüs ettiğinin po-
lis kayıtlarına geçtiği, Aralık 2021’de 
göçmen merkezine düzenlediği sal-
dırıda 2 kişiyi yaraladığı, bu nedenle 
hapse atıldığı ve 2022 yılının aralık 
ayında hapisten çıktığı ifade edildi.

PKK’NİN YOL AÇTIĞI 
TAHRİBATIN İZLERİ 
SİLİNMEDİ

Saldırının ardından Paris sokakla-
rında protesto ve şiddet eylemleri 
düzenleyen insanların ellerinde PKK 
bayrakları ve Öcalan posterleri ol-
ması dikkat çekti. Terör örgütü PKK 
destekçilerinin bölgedeki dükkan-
ların vitrinlerinde yol açtığı tahri-
batın izleri ise hâlâ silinmedi. Türk 
basınındaki haberlerede göre çıkan 
olaylarda 31 Fransız polisi ve 1 göste-
rici yaralandı, 11 kişi gözaltına alındı. 
Terör örgütü destekçilerinin, Cum-
huriyet Meydanı yakınında Temple 
Bulvarı’nda zarar verdiği dükkanlar 
ile eczane, restoran ve veterinerde 

bu izlerin henüz silinmediği, taşları 
sökülen kaldırımların onarılmadığı 
görüldü. Olaylar sırasında bulvarda-
ki bir fırının kapısının zarar gördüğü 
ve bir sigorta şirketinin vitrinine ise 
terör örgütü PKK’nın ve elebaşının 
isimlerinin yazıldığı dikkat çekti. 

MEDYA TÜRKİYE’Yİ 
SUÇLADI

Saldırının ardından Fransa’nın en 
büyük gazetelerinden birisi olan Li-
beration, şiddet eylemlerine ilişkin 
haberini “Fransa’daki Kürtlere ırkçı 
saldırının arkasında Türkiye’nin göl-
gesi var” başlığı ile duyurdu.

Gazete haberinde saldırının tesadüf 
olmadığını öne sürerek saldırının 
gerçekleştiği yerin “Devletsiz en bü-
yük halkın elçiliği görevini yaptığını” 
iddia edildi.

Fransız TV kanalı BFM ve RMC rad-
yosu, Türkiye karşıtı ya da PKK yan-
lısı insanların açıklamalarına yer 
verdikleri yayınlarında Türkiye’nin 
Kürt toplumunu tecrit etme arzusu 
içinde olduğunu öne sürdü ve Pa-
ris’teki saldırının arkasında “Türk 

gizli servisinin olabileceği” gibi iddi-
alar ortaya attılar.

“PKK’NIN RESMÎ OLMAYAN 
KARARGAHI”

Le Monde gazetesi “Paris’te öldürü-
len Kürtler: Fransa’da Ankara’nın 
kendilerine uyguladığı şiddetin pe-
şini bırakmayan militan bir toplu-
luk” başlığını kullandı. Saldırının 
gerçekleştiği yerin basit bir topluluk 
derneği olmadığının altını çizen ga-
zete burayı “PKK’nın resmî olmayan 
karargâhı” olarak tanımladı.

MİLLETVEKİLİNDEN PKK 
DESTEĞİ

Öte yandan Paris’te üç kişinin öldü-
ğü saldırının ardından sokağa inen 
PKK yandaşlarına Fransız vekil Se-
bastien Delogu’dan destek geldi.

PKK’nın sözde bayrakları ve Öcalan 
posterleri altında yürüyen Delogu, 
Fransız polisinin Türkiye aleyhinde 
sloganlar atarak sokakları tahrip eden 
göstericilere müdahalesine tepki gös-
terdi. Delogu, gösterilerin “barışçıl bir 
geçit töreni” olduğunu savundu.

Avrupa İnsan Hakları Mah-
kemesi (AİHM), Fransız 
yargısının, aşırı sağcı yazar, 

gazeteci ve siyasetçi Eric Zemmour’a 
Müslümanlara karşı ayrımcılığı ve 
nefreti körüklediğine ilişkin verdiği 
cezayı haklı buldu. 

Mahkeme, Fransız yargısının Zem-
mour’un 2016’da bir televizyon 
programı sırasında Fransa’daki Müs-
lümanlara ilişkin sarf ettiği sözler 
sonrası verdiği cezayı, AİHM’in ifade 
özgürlüğüne ilişkin 10. maddesini 
ihlal etmediğine karar verdi.

Eric Zemmour’un programda sarf 
ettiği sözlerin, Müslüman toplum 
ile Fransız halkı arasında ayrılığa yol 

açabilecek olumsuz ve ayrımcı iddi-
alar içerdiğine dikkati çeken mah-
keme, programa yazar kimliğiyle 
katılan Zemmour’un aynı zamanda 
gazeteciliğin gerektirdiği “görev ve 
yükümlüklerden” muaf olmadığına 
işaret etti.

“AYRILIĞA YOL 
AÇABİLECEK AYRIMCI 
İDDİALAR İÇERİYOR”

Mahkeme kararında, dava konusu 
ifadelerin, AİHM’in ifade özgürlüğü-
ne ilişkin 10. maddesi çerçevesinde 
koruma altındaki söylem kategori-
sinde yer almadığı, dolayısıyla yerel 
mahkemelerin verdiği hükümlerin 
uygun ve yeterli bulunduğu belirtildi.

MÜSLÜMANLARA KARŞI 
NEFRET İFADELERİ CEZA 
ALMIŞTI

Fransa’da 2019’da Yargıtay’da görü-
len davada Zemmour’a 2016’da bir te-
levizyon programında Müslümanlara 
karşı ayrımcılığı ve nefreti körükle-
yen ifadeler kullandığı gerekçesiyle 3 
bin Euro para cezası verilmişti. 

Yargıtay, programda Müslümanlara 
İslam ve Fransa arasında bir seçim 
yapması gerektiğini ve banliyölerde-
ki başörtülü Müslüman kadınların 
ülkede İslam hakimiyetini kurmak 
istediğini söyleyen Zemmour’un bu 
açıklamalarının ayrımcılık içerdiği-
ne hükmetmişti.
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Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.

İsim İsimVefat tarihi Vefat tarihiBölge ve şubesi Bölge ve şubesi

Ahmet Özdemir
Döndü Dalyan
Yusuf Polat
Mehmet Gülbicim
Meliha Sali
Elif Aktan
Mouarem Mazlou
Erol Yılmaz
Ali Ihsan Büyükyarma
Ali Andac
Nuray Kılıç
Nihat Taş

16.12.2022
16.12.2022
17.12.2022
17.12.2022
17.12.2022
17.12.2022
17.12.2022
17.12.2022
18.12.2022
19.12.2022
19.12.2022
19.12.2022

20.12.2022
20.12.2022
21.12.2022
22.12.2022
22.12.2022
23.12.2022
23.12.2022
24.12.2022
26.12.2022
27.12.2022
27.12.2022
28.12.2022

Berlin/Neuköln-Gazi Osman Paşa Camii
R.N.Saar/Worms-Fatih Camii
Hannover/Hannover-Ayasofya Camii
Württemberg/Schw.Gmünd-Mevlana Camii
Hessen/Giesen-Buhara Camii
Arlberg/Graz (Teşkilat)
R.N.Saar/Worms-Fatih Camii
Köln/Brühl-Camii
Köln/Sinzig-Fazilet Camii
Hessen/Rüsselsheim-Mevlana Camii
Württemberg/Pleidelsheim-Fatih Camii
Viyana/Graz (Teşkilat)

Düsseldorf/Du- Rheinhausen-Ahmet Yahsi Camii
Ruhr-A/Bestwig-Dar'Us Selam Camii
Hamburg/Lübeck-Fatih Camii
Viyana/W-Rıdvan Camii
Hessen/Darmstadt-Merkez Camii
Berlin/Kreuzberg-Hacı Bayram Camii
K. Bavyera/Schweinfurt- Fatih Camii
R.N.Saar/Dannstadt-Ümmeti Muhammed Camii
Hannover/Goslar-El-Aksa Camii
Köln/Ehrenfeld-Aliyül Murtaza Camii
Köln/Chorweiler-Camii
R.N.Saar/Saarbrücken Lt.-Ulu Camii

Seuleta Sinanovic
Süleyman Kerim
Şükrü Kahya
Bektaş Sahan
Kechagia Erol
Zeinep Intze
Adem Ateş
Vera Groß
Alican Çelik
Sadettin Erdoğan
Limonka Kurteva
Salic Çamur

HOSPIZ- UND
PALLIATIVBEGLEITUNG

HOSPİS VE PALYATİF DESTEK
VE REHBERLİK HİZMETLERİ

RESMÎ İŞLEMLER
BEHÖRDENGÄNGE

BELGE
URKUNDE

ARZT, KRANKENHAUS,
RATHAUS, KONSULAT

DOKTOR, HASTANE, 
BELEDİYE, KONSOLOSLUK

DİNÎ VECİBELER
RELIGIÖSE VORSCHRIFTEN

RITUELLE WASCHUNG,
WICKLUNG DER LEICHE,
ENTSARGUNG, BETEN

YIKAMA, KEFENLEME, 
TABUTLAMA, NAMAZ

TESLİM
ÜBERGABE

BEERDIGUNGS 
ORT

DEFİN 
ADRESİ

ISLAMISCHE
BESTATTUNGSKURSE

CENAZE YIKAMA
VE KEFENLEME KURSLARI

NAKİL
ÜBERFÜHRUNG

TRANSFER
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REFAKATÇİ
İLE TRANSFER

FRIEDHOFSBESUCHE 
UND GRABPFELGE

MEZARLIK
ZİYARETLERİ VE
TEMİZLİĞİ 

TRAUERHOTLINE

MANEVİ DESTEK
HATTI

EN HÜZÜNLÜ GÜNÜNÜZDE YANINIZDAYIZ
IN SCHWEREN STUNDEN SIND WIR BEI IHNEN
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Müslüman’ın Cenazesini 
Yakan Hastane Sadece
Özür Dilemekle Yetindi
Almanya’nın Hannover kentinde vefat eden Abdülkadir Sargın’ın cenazesi yanlışlıkla yakıldı. Hastane 
yönetimi ise “yaşananlardan derin üzüntü duyulduğunu” belirterek, özür dilemekle yetindi.

14 Aralık’ta Hannover’in MHH 
Hastanesi (Medizinische Hochs-
chule Hannover) Acil Servisinde 

vefat eden Türk vatandaşı Abdülkadir 
Sargın’ın naaşı, 5 Aralık’ta vefat eden 
81 yaşındaki bir Alman’ın cenazesi 
ile yanlışlıkla karıştırıldı. Alman aile 
cenazelerinin yakılması için krema-
toryuma götürülmesini istedi. Ancak 
krematoryuma Alman kişinin naaşı 
yerine Abdulkadir Sargın’ın cenazesi 
götürüldü ve yakıldı. Alman aile daha 
sonra Abdulkadir Sargın’ın bir vazo 
içerisindeki küllerini kendi cenazeleri 
zannederek törenle defnetti.

Abdulkadir Sargın’ın cenazesini al-
maya giden ve İslami usullere göre 
defin hazırlığı yapan çocukları ise 
gasilhanede yıkanmak üzere bekle-
yen cenazenin babalarına ait olma-
dığını tespit etti.

KÜLLER HANNOVER’DE 
TOPRAĞA VERİLDİ

Sargın’ın ailesinin üzüntüsü, MHH 
Adli Tıp Servisi ile temasa geçip ce-
nazenin yakıldığını öğrenince katlan-
dı. Türk vatandaşı Sargın için Diya-
net İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB) 
Hannover Merkez Camii’nde gıyabi 
cenaze namazı kılındı, Sargın’ın kül-
leri Hannover Stöcken Mezarlığı’nda 
dualarla toprağa verildi. Sargın ailesi 
hukuki süreç başlattı.

“TÜRK TOPLUMU 
ENDİŞELİ”

Türkiye’nin Hannover Başkonsolos-
luğunun merhumun Türkiye’deki ya-
kınları ve Almanya’daki çocukları ile 
yakın temas içinde olduğu ve gerekli 
desteği sağladığı öğrenildi. Hannover 

Başkonsolosu Gül Özge Kaya, Abdul-
kadir Sargın’ın cenazesinin yanlışlıkla 
yakılması konusunda yetkililerden 
açıklama beklediklerini söyledi.

Kaya, bu tür bir olayın gerçekleş-
mesinin çok vahim olduğunu dile 
getirerek, İslamiyet’te cenazenin 
yakılarak defnedilmesinin mümkün 
olmadığını ve bunun Türk toplu-
munda endişelere yol açtığını ifade 
etti. Vatandaşların kendilerine endi-
şelerini anlattıklarını belirten Kaya, 
şunları aktardı: “Her yeni bir vaka 
bu endişeleri pekiştiriyor. Vatan-
daşlarımızın bu tür yanlış olayların, 
karışıklıkların bir daha meydana 
gelmeyeceği konusunda emin ol-
maya ihtiyaçları var. Bu bir korkuya 
yol açıyor. Bu korkuların giderilmesi 
için de ilgili kurumlarda, hastane-
lerde, cenaze evlerinde personelin 

gerekli hassasiyeti taşıyor ve gerekli 
bilgilere sahip olması gerekiyor. Bu 
konuda da üst düzey yönlendirme 
gerekiyor. Ancak bu şekilde bu elim 
vakalar önlenebilir.”

Türk toplumunun endişelerinin gide-
rilmesi için öncelikle bu olayın açıklı-
ğa kavuşturulması gerektiğini vurgu-
layan Kaya, şöyle devam etti: “Neden 
olmuş, nerede eksiklik olmuş, ne 
atlanmış, gerekli takibatın yapılması 
bundan sonra da bu olayların engel-
lenmesi için gerekli bilgilerin ve has-
sasiyetin taşınması kurumlarda ve 
personel nezdinde bunun sağlanması 
gerekiyor. Biz Başkonsolosluk olarak 
Bakanlığımızın riyasetinde bunu ta-
kip etmeye devam edeceğiz. Alman 
makamlarıyla irtibat hâlinde olmaya 
devam edeceğiz. Aileye Başkonsolos-
luk ve Dışişleri Bakanlığımız gerekli 
desteği verecek.”

Aşağı Saksonya Şura Derneği Baş-
kanı Recep Bilgen, yaptığı yazılı 
açıklamada, MHH Hastanesi’ndeki 
sorumluları, tamamen gerçeklere 
dayalı şekilde hatalarını kabul et-
meye ve ilgili ailelerden içtenlikle 
özür dilemeye çağırdı. UID Aşa-
ğı Saksonya Başkanı İlhami Oğuz, 
yaşanan olayın kendileri derinden 
üzdüğünü ve şok etkisi yarattığını 
söyledi. Oğuz, “Böyle bir olay, böy-
le kalkınmış bir ülkede nasıl olur? 
Üzüntü verici. Vatandaşlarımızdan 
ciddi tepkiler var. Bundan sonra 
böyle bir şey olmaması için ilgili ku-
rumlarla konuşup önlem alınması 
gerekiyor.” diye konuştu.

HASTANEDEN BİR 
CÜMLELİK AÇIKLAMA

Cenazelerin karıştırıldığı Adli Tıp Ku-
rumunu da içinde barındıran MHH 
Hastanesinden ise konuya ilişkin sa-
dece bir cümlelik açıklama yapıldı. 

Açıklamada, “MHH bu karışıklıktan 
derin üzüntü duymakta ve yakınları-
na başsağlığı dilemektedir.” denildi. 
Ayrıca olaya ilişkin bir basın toplan-
tısı yapılmayacağı da belirtildi.

MHH Hastanesinden sorumlu Eyalet 
Bilim Bakanı Falko Mohrs’un elim 
hadisenin soruşturulması talimatı 
verdiği ve Başkonsolos Özge Kaya ile 
temasa geçtiği de öğrenildi.

SAĞLIK BAKANLIĞI 
SÖZCÜSÜ “ELİMDE BİLGİ 
YOK”

Öte yandan Almanya Sağlık Bakanlı-
ğı Sözcüsü Sebastian Gülde, konuya 
ilişkin başkent Berlin’de basın top-
lantısı düzenledi. Gülde’ye, Sargın’ın 
cenazesinin yanlışlıkla yakılmasının, 
Türkiye ve Almanya’daki Türk toplu-
munda yarattığı rahatsızlık ve tedir-
ginlik hatırlatılarak, ülkenin, böyle 
bir olayın bir daha yaşanmaması için 
yeni adımlar atıp atmayacağı soruldu. 

Bu konuda yerel makamlarla iletişi-
me geçilmesi gerektiğini ifade eden 
Gülde, polisin olaya ilişkin soruştur-
ma başlattığını anımsatarak, elinde 
bu konuda başka bilgi bulunmadığı-
nı kaydetti.
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Kenya Savunma Bakanı Duale:
“Başörtülü Kadınlarla Sorunu 
Olan Ülkeyi Terketsin”
Kenya Savunma Bakanı Aden Duale, başörtülü kadınlara ayrımcılık yapanların ülkede yeri olamayacağını, 
çünkü başörtülü kadınların başörtülü olarak yaşamaya devam edeceğini söyledi.

Kenya Savunma Bakanı Aden 
Duale, başörtüsü ayrımcılı-
ğına tepki gösterdi. Duale, 

özellikle Hristiyan misyonerlerin yö-
nettiği okullara başörtülü Müslüman 
öğrencilerin alınmamasını sert bir 
dille eleştirdi.

Citizen televizyonunun haberine 
göre, Duale, başkent Nairobi’de yap-
tığı konuşmada, ülkedeki başörtülü 
kadınların uğradığı ayrımcılığa de-
ğinerek, “Eğer, başörtülü kızlarımız, 
eşlerimiz ve kardeşlerimizle bir so-
rununuz varsa ve Kenya’da yaşıyor-
sanız o zaman bu ülkeyi terk etme-
niz daha iyi olacaktır. Çünkü onlar 

başörtüsü takmaya devam edecek.” 
diye konuştu. Duale ayrıca, hükûme-
tin Müslüman kültürüne her yönüy-
le saygı duyacağını da söyledi.

Kenya’da Yargıtay, 2016 yılında kilise 
sponsorlu okullarda öğrencilere uygu-
lanan başörtüsü yasağını iptal etmişti. 

Ancak bu karardan 3 yıl sonra yeni 
bir mahkeme kararı alınarak her 
okulun kendi kıyafet yönetmeliğini 
uygulayabileceğine karar verilmişti.

Karar, ülkede yüzde 11’lik nüfus ora-
nıyla azınlık konumunda olan Müs-
lümanların tepkisine yol açmıştı.

Hasene Acil Yardım 
Çağrısı “Gönülden 
Gelen Sıcaklık”
Hasene insani yardım derneği her yıl kış aylarında 
başlattığı Acil Yardım Çağrısı kampanyası kapsamındaki 
çalışmalarını bu sene 15 ülke ve bölgede yürütecek.

Kış ayı ile birlikte bastıran soğuklar 
ve eksiye düşen hava sıcaklıkları, 
ısınma ve kışlık kıyafet noktasında 

sıkıntı yaşayan ihtiyaç sahiplerini zor du-
ruma sokuyor. Kendilerine yapılacak yar-
dımlar ile kışı geçirebilecek olan muhtaçlar 
kendilerine uzatılacak yardım elini bekliyor. 

Hasene insani yardım derneğinin her yıl kış 
aylarında başlattığı acil yardım çağrısı bu 
sene 15 ülke ve bölgede yürütülecek. “Gö-
nülden gelen sıcaklık” sloganı ile yürütlecek 
olan çalışmada, yardım yapanlar ile yardı-
ma muhtaç kimseler arasında sıcak bir köp-
rü kurulmaya çalışılıyor. 

Ülkelerdeki partner kurum yetkililerinden 
gelen acil ihtiyaca göre belirlenen yardım 
kalemleri ihtiyaç sahiplerine ulaştırılacak. 
Partner kurum yetkililerinden alınan bilgiye 

göre ihtiyaç sahipleri bilhassa odun, kömür 
gibi yakacak talebinde bulunuyor. Odun, 
kömür gibi yardımların yanı sıra, battaniye, 
kışlık ayakkabı ve gıda paketleri yapılacak 
yardım kalemleri içerisinde yer alacak. 

Acil Yardım Çağrısı 1 Ocak ile 31 Ocak tarih-
leri arasında yürütülecek. Ülkelerdeki acil 
yardım dağıtımına 43 gözlemcinin katılma-
sı planlanıyor. 

Acil yardım çalışmasının yürütüleceği ülke-
ler: Lübnan, Ürdün, Kırgızistan, Moğolis-
tan, Türkiye, Suriye, Bosna Hersek, Sancak, 
Kosova, Makedonya, Arnavutluk, Ukrayna, 
Pakistan, Kazakistan ve Fas. 

Acil Yardım Çağrısı Kampanyası’na katıl-
mak için www.hasene.org sayfası ziyaret 
edilebilir ve bağışta bulunulabilir.

Hasene Malavi’de
Üç Cami İnşa 
Ediyor
Hasene insani yardım derneği Malavi’de üç cami 
inşa ediyor. Camilerden birinin inşaatı tamamlandı, 
ikincisi tamamlanmak üzere ve üçüncü caminin 
inşaatına da başlanacak. 

20 milyonluk nüfusa sahip Ma-
lavi’de nüfusun % 65’ini Hristi-
yanlar, geriye kalan kısmını da 

geleneksel din müntesipleri ve Müslü-
manlar oluşturuyor. Hasene insani yar-
dım derneği kalıcı projeler kapsamında 
Malavi’de üç cami inşa ediyor. Camiler-
den birinin inşaatı tamamlandı, ikincisi 
tamamlanmak üzere ve üçüncü caminin 
inşaatına da başlanılmak üzere. 

Mangoche şehrine bağlı Nasijid yerleşim 
yerinde inşa edilen Hacı Osman Küçük 
Camii 120 metrekarelik bir alan üze-
rinde inşa edildi; ve üç erkek, bir bayan 

olmak üzere dört adet tuvalet, yedisi 
erkekler için, beşi bayanlar için olmak 
üzere toplam on iki abdest alınacak ala-
nın yanı sıra bir de su kuyusu açılarak 
bölge insanın hizmetine sunuldu. 150 
Müslüman ailenin yaşadığı yerleşim ye-
rinde başka bir cami bulunmuyor. 

Hasene derneği’nin cami inşa ettiği di-
ğer ülkeler şöyle: Nijer (3 adet), Burki-
na Faso (1 adet), Sierre Leone (3 adet), 
Gana (1 adet), Nepal (1 adet), Malavi (3 
adet, 2 tane daha planlanıyor), Togo (2 
adet, 1 tane daha planlanıyor) ve Cibuti 
(3 adet).
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Myanmar’dan Kaçan
Arakanlılar 
Endonezya’ya Ulaştı

Mekke ve Medine 
İslam Ekonomisinin 
Merkezi Olma Hedefinde

Myanmar’dan kaçan 185 Arakanlı Müslüman mültecinin, 
Endonezya’nın Açe bölgesindeki bir sahile ulaştığı 
bildirildi.

Suudi Arabistan’da Mekke ve Medine kentlerini “İslam 
ekonomisinin faaliyet merkezi” hâline getirmek hedefiyle 
ülkedeki ilgili kurumlar ile İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım 
Odası (ICCIA) arasında anlaşma imzalandı.

Myanmar’dan kaçan ve haftalardır 
tekneyle yolculuk yaptıkları tes-
pit edilen 185 Arakanlı Müslü-

man mültecinin, Endonezya’nın Açe bölge-
sindeki bir sahile ulaştığı bildirildi. Açe’nin 
Pidie bölgesinde polis, bir sahilde gece 
saatlerinde erkek, kadın ve çocuklardan 
oluşan 185 kişilik mülteci grubunun ahşap 
bir tekneden indirildiğini açıkladı. Emniyet 
yetkilileri, mültecilerin haftalarca denizde 
kalmalarından dolayı bitkin düştükleri ve 
grubun gıda ile sağlık ihtiyaçlarının karşı-
lanacağını kaydetti.

Yetkililer, söz konusu kişilerin yaklaşık bir 
aydır Andaman Denizi’nde mahsur kalan 
190 Arakanlı mülteci grubunun bir parçası 

olup olmadığını belirlemeye çalıştıkları bil-
gisini paylaştı. Böylece, Açe’ye iki gün içeri-
sinde ulaşan Arakanlı mülteci sayısı toplam 
243’e ulaştı. Birleşmiş Milletler Mülteciler 
Yüksek Komiserliği (UNHCR), Andaman 
Denizi’nde bir aydan fazla süredir mahsur 
kalan 190 Arakanlı mültecinin acilen kur-
tarılması için yaptığı çağrıda bu yolculuk 
sırasında çoğu kadın ve çocuk, yaklaşık 20 
kişinin öldüğünü ifade etmişti. Ayrıca, Açe 
bölgesinde 15 Kasım’da 110, 6 Mart’ta da 114 
Arakanlı mülteci daha bulunmuştu.

ARAKANLI MÜSLÜMANLARA 
ETNİK TEMİZLİK

Myanmar’ın Arakan eyaletinde 2012’de 
Budistler ile Müslümanlar arasında çatış-
malar çıkmış, olaylarda çoğu Müslüman 
binlerce kişi katledilmiş, yüzlerce ev ve iş 
yeri ateşe verilmişti. Arakan’daki sınır ka-
rakollarına 25 Ağustos 2017’de düzenlenen 
eş zamanlı saldırıları gerekçe gösteren 
Myanmar ordusu ve Budist milliyetçile-
rin uyguladıkları kitlesel şiddetten kaçan 
1 milyona yakın kişi, komşu ülke Bangla-
deş’e sığınmıştı. Çok sayıda Arakanlı Müs-
lüman, Bangladeş’in Cox’s Bazar bölgesin-
deki aşırı kalabalık mülteci kamplarından 
kaçarak diğer Müslüman ülkelere gitmek 
için hayatlarını tehlikeye atıp derme çatma 
teknelerle denize açılıyor.

Suudi Arabistan Mekke ve Medine 
kentlerini “İslam ekonomisinin faali-
yet merkezi” hâline getirmek istiyor. 

Ülkenin resmî ajansı SPA’ya göre, Ticaret 
Bakanı Macid bin Abdullah el-Kasabi'nin 
katılımıyla Mekke Ticaret Odası, Medine Ti-
caret Odası ve İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) 
bünyesindeki İslam Ticaret, Sanayi ve Ta-
rım Odası (ICCIA) anlaşma imzaladı.

Üçlü anlaşma, Mekke ve Medine kentlerini 
İslam dünyasında finans ve iş faaliyetleri 
için bir merkez hâline getirmeyi amaçlıyor. 
Suudi Arabistan Ticaret Bakanı Kasabi, kut-
sal toprakları ziyaret eden Müslümanlara 

hizmet ve ticari kalkınma bağlamında, tarih 
boyunca Mekke ve Medine kentlerinde iş 
gücünün varlığına dikkati çekti.

“TİCARİ VE EKONOMİK 
BAĞLARI GÜÇLENDİRMELERİNİ 
UMUYORUZ”

Üçlü ortaklık programı kapsamında birçok 
girişim ve etkinliğin gerçekleştirileceği bil-
gisini paylaşan Kasabi, “Şüphesiz her iki 
kutsal kentin tüm Müslümanların gönlünde 
yeri var. Bu üçlü ortaklıkla da aralarındaki 
ticari ve ekonomik bağları güçlendirmeleri-
ni umuyoruz.” ifadelerini kullandı.

BM İnsan Hakları Yüksek Komiseri:
“Arakanlı Müslümanları 
Korumalıyız”
Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Yüksek Komiseri Volker Türk, tehlikeli deniz yolculuklarında 
hayatlarını riske atan binlerce Arakanlı Müslüman’ı (Rohingya) korumak için koordineli bölgesel yaklaşım 
çağrısında bulundu.

Birleşmiş Milletler İnsan Hak-
ları Yüksek Komiseri Volker 
Türk, uluslararası topluma 

Arakanlı Müslümanları koruma 
çağrısı yaptı. Volker Türk, yaptığı 
yazılı açıklamada, “2022’de 2 bin 

400’den fazla Arakanlı Müslüman, 
Bangladeş ve Myanmar’ı terk et-
meye çalıştı ve sayısı 200’ü aşan 
kişinin bu yolda hayatını kaybetme-
sinden derin üzüntü duyuyorum.” 
ifadesini kullandı.

Son raporların, “Arakanlı Müslüman-
ları taşıyan aşırı kalabalık ve em-
niyetsiz teknelerin hiç yardım edil-
meden günlerce sürüklenmeye terk 
edildiğini gösterdiğini” belirten Türk, 
“Proaktif arama-kurtarmayı, Arakan-
lı Müslümanların kendi topraklarına 
tahliyesini ve mültecilerin etkin şekil-
de korunmasını sağlamak” amacıyla 
bölgedeki ülkeleri, koordinasyon me-
kanizması oluşturmaya çağırdı.

Türk, Arakanlı Müslümanların “Myan-
mar’ın tam ve eşit haklara sahip va-
tandaşları olarak, onurlarına ve insan 
haklarına saygı gösterilerek” gönüllü 
dönüşü için acil bir çözüm bulunması 
gerektiğini de vurguladı.

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek 
Komiserliği (UNHCR), bu yıl 2 binden 
fazla kişinin Andaman Denizi ve Ben-
gal Körfezi’nde riskli deniz yolculuğu 

yaptığını ve yaklaşık 200 kişinin öldü-
ğünü bildirmişti. UNHCR ayrıca, tüm 
yolcuların öldüğü tahmin edilen, yak-
laşık 180 kişinin hâla kayıp olduğu bir 
tekne daha olduğuna dair doğrulan-
mamış raporlar alındığını aktarmıştı.

Myanmar’dan kaçan ve haftalardır 
tekneyle yolculuk yaptıkları tespit 
edilen 185 Arakanlı Müslüman mül-
teci, 26 Aralık’ta Açe bölgesindeki bir 
sahile ulaşmıştı.

Böylece, Açe’ye iki günde ulaşan 
Arakanlı mülteci sayısı toplam 
243’e çıkmıştı.

ARAKANLI 
MÜSLÜMANLARA ETNİK 
TEMİZLİK

Myanmar’ın Arakan eyaletinde 
2012’de Budistler ile Müslümanlar 

arasında çatışmalar çıkmış, olay-
larda çoğu Müslüman binlerce kişi 
katledilmiş, yüzlerce ev ve iş yeri 
ateşe verilmişti. Arakan’daki sınır 
karakollarına 25 Ağustos 2017’de 
düzenlenen eş zamanlı saldırıları 
gerekçe gösteren Myanmar ordusu 
ve Budist milliyetçiler, kitlesel şid-
det eylemleri başlatmıştı.

BM’ye göre, Ağustos 2017’den sonra 
Arakan’daki baskı ve zulümden kaçıp 
Bangladeş’e sığınanların sayısı 900 
bini geçti. 

Uluslararası insan hakları kuruluş-
ları, yayımladıkları uydu görüntü-
leriyle yüzlerce köyün yok edildiği-
ni kanıtlamıştı. BM ve uluslararası 
insan hakları örgütleri, Arakanlı 
Müslümanlara yönelik şiddeti “et-
nik temizlik” ya da “soykırım” ola-
rak adlandırıyor.
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“Her nefis ölümü 
tadacaktır.” (Enbiyâ suresi, 21:35)

AB Ülkeleri Güneş 
Enerjisi Yatırımlarını 
Hızlandırdı

Hollanda Hastaneleri 
Her Hastayı Kabul 
Etmeyecek

Avrupa Birliği (AB) ülkeleri, 2022’de güneş enerjisine 
yatırımları hızlandırarak, toplam 41,4 gigavatsaatlik 
yeni güneş enerjisi üretim kapasitesi kurulumu 
gerçekleştirdi.

Hollanda’da hastaneler, giderek artan personel 
yetmezliği ve hasta yoğunluğu sebebiyle her hastayı 
kabul etmeyecek.

Avrupa Birliği (AB) ülkeleri, 2022’de 
güneş enerjisine yatırımları hızlan-
dırarak, toplam 41,4 gigavatsaatlik 

yeni güneş enerjisi üretim kapasitesi kurulu-
mu gerçekleştirdi. Güneş enerjisi sektöründe 
faaliyet gösteren çok sayıda kuruluşun üyesi 
olduğu Brüksel merkezli SolarPower Europe 
Birliği, Avrupa’da güneş enerjisi pazar görü-
nümüne ilişkin raporunu yayımladı. Rapor-
da, 2022 yılında rekor seviyede enerji fiyat-
ları ve jeopolitik gerilimler nedeniyle güneş 
enerjisinin Avrupa’da potansiyelini ortaya 
koyduğuna işaret edildi.

GÜNEŞ ENERJİ KAPASİTESİ 
YÜZDE 47 ARTTI

Sektörün bu dönemde ciddi tedarik zinciri 
sıkıntıları ve Kovid-19 kısıtlamaları yaşa-
madığına işaret edilen raporda, “AB üyesi 
27 ülke 2022’de şebekelerine 41,4 gigavat-
saatlik yeni güneş enerjisi kapasitesi ekle-
di.” ifadesi kullanıldı. Raporda, 2021 yılında 

güneş enerji kapasitesinin 28,1 gigavatsaat 
artış gösterdiği anımsatılarak, 2022 yılında 
kurulan güneş enerji kapasitesinin önceki 
yıla kıyasla yüzde 47 arttığı belirtildi. AB 
ve üye ülkelerin güneş enerjisi teknolojisi-
ni Rus fosil yakıtlarına olan bağımlılıklarını 
azaltmak için “yeşil, uygun fiyatlı ve hızlı” 
bir çözüm olarak tanımladığına işaret edi-
len raporda, bunun sektöre yatırımları güç-
lendirdiği kaydedildi.

Raporda, 2022’de Almanya’nın 7,9 gigavat-
saat, İspanya’nın 7,5 gigavatsaat, Polonya’nın 
4,9 gigavatsaat, Hollanda’nın 4 gigavatsa-
at ve Fransa’nın 2,7 gigavatsaat yeni güneş 
enerjisi kapasitesi kurduğu belirtildi. AB’nin 
güneş enerjisi üretim kapasitesinin 2021 yı-
lında 167,5 gigavatsaat olduğu anımsatılan 
raporda, bu kapasitenin 2022’de 208,9 giga-
vatsaate ulaştığının altı çizildi. Raporda, yeni 
yatırımların hayata geçmesiyle güneş enerji 
kapasitesinin 2023’te 262 gigavatsaate çık-
masının beklendiği ifade edildi.

Hollanda’da hastaneler, yoğun hasta 
yatışları ve eksik personel sebebiyle 
bundan sonra her hastayı kabul et-

meyecek. Hastaneler özellikle ev hekimleri-
nin, tıbben gerekli olmadığı sürece hastaları, 
hastanelere sevketmemelerini isterlerken, 
ağır olmayan hastaların evde tedavi edilme-
sini önerdiler.

Son iki yıldır pandemi sebebiyle yoğunlaşan 
Hollanda hastanelerinde, bu sene üst solu-

num yolu enfeksiyonları sebebiyle önemli 
bir yoğunluk yaşanıyor. Personel yetmezliği 
ve personelin de hastalanması sebebiyle has-
tanelerden randevu almak zorlaştı. Hastane-
ler bu yüzden her hastayı hastaneye kabul 
etmeyecekler. Hollanda’daki bazı hastaneler, 
hastalara da çağrıda bulunarak hastalıkların 
tedavisi için hastane haricinde de yerler ol-
duğunu, hastaneye yatmayı gerektirmeyen 
hastalıklar sebebiyle yoğunluk oluşmasından 
kaçınmasını istedi.
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Almanya’da Şoförler Dikkat:

2023’te Yeni Cezalar 
Geliyor!
Almanya’da 2023 yılında şoförleri yeni kural ve cezalar bekliyor.

Almanya’da 2023 yılında geçen yılda olduğu gibi şoför-
leri yeni kural ve cezalar bekliyor. Bu ehliyet yenile-
me kuralı uygulamasına göre 19 Ocak tarihine kadar 

1959–1964 arasında doğan ehliyet sahipleri, ehliyetlerini yeni-
lemek zorunda.

ARAÇLARDA MASKE ZORUNLULUĞU

2023 yılında araçlardaki ilk yardım çantalarında da değişiklik 
söz konusu olacak. Yeni yıl itibariyle ilk yardım çantalarının 
içinde iki adet maske bulundurma zorunluluğu başlıyor. Bu uy-
gulamaya uymayan kişileri beş Euro’luk ceza bekliyor.

YENİ MUAYENE (TÜV) UYGULAMASI

Araçların plakalarıyla ilgili de yeni cezalar söz konusu. Buna 
göre pembe mühürlü plakalar için 2023 yılında yeni muayene 
ile turuncu mühür yaptırma zorunlu hâle geliyor. Söz konusu 
kuralı yerine getiremeyen kişilerle ilgili cezalar ise cep yakacak. 
Buna göre iki ay geciktiren kişileri 15 Euro, iki ila sekiz ay gecik-
tiren kişileri 25 Euro, sekiz aydan fazla geciktiren kişileri ise 60 
Euro ceza ile 1 ceza puanı bekliyor.

ZORUNLU TRAFİK SİGORTASI

Araç sahiplerini zorunlu trafik sigortası noktasında da yenilik-
ler bekliyor. 8,1 milyon şoförün sigortası pahalaşacakken, 4,8 
milyon şoförün ise trafik sigortası fiyatında düşüş söz konusu 
olacak. 29,3 milyon ehliyet sahibi için ise sigorta fiyatlarında 
herhangi bir değişiklik olmayacak.  

KARBON VERGİSİ

Araç sahipleri yeni yılda karbon vergisinde bir nebze olsun ne-
fes alabilecek. Buna göre 2023 yılı için planlanan zam kararı, 
yüksek enerji fiyatları nedeniyle geri alındı. Hükûmet bu ne-
denle yıllık artan karbon vergisinin yeni yılda aynı miktarda 
(ton başı 30 Euro) kalacağını aktardı.

ELEKTRİKLİ ARAÇLAR

Yeni yılda elektrikli araç satın almayı planlayan vatandaşları da 
yenilik bekliyor. Hükûmetin elektrikli araçlar için yaptığı teşvik, 
2023 yılı itibariyle sadece elektrikli araçlar için geçerli olacak. 
Plug-in hibrit araçlar yeni yılda teşviklerden muaf tutulacak.

Almanya’da emlak fiyatlarının hızla artması sonrasında 
90 metrekarelik bir ev sahibi olmak isteyen ailelerin 
aylık net en az 5 bin Euro geliri olması gerekiyor.

Almanya’da emekliler, 1 Ocak 2023 tarihinden itibaren 
ortalama 190 Euro daha fazla kira yardımı alacaklar. Gelir 
sınırının yükseltilmesi sonrasında 1.500 Euro brüt emekli 
maaşı alan bir emekli de şimdi kira yardımı alabilecek.

Ev Sahibi Olmak İçin 
Aylık 5 Bin Euro 
Gerekiyor

Emekliye Kira Yardımı Müjdesi:

190 Euro Daha 
Fazla Alacaklar

Almanya’da emeklilere ek kira yar-
dımı müjdesi geldi. Hükûmetin 
yaptığı yeni düzenlemelere göre 

Almanya’da 1 Ocak 2023 tarihinden itibaren 
yaklaşık 700 bin emekliye ek kira yardımı 
alma imkânı getirildi. Emeklilere ek kira 
yardımı artışı, alınan maaşa göre ortalama 
olarak 190 Euro olarak gerçekleşecek.

190 EURO FAZA ALACAKLAR

Mevcut durumda 180 Euro kira yardımı alan 
bir emekli yılbaşından itibaren 190 Euro’luk 
artışla 370 Euro kira yardımı alacak. Daha 
önceleri 1.500 brüt emeklilik maaşı alan ve 
aylık kirası da 500 Euro olan emekliler kira 
yardımı alamazlarken şimdi, kira yardımın-
daki gelir miktarının artırılması sebebiyle 
daha fazla emekli kira yardımı alabilecek. 
Kendi evi olan emekliler veya çalışanlar da 

gelirlerinin az olması durumundan kira 
yardımdan istifade edebilecekler.

KİRA YARDIMINI KİMLER 
ALABİLİR?

Kira yardımından, kirada oturanlar fayda-
lanabildiği gibi, kendi evi olup da geliri az 
olanlar yararlanabiliyorlar. Kendi evi olan-
lara Lastenzuschuss olarak bilinen (masraf 
destek ödeneği) veriliyor. 

Şu anda Hartz 4 sosyal yardımı, yılbaşından 
itibaren de vatandaşlık ödeneği (Bürgergeld) 
alanlar da kira yardımına müracaat edebile-
cek. Çalıştığı hâlde asgari ücretten daha fazla 
geliri olmasına rağmen, yine de dar gelirli 
olanlar da kira yardımı alabiliyorlar.

Almanya’da artan emlak fiyatları 
sonrasında ev sahibi olmak iste-
yenlerin aylık olarak en az 5 bin 

Euro kazanması gerektiği tespit edildi. 
Hamburg ve Münih gibi bazı şehirlerde ise 
bu miktarın en az aylık 10 bin Euro olması 
gerektiği açıklandı.

Immowelt (Emlak Dünyası) portalının yap-
tığı bir araştırmaya göre, Almanya’da büyük 
kentlerin yarısından fazlasında bir ailenin 
oturabileceği 90 metrekarelik bir konut 
alabilmek için her bir hanenin aylık net 5 
bin Euro geliri olması gerekiyor. Araştırma 
sonuçları Almanya’nın 100 binden fazla 
nüfusa sahip 80 büyük kentine göre tespit 
edilmiş bulunuyor.

MÜNİH’TE 14 BİN HAMBURG’DA 
10.000 EURO GEREKİYOR

Araştırmaya göre Münih Almanya’nın em-
lakta en pahalı şehri olarak tespit edildi. 
Buna göre Münih’te 90 metrekarelik bir dai-
re 823.590 Euro’ya satılıyor. 

Güncel faiz oranıyla birlikte hesap edildi-
ğinden aylık taksitler 4255 Euro’ya ulaşıyor. 

Bu durumda bir tam bir de yarı zamanlı 
bir işte çalışan 1 çocuklu bir aile gelirinin 
yüzde 88’ini kredi geri ödemesine ayır-
ması gerekiyor. Münih’te, bir çocuklu bir 
ailenin, kredi geri ödemelerinin yanı sıra 

aylık hane masraflarını rahatlıkla karşı-
layabilmesi ve ödeme riskine düşmemesi 
için ise bir hanenin 14 bin 184 Euro’ya ih-
tiyacı bulunuyor.

Almanya’nın dördüncü büyük kenti Köln’de 
ise kendi evinin sahibi olmak isteyen bir aile 
aylık gelirinin yüzde 57’sini kredi geri öde-
mesi olarak ayırmak zorunda. Köln’de ra-
hat bir ödeme için aylık net 8 bin 203 Euro 
hane geliri gerekiyor.
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Tâlibân’ın 
Afganistan’da 
Kadınlara Üniversite 
Eğitimini Yasaklaması

İlhan Bilgü
ibilgu@camiahaber.com

BAKIŞ AÇISI

Afganistan’da iktidarı ele alıp ona “İslam 
Emirliği” adı veren Tâlibân yine “İslam” 
adına kız çocuklarının üniversitelere gi-
dişini yasaklamayı başardı. Fakat, işin 
hakikati şu ki, Tâlibân’ın böyle bir yasağı, 
uygulama imkânı yok. Çünkü dayanak 
olarak gösterdikleri “İslam şeriatı”nda 
böyle bir kaynak bulmakta oldukça zor-
lanacakları bir yana, kendi içinde de ya-
sağa karşı şiddetle direnenler var.

Geçen yıl ağustos ayında Afganistan’da 
iktidarı kucağında bulan Tâlibân bu 
süre zarfında “kız/kadın” eğitimi veya 
toplumsal katılımı meselesinde hep iki-
li politikalar yürüttü. Bu ikili politikalar 
da gösteriyor ki, Tâlibân içerisinde bir 
grup, kadınları/kızları toplumsal haya-
tın dışına itip evlerine hapsepmeyi “şe-
riat/İslam” olarak kabul ediyor. Ama bir 
grup da, kadınlara fazla toplumsal fonk-
siyon ön görmese de en azından belirli 
şartlar içerisinde eğitim almaları veya 
toplumsal hayata katılmalarını “İslam’a/
şeriata” aykırı görmüyor. Nitekim, eği-
tim bakan vekili, bu görüşte olduğu 
için apar topar görevinden alındı. Pek 
çok eyalette Tâlibân komiteleri kızların 
okuması için gerekli iznin verilmesini 
isteyen toplantılar yaptı. Hükûmette de 
çoğunluk kızların okumasından yana. 
Buna karşılık, her şeye müdahale eden 
ama hiçbir şeyden sorumlu olmayan Tâ-
libân liderliğinin dediği oluyor.

Bu arada, Afganistan’da tüm bakanlık-
ların vekaletle yürütüldüğünü hatırla-
makta fayda var. Çünkü Tâlibân bütün 
iktidar aparatını kullanma yetkisine 
sahip ise de kendisi dahi hâlâ Afganis-
tan’da iktidarda olduğunu kabulleneme-
di. Bu yüzdendir ki, eski Cumhurbaşka-
nı Hamid Karzayi ile Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Abdullah Abdullah ve hatta 
doğrudan hükûmette olmasa bile Gül-
beddin Hikmetyar aktif bir şekilde kendi 
iktidarlarını, Tâlibân iktidarına rağmen 
sürdürüyorlar. Burası işin detayı. Kızla-
rın eğitimi meselesine tekrar dönersek. 
Tâlibân’ın dış dünyaya bakan yüzüne ba-
karsanız, kızların eğitimine geçici süre 
ara verildi. Bu geçiciliğin ise 3 ana sebebi 
var. Birincisi, kadın-erkek ayrı sınıf veya 
okullarda okumayı mümkün kılacak alt 
yapının bulunmaması. İkincisi, kadın-
ların yabancı erkeklerle buluşup konuş-
maktan uzak durmamaları, üçüncüsü de 
yanlarında mahrem bir erkek bulunma 
imkânının olmaması. Bu şartların or-
tadan kalkması mümkün olmayacağına 
göre, Tâlibân içerisindeki sorumsuz üst 
düzey grubun politikaları yürürlükte ka-
lacak gibi görünüyor.

Ve Tâlibân bu 3 gerekçeye de “İslam/Şeri-
at” kaynağını göstererek insanları sustur-
mayı tercih ediyor. Ama, hiç kimseyi de 
ikna edemiyor. Kimi insanlar, Peygam-
ber Efendimiz’in ashabın kadınlarından 
Semrâ bint Nuheyk ile Şifâ bint Abdullah’ı 
Medine Çarşısı baş denetçisi yapmasının 
ne anlama geldiğini soruyorlar. Ki, bu 
görev o zamanda Medine’de en üst resmî 
görev idi. Bu arada, Tâlibân’ın yasak için 
gösterdiği 3 gerekçenin de şartlara bağlı 
yasaklar, yani umumî ve sürekliliği olan 
yasaklar olmaması sebebiyle, kendini de 
inandırması zor olacak.

TOPLUM

2023’te Hac 
Eskiye Dönebilir!
IGMG Hac Umre ve Seyahat Başkanlığı tarafından düzenlenen Aralık Umresi 
devam ederken IGMG Hac Umre Başkanı Tahir Köksoy hem umre hem 2023 hac 
organizasyonuyla ilgili Camia Haber’e önemli açıklamalarda bulundu. 

IGMG Hac Umre ve Seyahat Başkanlığı, bu sene çoğunluğunu gençlerin ve ailelerinin 
oluşturduğu binlerce Müslüman'ı Aralık Umresi kapsamında kutsal topraklarla buluşturdu.

IGMG Hac Umre ve Seyahat Baş-
kanlığı tarafından düzenlenen  
Aralık Umresi’ne bu yıl binlerce 

Müslüman yoğun katılım sağladı. 
Ziyaretçiler kutsal topraklara dua-
larla uğurlandı. Umre için ilk önce 
Mescid-i Nebevî ziyaret edildi ar-
dından diğer ziyaretler devam etti. 
Aralık Umresi sürerken IGMG Hac 
Umre ve Seyahat Başkanı Tahir 
Köksoy hem umre hem 2023 hac or-
ganizasyonuyla ilgili Camia Haber’e 
önemli açıklamalarda bulundu.

“BİNLERCE GENCİMİZLE 
BERABERİZ”

Tahir Köksoy, “Özellikle Aralık Um-
resi münasebetiyle Allah’a hamd 
olsun binlerce gencimizle berabe-
riz. Programlar başladı, çalışmala-
rımız başladı. 

Birçok programlarla bu kardeşleri-
mize vahyin merkezinde alınması 
gereken mesajları verme gayreti 
içindeyiz.” diye kaydetti.

“HEM ÇOCUKLARA HEM 
YETİŞKİNLERE YÖNELİK 
PROGRAMLARIMIZ VAR”

IGMG kafilelerinde Kanada’dan 
Avustralya’ya kadar dünyanın dört 
bir yanından Müslümanların bu-
lunduğunu belirten Köksoy, “IGMG 
Hac Umre Başkanlığı bu organizas-
yonu yarım asırdan fazladır orga-
nize ettiği için, çok ciddi tecrübeli 
hocaları, kafile başkanları, Kadınlar 
Teşkilatımız, Gençlik Teşkilatımız 
ve Çocuk Kulübü ile hem çocuklara 
hem yetişkinlere yönelik çok ciddi 
programlarımız var.” Ayrıca Gençlik 
Teşkilatımız Abi-Kardeş, Kadınlar 
Gençlik Teşkilatımız Abla-Kardeş 
projesi ile bütün gençlerimize ulaş-
maya çalışıyor.” diye konuştu.

Köksoy, yaklaşık üç senedir dünya-
nın dört bin yanından Müslümanla-
rın umre yapamadığını belirtirken, 
“Burada özellikle genç kitlelerin 
Mekke-i Mükerreme’ye ilk adımı at-
tıklarında yüzlerindeki o hasret, he-
yecan ve sevgiyi görmemek müm-

kün değil. Rabbim bu heyecanla, bu 
aşkla, bu şevkle tüm umreci kardeş-
lerime umrelerini tamamlayarak 
sağ salim yurtlarına dönmeyi nasip 
etsin.” diye ekledi.

HAC 2023 
ORGANİZASYONU ESKİYE 
DÖNEBİLİR

Hac 2023 organizasyonu ile ilgili 
de bilgi veren Tahir Köksoy, geçen 
seneki sıkıntıların gelecek sene ya-
şanmayacağını tahmin ettiklerini 
belirtti. Konuyla alakalı yetkililerle 
iletişim hâlinde olduklarının altını 
çizdi. Köksoy, “İnşallah güzel müj-
delerle bu haberi de yakın zamanda 
paylaşacağız. 2023 yılında hac or-
ganizasyonu bağlamında yine eski 
yıllarda olduğu gibi dünyanın dört 
bir yanından hacılarımızı ağırlaya-
cağız diye ümit ediyorum.” diye ek-
ledi. Köksoy son olarak, “Hacca git-
mek isteyen kardeşlerimiz şimdiden 
Avrupa’dan ve dünyanın dört bir 
yanından hac kayıtlarını rahatlıkla 
yapabilirler.” ifadelerini kullandı.

IGMG Hac, Umre ve Seyahat Or-
ganizasyonu bu sene de Avrupa 
ve Kanada’dan binlerce Müslü-

man’ı umreye götürdü. 

Kafileler havaalanlarında dualar 
eşliğinde yola çıktı. Kafilelerin yol-
culuğu ilahiler ve dualar eşliğinde 
yapılırken, kutsal topraklara ulaşan 
umreciler yine hurma, zemzem ve 
güllerle karşılandı.

Umre için ilk önce Medine’ye gi-
dilerek Peygamber Efendimiz ve 
Mescid-i Nebevî ziyaret edildi. Baş-
ta Almanya olmak üzere Hollanda, 
Avusturya, Fransa ve Belçika ile 
Kanada’dan gelen umreciler, İslam 
ümmetinin sulh ve selameti için de 
dua etti. Yılbaşında ise Mekke’ye 
hareket edilerek Kâbe tavaf edilerek 
ziyaret edilecek.

Bu arada, Aralık Umresi’ne İs-
lam Toplumu Millî Görüş Genel 
Başkanı Kemal Ergün de katıldı. 

Medine’de bulunan Kemal Ergün 
“Kainatın Efendisi Hz. Peygamberi-
miz’in (s.a.) huzurundan tüm kar-

deşlerime dua ettik. Rabbim umre 
ve diğer ibadetlerimizi kabul bu-
yursun.” dedi.

Camia haber’e konuşan IGMG Hac 
Umre Başkanı Tahir Köksoy, Aralık 
Umresi’nde binlerce genç ve genç 
aile ile olmaktan büyük mutluluk 
duyduklarını belirtti. Köksoy, “İlk 
kafilelerimiz 21 Aralık’ta yola çık-
tı, 25 ve 26 Aralık’ta da kafilelerin 
birçoğu hareket etti. Dönüşlerimiz 
de 6-7-8 Ocak tarihlerinde olacak. 
Umrecilerimiz yeni yıla da Kâbe’de 
girmiş olacak.” dedi.

Çoğunluğunu gençlerin, genç aile-
lerin oluşturduğu umre seyahatinde 
IGMG Çocuk Kulübü de çocuklara 
hizmet veriyor, ailelere daha rahat 
bir umre imkânı sunuluyor. 

Kadınlar Teşkilatı günlük olarak 
kadınlara yönelik Mekke’de sohbet 
programları düzenlerken, Kadın-
lar Gençlik Teşkilatı da genç kız-
lara Mescid-i Nebevî sohbetleri, 
Gençlik Teşkilatı ise genç erkekle-
re için sohbetler ve irşad program-
ları düzenliyor.

Avrupa ve Kanada’dan 
Binlerce Müslüman 
Kâbe’yi Ziyaret Etti
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HOSPIZ- UND
PALLIATIVBEGLEITUNG

HOSPİS VE PALYATİF DESTEK
VE REHBERLİK HİZMETLERİ

RESMÎ İŞLEMLER
BEHÖRDENGÄNGE

BELGE
URKUNDE

ARZT, KRANKENHAUS,
RATHAUS, KONSULAT

DOKTOR, HASTANE, 
BELEDİYE, KONSOLOSLUK

DİNÎ VECİBELER
RELIGIÖSE VORSCHRIFTEN

RITUELLE WASCHUNG,
WICKLUNG DER LEICHE,
ENTSARGUNG, BETEN

YIKAMA, KEFENLEME, 
TABUTLAMA, NAMAZ

TESLİM
ÜBERGABE

BEERDIGUNGS 
ORT

DEFİN 
ADRESİ

ISLAMISCHE
BESTATTUNGSKURSE

CENAZE YIKAMA
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Müslüman Lokantacı 
Yetim Çocukları 
Hamburgerle 
Sevindirdi

Almanya’da Döner 
En Çok Tercih Edilen 
Yiyeceklerden Oldu

Fas asıllı lokantacı Brahim Bourkia, restoranında 
hazırladığı hamburgerlerle yetim çocukların yüzünü 
güldürdü.

Almanya’da “fast food” kategorisinde döner kebabın, 
meşhur köri soslu sosisi (Currywurst) geride bırakarak 
en popüler yemek haline geldiği aktarıldı.

Fransa’nın başkenti Paris’in banliyösü 
Yvelines’te yaşayan Fas asıllı lokan-
tacı Brahim Bourkia, restoranında 

hazırladığı hamburgerlerle yetim çocukla-
rın yüzünü güldürdü. Bourkia, işletmesinde 
2018’den bu yana ihtiyaç sahiplerine yardım 
eli uzatıyor. Bourkia, bu sefer de Noel’in 
kutlandığı ülkede, ebeveynleri suça kur-
ban giden 150 yetim çocuğa, bol malzemeli 
hamburgerler ikram etti. Bourkia, yaptığı 
açıklamada, kadınlardan oluşan Mamans 
du Ciel Derneğinin kendisiyle iletişime 
geçmesi üzerine harekete geçtiğini belirtti. 
“Bana Noel için bir yemek organizasyonu 
düzenlemek istediklerini ve çocuklara zey-
tinli tavuk yemeği vermek istediklerini söy-
lediler. Onlara ‘Dinleyin bu çocuklara tavuk 
mu hamburger mi desen, cevabı belli.’ de-
dim.” ifadelerini kullanan Bourkia, çocuk-
ların cevaplarından da yola çıkarak onlara 
hamburger hazırladığını söyledi.

“İNSANLARI MUTLU ETMEK 
PAHA BİÇİLMEZ”

Bourkia, tanıdığı bazı yardımseverlerin de 
katkılarıyla yetim çocuklara hamburgerler 
hazırladıklarını aktararak şöyle devam etti: 

“Beni asıl mutlu eden, birçok insanın yar-
dıma kalkıştığım zaman katkı sunmak için 
seferber olması. Bizim için fark etmese de 
böylesi jestler çocuklar için çok anlam ifade 
ediyor. İnsanları mutlu etmek paha biçilmez. 
Müslüman bireyler olarak özellikle bizim bu 
konuda örnek olmamız lazım. Ben bunu Al-
lah için yaptım, medyaya çıkmak ya da para 
kazanmak için değil. Yetimlerin dinimizde, 
Kur’ân-ı Kerîm’de, Peygamberimizin yanın-
da ayrı bir yeri var. Bir yetimin güldüğünü 
görmek bize de tebessüm oluyor. ” 

Yemeğin verildiği akşam orada hazır bulu-
nan Fransızların çok heyecanlandığını akta-
ran Bourkia, hamburgerleri görünce onla-
rın da sevindiğini belirtti. 

Bourkia, aynı derneğin 10 Ocak 2023’te de 
yetim çocuklar için benzer bir organizasyon 
talep ettiğini, kendisinin buna olumlu cevap 
verdiğini ifade etti. Bourkia, Kovid-19 salgı-
nı döneminde, yaşadıkları maddi zorluk ne-
deniyle yardım dernekleri önünde kuyruk 
oluşturan öğrencilerin görüntülerinin ko-
nuşulduğu Fransa’da, restoranında isteyen 
bütün öğrencilere ücretsiz yemek dağıtaca-
ğını duyurmuştu.

Almanya’da “fast food” olarak tabir 
edilen hızlı ve hazır yiyecek kate-
gorisinde döner kebabın, ülkenin 

meşhur köri soslu sosisini (Currywurst) 
geride bırakarak en popüler yemek haline 
geldiği bildirildi. 

Alman Haber Ajansının (DPA) haberine göre, 
iki yiyeceğin kıyaslandığı ve YuGov tara-
fından yapılan ankette yetişkinlerin yüzde 
45’inin döneri, yüzde 37’sinin köri soslu 
sosisi tercih ettiği belirtildi. Ankete katı-
lanların yüzde 15’i “ikisini de sevmiyorum” 
cevabını verirken, geri kalanların ise fikrini 
belirtmekten kaçındığı kaydedildi. 

KADINLAR DAHA FAZLA 
TERCİH EDİYOR

Ankette kadınların erkeklere oranla döneri 
daha fazla tercih ettiği belirtilirken, 55 yaş 
üstü insanların çoğunluğunun 2. Dünya Sa-
vaşı’ndan sonra Berlin’de ortaya çıkan ve 
Hint baharatları serpilip bol baharatlı ket-
çapla servis edilen köri soslu sosisi tercih 
ettiği aktarıldı. 

18-24 yaş arası gençlerde ise yüzde 57 ora-
nında döner tercih edilirken, bu grupta so-
sis tercih edenlerin oranının ise sadece yüz-
de 21 olduğu kaydedildi.
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Avrupa’da Bir İlk: 
Hafızlar Yarışıyor!

Almanya’da Müslüman Gençler 
Sabah Namazında Buluştu

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) İrşad Başkanlığı, 7 Ocak’ta Almanya’nın Köln kentinde Avrupa’da yetişen hafızlar 
arasında yarışma düzenliyor. Seçilen hafızlar IGMG’yi uluslararası hafızlık yarışmalarında temsil edecek.

Almanya’nın çeşitli camilerinde binlerce genç sabah namazında 
buluştu. » SEFA AKHOY, ENES KALEM, MEHMET ÇALAY

Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tila-
vet yarışması, İslam Toplu-
mu Millî Görüş (IGMG)’ün 

Avrupa’da imza attığı ilklerden en 
önemlisi hâline geldi, 

Kur’ân-ı Kerîm Tilavet yarışmaları 
sayesinde Avrupa’da yüzlerce genç 
Kur’an’ı güzel okumaya gayret ediyor. 

IGMG şimdi de bir diğer ilki gerçek-
leştirerek Hafızlık Yarışması’na hazır-
lanıyor. IGMG İrşad Başkanı Celil Ya-
lınkılıç konuyla alakalı Camia Haber’e 
yaptığı açıklamada şunları kaydetti: 

“Kur’ân-ı Kerîm Tilavet yarışma-
ları vesilesiyle, ‘Sizin en hayırlınız 
Kur’an’ı öğrenen ve öğreteninizdir.’ 
hadis-i şerîfi âdeta ete kemiğe bürün-
dü. Avrupa’da teşkilatımız aracılığıyla 
başlayan bu Kur’an ziyafetleri sınırla-
rı aşarak dünyaya yayıldı. 

Gençlerimiz yüce kitabımız Kur’ân-ı 
Kerîm’i tertil üzere, yani düzgün şe-
kilde, her harfin hakkını vermeye 
çalışarak, eda ve seda ile tecvit ku-
rallarına uyarak okumaya gayret et-
tiler, ediyorlar. 

Bunun yanı sıra teşkilatımızın bün-
yesinde hafızlık eğitimi alan öğrenci-
lerin sayısının 1500 civarına çıkma-
sıyla birlikte hem hafızların heyecan 
ve motivasyonunu artırmak hem de 
hafızlık eğitimine teşvik etmek ama-
cıyla hazıflar arası da bir yarışma dü-
zenlemek istedik.”

Hafızlık yarışmasıyla IGMG’nin hafız-
lık çalışmalarının da dünyaya tanıtıl-
masını amaçladıklarını belirten Yalın-
kılıç, yarışmada dereceye girecek olan 
hafızların uluslararası yarışmalarda 
teşkilatı temsilen yer alacaklarını da 
ifade etti. 

YARIŞMA KRİTERLERİ

Yarışma 10 cüz, 20 cüz ve 30 cüz, 
yani Kur’an’ın tamamını ezbere oku-
ma olmak üzere üç farklı kategoride 
gerçekleştirilecek. Ancak kategori far-
ketmeksizin tüm yarışmacıların hafız 
olması yarışmasının temel şartı.

Yarışmada 30 yaş ve altı, hafızlığını 
IGMG hafızlık kurumlarında ikmal 
etmiş veya bu kurumlardan birinde 
başlamış fakat başka ülkede bitir-

miş olan hafızlar yarışacak. Yarışma 
Almanya’nın Köln kentinde bulu-
nan IGMG Genel Merkez binasında 
yapılacak ve CamiaTV üzerinden 
naklen yayınlanacak.

Yarışmada üç farklı kategoride de-
receye giren yarışmacılar dereceleri-
ne göre; umre, kültür turu ve para 
ödülleri ile ödüllendirilecek. 

JÜRİ VE YARIŞMACILAR 

Hafızlık Yarışması’nın jürisinde; 
Haseki Dinî Yüksek İhtisas Merke-
zi Eğitim Görevlisi Şeyhü’l-Kurra 
Talip Akbal, Süleymaniye Camii 
emekli İmam Hatibi Reisü’l-Kur-
ra Mehmet Sevinç, Haseki Eği-
tim Merkezi emekli Kıraat Hocası 
Şeyhü’l-Kurra Ramazan Pakdil ve 
IGMG Hafızlık Eğitimi ve Kurum-
ları Sorumlusu Kurra Hafız Gürsel 
Turhan bulunuyor.

Yarışmacılar ise; Mert Mandacı, Bilal 
Alağaç, Abdullah Enes Demirel, Fur-
kan Toprak, Furkan Yılmazer, Ahmet 
Pehlivan, İbrahim Kuzucu, Mustafa 
Akol ve Muhammed Emir Acar.

İslam Toplumu Millî Görüş Genç-
lik Teşkilatı (GT) bölge ve şube-
lerde gençleri camide toplu sa-

bah namazında bir araya getirdiği 
programlarına devam ediyor. 

Ruhr-A Bölgesi Bochum Fatih Cami-
i’nde “Uyan Ey Gözlerim Uykudan 
Uyan” sloganıyla düzenlenen Genç-
lerle Sabah Namazı programı, 70 
genç ile gerçekleştirildi.

“NAMAZ, 
MÜSLÜMANLARIN 
OLMAZSA OLMAZI”

Namazın ardından Ruhr-A GT Baş-
kanı Ömer Oral, Müslümanların 
olmazsa olmazının namaz ibadeti 
olduğunu belirtirken, “Hayatımıza 
her alanda yön veren namaz ibadeti, 
sıkıntılı anlarımızda bizlere bir çıkış 
yolu, bizlerin kutuluşu olacaktır.” 
diye kaydetti. 

Programa katılan Hafiz İmdat Kah-
vecioğlu’nun zikir programı da yo-
ğun ilgi gördü.

“BUNU NASİP EDEN 
RABBİMİZE ŞÜKÜRLER 
OLSUN”

Bochum Fatih Camii GT Başkanı 
Mustafa Albayram da yaptığı konuş-
mada, sabah namazında buluşan 70 
gencin bir bayram havası oluşturdu-
ğunu belirterek, bu tablodan dolayı 
gelecekle alakalı ümitvar olduklarını 
söyledi. Albayram, “Sabahın en be-
reketli vaktinde onlarca gencimizle 
yüreği, gönlü iman ve heyecan dolu 
kardeşlerimizle soğuk havada sıcak 
yatağımızı terk ederek Allah’ın evine 
geldik. Bunu nasip eden Rabbimize 
şükürler olsun.” diye konuştu.

AYASOFYA’DA BİN 
CİVARINDA GENÇ 

Ruhr-A Bölgesi Ayasofya Camii de 
2016’dan bu yana kış aylarında irşad 
faaliyeti olarak düzenlediği “Toplu 
Sabah Namazı Programı”nı bu sene 
de yaklaşık bin genç ile Essen Kater-
nberg Şubesi’nde gerçekleştirdi. Na-
mazı, DİTİB Merkez Camii Görevlisi 

Adem Kemaneci kıldırdı, GT Teşki-
latlanma Başkanı Ali İbrahim Eken 
ve Ruhr-A Bölgesi Başkanı Abdullah 
Kodaman da selamlama konuşma-
ları yaptılar. Daha sonra, Bölge GT 
Başkanı Ömer Oral ve bölgeyi temsil 
eden 2022 Yıldız Hitabet yarışmacısı 
Ebubekir Aslan, gençler için moti-
vasyon konuşmaları yaptılar. Ömer 
Oral konuşmasında özetle “Sade-
ce Kur’an okuyan değil, Kur’ân-ı 
Kerîm’i hayatına geçiren gençler 
olacağız. Kur’an’ın bir yansıması 
olacak hayatımızda.” diyerek Kur’an 
merkezli bir hayatın önemine dikkat 
çekti. Gençler camide yer bulmakta 
zorlandıkları namaz sonrası camide 
birlikte kahvaltı ettiler.

GERMERSHEİM’DA 
GENÇLER NAMAZDA 
BULUŞTU 

IGMG Rhein-Neckar-Saar Bölgesi 
Gençlik Teşkilatı’nın düzenlemiş ol-
duğu “Toplu Sabah Namazı Progra-
mı” ise Germersheim’de gençlerin 
yoğun katılımıyla gerçekleşti. IGMG 

Gençlik Teşkilatı Ortaöğretim Başka-
nıYasin Yapar’ın “Sahabelerin hayatı” 
konulu sohbetiyle devam eden prog-
ramın ardından Gençlik Teşkilatı 
Bölge Başkanı Muhammed Cankur 

gençleri selamladı ve daha sonra ik-
ramına geçildi. Gençler kendi arala-
rında bilgi alışverişi yaparak sohbet 
ettiler, hatıra fotoğrafı çekinilerek 
program son buldu.



  206 Ocak 2023AİLE

“Çocuklara Allah İnancı 
Gündelik Bilgilerle Öğretilmeli”

Çok kültürlülük bir toplumda 
birbirine paralel olarak ya da 
birbiriyle beraber bulunan 

farklı kültürler olarak tanımlanır. 
Avrupa’da yaşayan Müslümanlar 
özellikle de gençler gerek okullarda 
gerekse günlük hayatlarında farklı 
kültürlere ve inançlara sahip birey-
lerle bir arada yaşıyorlar. Azınlık ola-
rak yaşadıkları toplumlarda bir yan-
dan kendi dinlerini ve kültürlerini 
yaşarken bir yandan da diğer dinden 
ve kültürden olan insanlarla da yakın 
bir ilişki içindeler. Bu hususta Prof. 
Dr. Muhiddin Okumuşlar ile özellikle 
gençlerin ve din eğitimcilerinin den-
geyi sağlayabilmesi için tavsiyeler ni-
teliğinde bir söyleşi yaptık.

Müslüman çocuklar, gençler 
Avrupa’da yaşamış olmanın 
doğal ortamı nedeniyle 
kendilerinden farklı inanca 
ve kültüre sahip insanlarla 
yakın ilişkilere sahipler. Bu 
bakımdan diğer dinleri daha 
yakından tanıyarak, anlayarak 
yetişiyorlar. Burada nasıl 
bir denge sağlanmalıdır, 
sağlanabilir?

Konuyu şu açıdan ele almak lazım: 
Kuran’da yakîn kelimesi vardır. As-
lında bu kelime iman kelimesinden 
daha öte bir kelimedir. Yakîn aynen 
teslim olmak gibidir. Yakîn kelime-
si tecrübe etmiş, hissetmiş, aynen 
görüyormuşçasına, görerek kabul 
etmek demektir. İman kelimesinin 
anlamı ise gaiptir. Duyu organları-
mızla algılayamadıklarımızı kabul 
ederiz. Bu imandır. Mesela evinizde 
üç çocuğunuz var ama ben onları 
görmedim, algı alanım içine girme-
diği için hissedemiyorum. Ama ina-
nıyorum ki, üç çocuğunuz var. Fakat 
bunu duyu organlarımızla hissedebi-
lir miyiz? Evet, çocuklarınızı buraya 
getirirsiniz görürüm. Ancak şu anda 
hiçbir duyu organıma ifade etmiyor. 
Dolayısıyla imandır bu.

Kendi inancımızı anlatırken de yakîn 
düzeyine ulaştırmamız lazım. Bu da 
bizim öğreteceğimiz inanç, ahlak, 
ibadet hangi konu varsa İslam’a dair 
her bir konuyu çocuğun yakîn dere-
cesinde görüyormuş gibi bir eğitime 
ihtiyacı var. Bunun modern karşılığı 
“yapılandırmacılık”tır. 

Ne demek yapılandırmacılık? Bireyin 
bildiği gündelik bilginin üzerine yeni 
bilgiyi kendini inşa etmesini sağla-
maktır. Dolayısıyla çocuğa tevhidi 
anlatırken gündelik bilgiler üzerine 
inşa etmesini sağlamalıyız. Çocuk 
gündelik bilgilerden tek bir İlah ol-
duğunu kendisi idrak etmeli. Örne-
ğin, “Tarih nedir?” tarihin tanımını 
yaparken; geçmiş zamanda olmuş 
olayların, zaman, mekân, belge kanıt 
bildirerek kayıt altına alınmasında 
tarih denir ve bu kalıbı ezberleyin de-
nir. Çocukta ezberler, sonra unutur. 
Halbuki çocuğa tarihin ne olduğunu 
öğretmek istiyorsanız. Kendi geçmi-
şinden, kendi hayatından, doğum ta-
rihinden, babasının doğum tarihin-
den yola çıkarak tarihlendirme yer, 
zaman, mekân anlattırarak geliyor-
sunuz en son soruyorsunuz, “bunlar 
ne zaman oldu?” diyor ki: “Hocam 
bugünden önce oldu, dün oldu.” Dün 
nedir? Yaşadığımız an değil. İşte bü-
tün bunları yazıya döktüğümüz de 
tarih oluşturmuş oluyoruz. Ve çocuk 
bunu öğrenmiş oluyor. Model eğitim 
bunu yapıyor. Avrupa’da çocukları-
nızı okula gönderdiğiniz de mate-
matikte, fende, biyoloji de hep bu 
temelle öğretilmeye çalışılıyor ve 
kalıcı oluyor. Dolayısıyla biz imanı 
da böyle öğretmemiz lazım ki, çocuk 
diğer dinler karşısında savrulmasın. 
Bunu ikna etmiş hâle getirirseniz. 
Onun dışındaki dinleri öğrettiğiniz 
de çocuk zaten, “tanrının çocuğu 
olamaz, olamamalı” diyecektir. Ama 
beraberinde verdiğimiz eğitimde 
şunu da söylüyoruz: “senin inancın 
doğru sen haklısın ama karşındaki 
de böyle inanıyor, sen dalga geçme-

den ona bunu anlatabilirsin.” diye-
ceğiz. Dikkat etmeliyiz aksi takdirde 
çocuğun kendi inancı savrulabiliyor.

Peki bu hususta çocuk ve 
gençlerin yaş durumlarına 
göre hangi içeriklerin 
öğretilmesi uygundur?

Eğitimci kimseyi eğitemez. Eğitim, 
eğitilen kişide başlar. İslam’da bu 
böyledir. Kur’an’da “Takvayı biz insa-
na fücur ettik” şeklinde geçer. Yüce 
kitabımız Kur’an, peygamberimizin 
de arındırıcı olduğunu söyler. Eğer 
peygamberimizin arındırma gücü 
olsaydı, bu güçle Ebu- Cehil’i Müs-
lüman yapardı. Ebu Cehil kendisi 
Müslüman olmadı. Peki Hz. Ebûbe-
kir’i peygamberimiz mi Müslüman 
yaptı? Evet, ama kendisi Müslüman 
oldu. Dolayısıyla eğitim kişinin ken-
dinde gerçekleşir. Dünyanın en iyi 
eğitimcisi de olsa, kabul etmeyen 
birine eğitimi kabul ettiremezsiniz. 
Ezber yaptırırsınız, sınavı geçer ve 
biter. Bilgiyle davranış arasında bir 
dönem var. Kur’an’da bir bilgi var. 
Allah’ın bizden istedikleri, yasakları 
var. Sünnet peygamberimizin bizden 
istedikleri ve istemediği şeyler var. 
Bütün bunların hepsi bilgidir.

Sağlıklı bir eğitim süreci nasıl 
olmalı?

Aslına bakarsanız eğitim bir iletişim 
sürecidir. Kaynakla hedef arasında-
ki bir süreç. En son aşamada geri 
bildirim isteriz. Din eğitiminde geri 
bildirimde iki ayrı nokta vardır. Eğer 
geri bildirim, öğrettiğini bize tekrar 
etmesi ise bunu sağlıyoruz. Ama din 
eğitimi apayrı bir husus.

Din eğitiminde eğitimcinin 
rolü nedir?

Dinin sahibi Allah, biz ise sahih 
bilgiler doğrultusunda mesajı ile-
ten kişileriz. Burada geri bildirim 

Allah’a doğrudur. Ebû Cehil ve Hz. 
Peygamber’imiz arasındaki ileti-
şimde Peygamberimiz araçtır. Bu-
rada Allah’a dönüş olumsuz olmuş 
nitekim Ebû Cehil iman etmemiş. 
Peki burada Peygamberimiz başa-
rısız mı? Başarılı olmasının ölçüsü 
Allah’a giden geri dönüşün olumlu 
olmasını sağlamak değildir. Süreci 
doğru yönetmektir. Peygamberimiz 
Ebû Cehil’in ayağına gitmiş saya-
lım, ona İslam’ı anlatmış. O kapıdan 
kovup bacadan girmiş. Bunları yap-
mışsa sorumluluk bitmiştir.

Allah peygamberleri süreçten so-
rumlu tutuyor. Kur’an-ı Kerîm hi-
dayetten bahseder. “İnsanları sen 
hidayete erdiremezsin, Allah er-
dirir.” Bunun anlamı sen o yolu 
doğru kullanmaktan sorumlusun. 
Hz. Nûh 950 yıl tebliğ yapmıştır. 
Diğer örnekte Hz. Yunus denedi, 
vazgeçti ve balığın karnında za-
man geçirdi. Tövbe etti, tekrar geri 
döndü ki, kavmi de “eyvah” demiş-
ti. Helak olacaklarını sanmışlardı 
ancak Müslüman oldular. Kur’ân-ı 
Kerîm’de balığın karnındaki “Yunus 
gibi olma” der.

Böyle bir durumda, biz kendimizi 
azınlıkların olduğu yerlerdeki eğitim 
mekânlarında doğru iş yapmakla so-
rumluyuz. Örneğin 100 yıl öncesinin 
metotlarını bugüne taşımaya çalışır-
sanız, olmaz. Çocuğun dönemine, 
aklına göre eğitim yapılmalı. Hâlâ 
olmazsa, sorumlu değilsiniz. Mesela 
ilmihal ezberleterek bir çocuğu na-
maza başlatmazsınız.

Bilmediğinden yapmıyor değil. Bilgi 
ile davranış arasında bir boşluk var. 

Bilgiden davranışa uzanan bir çizgi 
düşünün, bilgi davranışa dönüşmeli. 
Peki bütün bildiklerimizi yapıyor mu-
yuz, yaptıklarımız bildiklerimiz mi?

Evet, çünkü bilmediğiniz bir şeyi ya-
pamazsınız. Peki bütün bildiklerimi-
zi niye yapmıyoruz? İnanmadığınızı 
yapmazsınız. Buradaki inanmak sa-
dece dini değil. Sosyal açıdaki inanç-
tan bahsediyoruz. 

Örneğin sağlığıma dikkat etmeliyim, 
bunun için de bir süre iki öğün ara-
sında bir şey yememeliyim. Bunu 
önceden de biliyordum ama ikna 
olmamıştım. Bilginin davranışa dön-
mesi için inanç şart. İnancı tarif et-
mek zor, farklı şekillerde oluşur.

3 yaşındaki çocuk da sobadan eli 
yandığında bir daha elini değdirme-
mesi gerektiğine inanıyor. Hatta siz 
şu soba derseniz bile yaklaşmıyor. 
Mesela biz içki içmiyoruz, bilmediği-
mizden değil, içmememiz gerektiği-
ne inanıyoruz. 

Trafikte, otoyollarda radarlar var. 
Yola çıktığımız da radara yakalanır-
sak ceza yeriz, bunu biliyoruz. Biri 
çıkıp radar beni mi bulacak, beni tes-
pit edemez diyor. 

Bir başkası da ceza yememek için 
buna uymalıyım diyor. Bu bilginin 
inanca dönüştüğünü gösteriyor. Bu-
rada inanç eğitimi yapmalıyız.

Avrupa’da yaşayan gençlerin kendilerinden farklı inanca ve kültüre sahip insanlarla olan iletişimlerindeki 
denge hakkında Prof. Dr. Muhiddin Okumuşlar ile konuştuk. » İLKNUR KÜÇÜK

Çocuğa tevhidi anlatırken gündelik bilgiler 
üzerine inşa etmesini sağlamalıyız. 
Çocuk gündelik bilgilerden tek bir İlah’ın 
olduğunu kendisi idrak etmeli.
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Pusula

Kimlik Dindarlığı

Derin tefekkür ve bilimsel bilgiye da-
yanmayan, sahih bilgiyle beslenemeyen, 
üstelik şiddete/baskıya maruz bırakılan 
dindarlıklarda, doğal olarak sağlık sorun-
ları zuhur etmektedir. Söz gelimi, baskı-
lanma, karşıtlık üzerinden ve savunmacı 
bir refleksle kendi varlığını inşa etme 
çabalarını öne çıkarıyor. Bu ise, ister is-
temez içe kapanmayı, dolayısıyla sığlaş-
mayı ve tutuculuğu doğuruyor. Aslında 
dindarların, dinine yönelen tehlikeyi 
kendi varlığına yönelik sayıp ona göre 
tepki vermesi, doğal bir durumdur. Ama 
reaksiyoner savunmacı tavır, yarar yeri-
ne zarar vermektedir. Mesela, özeleştiriyi 
önleyerek mevcut durumun pörsümüş 
yanlarını da savunma çemberi içine hap-
seder. Savunma psikolojisi dindar bireyi 
ve toplumu iyice abluka altına alınca dine 
kimlik eksenli yaklaşım öne çıkmakta ve 
böylece özün yitimine yol açabilmektedir. 
Zira bu durumda dindarlık, hakikati tanı-
yarak özümseme olmaktan uzaklaştırılıp 
kimliğin savunma mekanizması olarak 
kurgulanabilmektedir. Kimlik aidiyeti 
üzerinden ideolojik niteliğe büründürü-
len dindarlığın içi boşaltılmaktadır.

Dindarlığı salt bir kimlik meselesi olarak 
algılayıp değerlerin özümsenmesini ıs-
kalayan bir zihniyet, sıhhatli bir dindar-
lığın oluşumunu önler. Tamamen kimlik 
meselesi hâline getirilmiş olan dindarlık 
anlayışı, mensuplarını, karşıtlık üzerin-
den kendilerini var etmeye çivilediğin-
den, mesela “Müslüman olma”nın yerini 
Müslümancılık alır. 

Karşıtlık üzerinden insanların kimlik ara-
yışına sürüklenmesi, dindarlığın salt bir 
iddiaya dönüşüp özünün ıskalanmasına 
neden olabilmekte; dinini “işlevli” kılma 
amacı gerçekleşememektedir. Böylece 
dindarlık için entelektüel çaba gösterme 
anlamlı görülmemekte; yer yer nitelikli 
duruşlar olsa bile onlar, sığ ve niteliksiz 
kapışmaların arasında eriyip gitmekte-
dir. Kimlikçi kavgaya alet edilmiş olan 
bir dindarlık, kalite kazanma şansını 
âdeta yitirmektedir. Çünkü bireyin iç-
tenlikle özümsediği ilkeler ve değerler 
manzumesi hâline getirilemeyen din-
darlık, şeklin ve görünürlüğün esas alın-
dığı bir iddiaya dönüşür ki bu durumda 
dindarlık yerini “dindarcılık”a bırakır. 
Öteki üzerinden kendi dindarlığını ta-
nımlama, kendi hakikatına odaklanmayı 
engeller. Hakikatı ıskalayan bir dindar-
lık, görünürlüğe indirgenir. Görünürlü-
ğe irca edilmiş bir dindarlık ise, ahlak-
lılık yerine ahlakçılık üretir. Kur’an’ın, 
“Kalplerinde olmayanı, ağızlarıyla söyle-
yip duruyorlar.”(Fetih suresi,48:11) şek-
linde dillendirdiği durum oluşur.

Kimlik dindarlığına hapsolunduğunda, 
kimlik krizinin oluşması da mukad-
derdir. Bu ise, tam bir kendine yaban-
cılaşmadır ve dindarların, kendilerini 
var kılan hakikati “diriltici” çalışmalar 
yapmalarına ciddi bir engeldir. İslam 
dünyasındaki yabancılaşma ve dindarlık 
meselelerini irdelerken bu hususları iyi 
tartışmak gerekir.

Bireyin içtenlikle özümsediği ilkeler 
ve değerler manzumesi hâline 
getirilemeyen dindarlık, şeklin 
ve görünürlüğün esas alındığı bir 
iddiaya dönüşür ki bu durumda 
dindarlık yerini “dindarcılık”a bırakır.

Çocuklarda Ölüm ve
Yas Süreci

HÜLYA AKBUL ÇAKIR*

İnsanlar ölümü teoride kendisine 
biçilen bir ömrün tamamlanma-
sı olarak kabul etse de, gerçekte 

kendisinden ve sevdiklerinden uzak 
olduğunu, yaşlılarda ve hastalarda 
kısmen de olsa kabul eder. Ölümün 
her yaşta ve toplumsal statüde in-
sana uğrayabilen bir olgu ve ger-
çek olduğu sıkça unutulur. Özellikle 
pandemi sürecinde aile, akraba ve 
çevremizdeki sevdiklerimizin ölüm 
haberlerine yetişkinler olarak şahit 
olurken, çocuklarımız da bizimle 
beraber bu ölüm haberlerine şahit 
oldular.

ÜÇ YAŞINA KADAR 
ÇOCUK ÖLÜM OLGUSUNU 
ANLAMAZ

Çocukların ölümü anlamaları yaş 
ve gelişim durumlarına göre fark-
lılık gösterir. Bebeklikten üç yaşına 
kadar olan süre zarfında çocuklar 
ölümün ne olduğunu bilmezler ve 
anlamazlar. Ancak çevrelerinde ya-
şananları hissederler ve ona göre 
hafızalarında bu durumu hisse-
tikleri duyguya göre kayda almış 
olurlar. Bu da onlarda aşırı ağlama, 
kusma, kasılma, ishal veya kabızlık 
gibi semptomlara neden olabilir. Bu 
yaş grubundaki bebek ve çocuklara 
aile bireyleri, sevgi dolu güvenli bir 
ortam sunarak, çocukların günlük 
uyku-yeme gibi ihtiyaçlarını rutin 
olarak devam etmesine imkân ta-
nıyarak ve bedensel olarak da onla-
ra sarılma gibi yakınlık göstererek 
kendilerini yeniden güvende hisset-
melerini sağlayabilirler. 

ÜÇ-ALTI YAŞ ÇOCUKLARIN 
ÖLÜM DÜŞÜNCELERİ 
SOMUT DÜZEYDEDİR

Okul öncesi çocuklar dediğimiz, 
üç-altı yaş çocukları için ölüm kav-
ramı çok yeni bir kavram olmasına 
rağmen yaşam ile ölüm arasındaki 
farkı bilirler. Ancak ölümün sade-
ce bu dünya için bir son olduğunu 
anlayamaz, sevdiklerinin yokluğu-
nun daimi olacağını, sonsuza kadar 
onların yaşamında olamayacağını 
ölüm ile adlandıramaz ve anlam-
landıramazlar. Ölenin geri döneceği 

düşüncesi baskındır. Tabii, henüz 
daha zaman mefhumu da otur-
mamıştır, geçmiş, şimdi ve gelecek 
kavramlarını yavaş yavaş anlamaya 
başladıkları bir dönemdedirler. Ço-
cuklar daha çok şimdiki zamanda 
yaşarlar. Bu yaşlardaki çocuklar so-
mut düşünürler ve ölüm düşüncele-
ri de somut düzeydedir. 

Ölüm çocuklara aktarılırken mutlaka 
somut ifadelerle aktarılmalıdır. Ölen 
kişiyle ilgili “O artık uzun bir uyku-
da”, “cennette”, “gitti”, “uzaklarda”, 
“yaşlıydı”, “hastaydı”, “Allah aldı” vs. 
gibi ifadeler kullanmak çocuklarda 
kafa karışıklığından başlayıp ölen 
kişiye kızmaya ve öfkelenmeye se-
bep olabilir. Ölümü “uzun uyku” 
ile eş anlamda algılayan çocuklarda 
“uyku” yavaş yavaş korkutucu olma-
ya başlar ve uyku bozukluğuna yol 
açabilir. Ebeveyninden cenneti güzel, 
özel bir yer olarak öğrenen çocuk, 
sevdiği birinin onu bırakıp cennete 
gitmiş olmasını anlayamaz ve bu du-
rum ölmüş olan sevdiğine öfke duy-
masına yol açabilir. 

Ölüm yaşlılık ve hastalıkla bağlan-
tılı aktarıldığında çocuklar yaşlı, ak 
saçlı veya hasta olan herkesin ölece-
ğini zannederler. Hatta “Allah aldı” 
söylemiyle, Allah’ın sevdiği birini 
ondan koparmış olmasını adaletsiz 
olarak görüp, Allah’a olan sevgisi ve 
güveni sarsılabileceği gibi, Allah’ın 
kendisinin yaptığı bir hatadan do-
layı onu cezalandırmak için sevdiği-
ni aldığını düşünebilir ve kendisini 
suçlu hissedebilir. Bu nedenle ölen 
kişiyle ilgili “öldü” kavramını kul-
lanmak daha doğru olur. 

ÇOCUKLARIN YAS 
SÜRECİNİ SAĞLIKLI 
GEÇİRMELERİ 

Ayrıca bu yaş gurubu çocuklar biz 
yetişkinlere tuhaf gelebilecek soru-
ları sorabilirler ve hatta ölümle ilgili 
yas sürecini sağlıklı atlatabilmek 
için rol oyunları oynayabilirler. Bu 
ölen kişiyle bağlantılı bir rol oyunu 
da olabilir. Çocuklar bu şekilde duy-
gularını ifade ederek yas sürecini 
yaşarlar. Yas sürecini yetişkinler-
den çok farklı yaşayan bu çocuklar 
günlük hayatlarına çok çabuk döner 
ve güvenli bağ kurduğu insanların 

duygu ve davranışlarından olumlu 
veya olumsuz yönde etkilenirler. 

İLKOKUL ÇAĞINDAKİ 
ÇOCUKLAR ÖLEN KİŞİNİN 
DÖNMEYECEĞİNİ BİLİRLER

İlkokul çağı çocukları ölümün ya-
şamın sonu olduğunu algılamaya 
başlamış, zaman kavramını kendi 
hayatında ilişkilendirmeyi ve ölen 
birinin artık geri gelmeyeceğini/
dönmeyeceğini de bilirler. Ancak 
her ömrün ve canlının bir sonu ola-
cağını kabullenmekte biraz zorlan-
maktadırlar. Şayet yakın çevresinde 
bir ölüm olayı yaşamışsa diğer sev-
diklerinin de öleceği korkusu olu-
şabilir. Bu dönemde çocuklar kay-
betme kaygısından kaynaklı olarak 
sevdiklerinin yanlarından ayrılırken 
sıkça geri dönüp dönmeyeceklerin-
den emin olmak isterler. 

ÖLÜMLE ALAKALI 
SORULARI YANITLAMAK 
ÖNEMLİDİR

Ön ergenlik döneminde çocuklar her 
canlının bir sonu olduğunu kavra-
yabilmekte ve ölümün de yaşamın 
sonu olduğunu bilmektedirler. Bu 
dönemde ölümle alakalı meraklı 
soruları olabilir ve hatta bu sorular 
yetişkinlere ürkütücü gibi gelse de, 
onlar için cevaplanması önemlidir. 
Ölümle ve ölenle ilgili duygularını 
paylaşmayı pek sevmezler. Her ne 
kadar artık çok küçük değilseler de 
duygularıyla nasıl baş edeceklerini 
bilemedikleri için davranış bozuklu-
ğu gösterebilirler. Mutlaka yetişkin-

lerin yönlendirmesine ve ilgilerine 
ihtiyaç duydukları unutulmamalıdır. 

ÇOCUK ERGENLİKTE YAS 
SÜRECİNİ İÇ DÜNYASINDA 
YAŞAR

Ergenlikle beraber çocuklar ölümü 
soyut bir şekilde anlayabilmekte ve 
anlamlandırabilmektedirler. Her ta-
nıklık yaptıkları ölümün ardından 
çevresindeki sevdiklerini de kay-
bedecekleri korkusu ve endişesiyle 
bakmazlar olaya. 

Bundan dolayı sevdikleri birinin ölü-
münü yaşamış olmaları onları ciddi 
manada etkilemektedir ve iç dünya-
larında büyük bir kayıp olarak ya-
şamaktadırlar. Kafalarında hayatın 
anlamıyla ilgili sorular oluşmaktadır. 

Bu süreci normal hayatlarına devam 
ederek iç dünyalarında yaşamayı 
tercih ederler. Arkadaşlarından çok 
farklı davranış sergilemeyi istemez-
ler ve yük olmamak adına yas süreç-
lerini çok fazla paylaşmazlar.

Genel hatlarıyla baktığımızda ço-
cukların ölüm algısı ve yas süreci 
çevresindeki insanların özellikle de 
güven duyduğu insanların/yakın-
larının ölümle ilgili algısı, duruşu, 
tavrı ve söylemleriyle şekil almakta-
dır ve iz bırakmaktadır. 

Mezar ziyaretleri kültürünün her 
geçen gün kaybolduğu topluluklar-
da çocuklara ölümü anlatmak ve 
onları yas süreçlerinde desteklemek 
kısmen zorlaşmaktadır. 

İnsanoğlu için sevdiği insanın ne-
rede yatıyor olduğunu bilmek ve 
bir mezar taşının varlığı ölüm gibi 
bir ayrılığın -inanan insanlar için 
geçici bir ayrılık bile olsa- akabinde 
var olan bağın devamı adına ayrı bir 
ehemmiyettir ve emniyet duygusu 
vermektedir. Kaldı ki çocuklar için 
bu daha da önemlidir. 

Çocuklarımıza ölümün hayatın bir 
parçası olduğunu aktarmalı ve mezar 
ziyaretlerine önem vermeli, çocukları-
mızı da bu ziyaretlere dahil etmeliyiz.

 
*Uzman Sosyolog, Sistemik Terapist/Aile Terapisti,  
Sistemik Travma Terapisti

Çocuklarımıza 
ölümün hayatın bir 
parçası olduğunu 
aktarmalı 
ve mezar 
ziyaretlerine 
önem vermeli, 
çocuklarımızı 
da bu ziyaretlere 
dahil etmeliyiz.

Yetişkinlerin dahi 
birbirleriyle açıkça 

konuşmakta zorlandıkları 
bir konudur ölüm.  

Nasıl ki doğum yaşamın 
doğal bir parçası ise ölüm 

de yaşamın doğal bir 
parçasıdır. İnsanoğlu bunu 

kabullenmekte zorlanır.
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BIR
AYET

“Eğer kendilerine sorarsan, ‘Biz sırf lafa dalmış, 
şakalaşıyorduk.’ derler. De ki: ‘Allah ile, âyetleri 
ile ve peygamberi ile mi alay ediyorsunuz?’”
(Tevbe suresi, 9:65)

“Ben sadece doğruyu söylerim.” buyurdu. Sahâbeden 
bazıları, “Yâ Resûlallah! Sen bize şaka yapıyorsun ama!” 
dediler. Bunun üzerine Hz. Peygamber (sallallahu aleyhi 
ve sellem), “Ben, sadece doğruyu söylerim.” buyurdu.
(İbn Hanbel, II, 341)

BIR
HADIS

Zamanımızda evlat edinme statüsüne 
benzeyen bir durum da koruyucu aile-
lik durumudur. Koruyucu ailelik, çeşitli 
nedenlerle öz ailesi yanında bakımla-
rı bir süre için sağlanamayan çocuk-
ların, kendi aile ortamlarında eğitim, 
bakım ve yetiştirilme sorumluluğunu 
kısa veya uzun süreli olarak, ücretli veya 
gönüllü statüde, devlet denetiminde 
paylaşan, hissettikleri toplumsal sorum-
luluğu gösterebilen uygun aile ya da ki-
şilerdir. Koruyucu aile veya evlat edinme 
durumunda, aile içindeki örtünme ve 
namahremlik konumu önemlidir. Korun-
mak üzere eve alınan çocuk daha küçük 
yaşlarda iken, mahremiyet cihetinden 
bir problem olmaz. Fakat bu çocuk bü-
yüdüğünde mahremiyet şartlarına uyma 
zorunluluğu başlar. Çünkü aile ile çocuk 
arasında bir kan bağı veya süt hısımlığı 
yoksa, çocuğun buluğ çağına erişmesin-
den sonra, ilişkileri mahremiyet kuralla-
rına uygun olmalıdır. Ancak bakımı üst-
lenilen çocuk süt emme çağında (0-2 yaş) 
olur da evin hanımı tarafından emzirilir-
se, bu kadını emen çocuk emziren kadının 
ve kocasının süt çocuğu durumuna gelir.1 
Dolayısıyla çocuk haram ve helallik cihe-
tinden ailenin öz çocukları gibi olur. Çün-
kü İslam’a göre, süt bağı ebedîyyen nikah-
lanmanın haram olmasına sebep olur. 

Böyle bir durum mümkün olmazsa, o 
takdirde mahremiyet sınırlarının korun-
ması hususu gündeme gelir. Örneğin ba-
kılacak bu çocuk, kız ise aynı yaşa yakın 
bir kız çocuğu ile birlikte veya erkek ise 
aynı yaşa yakın bir erkek çocuğu ile bir-
likte aynı odada yatırılmalıdır. Evlenme-
lerinde sakınca olmayan aile fertleri ile 
aynı ortamda tek başlarına kalmamalı-
dırlar. Süt emme neticesinde şu hüküm-
ler ortaya çıkar: 

1.	 Bakmak helal olur. Yani aralarında 
süt bulunan kimseler, birbirlerine 
namahrem olmazlar. Bir fitne ol-
mayınca birbirlerine bakabilirler. 

2.	 Aralarında nikâh cari olmaz. Süt 
hısımlığının bir evlilik engeli 
oluşturması İslam dinine has bir hü-
kümdür. Yahudilik ve Hristiyanlıkta 
süt hısımlığı bulunmamaktadır.

3.	 Doğum ve nesep yönüyle haram 
olan herkesin, her şeyin sütle de 
haram olması. Bu hususta müçte-
hitler ve mezhepler arasında ihtilaf 
yoktur, icmâ’ vardır. Zira süt akra-
balığının oluşması Kitap, Sünnet ve 
icmâ’ ile sabittir. Binaenaleyh arala-
rında süt bulunan kimseler, birbirle-
rine mahremdirler; nâmahrem ol-
mazlar. Bir fitne olmayınca birbirine 
bakabilirler. Aralarında nikah caiz 
olamaz. Aralarında şer’î bir yakın-
lık olsa da bununla nafaka, veraset, 
redd-i şehadet gibi neseple (soyla) 
oluşan ahkâm oluşmaz.2

M. Hulusi Ünye 
m.unye@igmg.org

Fıkıh Köşesi

Koruyucu Ailede Süt 
Emme Konusu

1- Serahsî, el-Mebsût, V, 136.
2- Hukuk-u İslamiyye ve Istılâhat-ı Fıkhıyye Kamusu, Ö. 
Nasuhî Bilmen, Cilt: 2, S.: 81- 82.

“Mescide Devam Eden
Cemaat Şuuruna 
Sahiptir”

Cami ve mescitlerin İslam toplumlarında önemli birçok işlevi varsa da, bunlardan en 
başta geleni cemaatle namaz kılınan mekânlar olmasıdır.

BURAK BUDAK

Namaz, müminleri günde 
beş defa bir araya getiren 
toplayıcı bir ibadettir. Bu 

sebeple namaz kılınan özel mekâna 
toplayıcı anlamına gelen cami veya 
Allah’a secde edilen, ibadet edilen 
yer anlamına mescit denilir. Fakat 
biz Türkçemizde, çoğunlukla büyük 
olanlarına cami, daha küçük olanla-
rına da mescit deriz.

SABAH-AKŞAM 
CEMAATLE NAMAZ İÇİN 
CAMİYE GİTMEK

Peygamber Efendimiz (s.a.v.) bir 
hadis-i şerîfte şöyle buyurmaktadır: 
“Kim sabah akşam camiye gider ge-
lirse, her gidip gelişinde Allah Teâlâ 
o kimseye cennetteki ikramını ha-
zırlar.”1 Sabah akşam camiye gidip 
gelmekten maksat, sadece sabah 
ve akşam namazına gidip gelmek 
değil, beş vakit namazda camiye gi-
dip gelmektir. Çünkü hadiste geçen 
“gudüv” kelimesi sabahtan güneşin 
zevaline kadar geçen zamandaki gi-
diş gelişi, “ravah” da zeval vaktinden 
gecenin evveline kadar olan zaman-
daki gidip gelişleri ifade eder. Böy-
lece bu iki kelime, bir gün boyunca 
yapılan yürümeleri kapsamına alır. 

Nitekim dilimizde de bir insan için 
“sabah akşam yürür” denilince 
aynı mana anlaşılır. Cami ve mes-

citlere gidip gelmekten maksat na-
mazları cemaatle kılmaktır. Gidip 
gelmeler bu sevaba ulaşmanın ve-
silesidir. Harekette bereket vardır. 
Samimi niyet ve ihlasla yapılan her 
iş ve davranış karşılığında Cenâb-ı 
Hakk’ın ecir ve mükâfat vereceği 
inancı, dinimizin bize öğrettiği te-
mel prensiplerinden biridir. 

MESCİTLERE GİDENLERE 
İKRAM

Allah Teâlâ, müminlerin yapacağı 
hayırlı işler ve güzel davranışlar kar-
şılığında onlara cennette pek çok ik-
ram hazırlatır. İşte beş vakit namaz 
için cami ve mescitlere giden mü-
minlerin de bu ikramlardan büyük 
hissesi olduğunu şu hadisten açıkça 
öğrenmiş olmaktayız: “Bir kimse 
evinde güzelce temizlenir, sonra Al-
lah’ın farzlarından bir farzı yerine 
getirmek için Allah’ın evlerinden 
birine giderse, attığı adımlardan her 
biri bir günahı silip yok eder; diğer 
adımı da onu bir derece yükseltir.”2

MADDİ VE MANEVİ 
TEMİZLİK

Hadiste geçen temizlik, herhangi bir 
meşru sebeple suyu kullanamayan 
kimsenin yapmak zorunda olduğu 
teyemmüme varıncaya kadar bütün 
temizlenme çeşitlerini kapsar. Di-
nimizin maddi ve manevi temizliğe 
ne kadar önem verdiği malum. İba-
detlerimizin hepsinin temelinde bu 

iki temizlik vardır. Bu temizlikten 
biri vücudumuzdaki görünen kirleri 
veya hades dediğimiz abdestsizlik 
gibi görünmeyen kirleri giderir; di-
ğeri ise kalpteki manevi kirlerden 
bizi arındırır. 

Bir insan evinden camiye gitmek 
üzere çıkarken, her iki temizliğe de 
riayet ederek çıkar. Riya ve göste-
rişten uzak, samimiyet ve ihlasla, 
ecrini ve sevabını sadece Allah’tan 
umarak camiye ve cemaate gelen 
kimse manevi temizliğe de riayet 
etmiş demektir. 

“MESCİTE DEVAM EDEN 
İBADETE DÜŞKÜNDÜR”

Camiye cemaate giderken atılan her 
adımın ayrı bir ecri ve sevabı oldu-
ğunu biliyoruz. Burada, bu sevabın 
ve mükâfatın daha müşahhas şe-
kilde ifade edildiğini görmekteyiz. 
Atılan her adımdan biri bir küçük 
günahı imha etmekte, diğer adım 
ise müminin derecesinin yükselme-
sine vesile olmaktadır. Bu müjde, 
camiye ve cemaate devam etmenin 
ne kadar önemsenmesi gereken bir 
davranış olduğunu da ortaya ko-
yucu niteliktedir. Müslümanların 
cemaate devam hassasiyetini gün 

geçtikçe kaybettiklerini görmekte-
yiz. Bu önemli sünneti yeniden ihya 
için gayret etmek her Müslüman’ın 
görevleri arasındadır. 

Toplu ibadet ve toplu dua dinimizin 
en önemli belirleyici niteliklerin-
den biridir. Caminin dışında hiçbir 
mekân bunu sağlayamaz. 

Nitekim bir hadiste efendimiz 
(s.a.v.) mescitlere devam edenlerle 
alakalı şöyle buyurmuştur: “Mescit-
lere devam etmeyi alışkanlık hâline 
getiren bir adamı gördüğünüz za-
man, onun gerçek mümin olduğuna 
şahitlik ediniz.”3

Mescitlere devam etmek, beş vakit 
namazı orada kılmayı adet edinmek, 
bir mümin için hiç de küçümsenme-
yecek önemli bir niteliktir. 

Bu özellik bir insanın ibadete düş-
künlüğünü, Allah’ın evi olan mes-
citleri sevdiğini, kalbinin ve gönlü-
nün sürekli ibadetle meşguliyetini 
ve cemaat şuuruna sahip olduğu-
nu gösterir.

 
 
1- Buhârî, Ezân 37.
2- Müslim, Mesâcid 282.
3- Tirmizî, Îman 8.

Toplu ibadet ve toplu dua dinimizin en önemli 
belirleyici niteliklerinden biridir. Caminin 
dışında hiçbir mekân bunu sağlayamaz.
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İslam’ın İlk Emri Oku 

Hz. Peygamber, Hz. Cebrâil’den Alak 
suresinin ilk beş ayetiyle ilk vahyi 
aldı. İlk emir “ikra’” yani “oku” idi. 
Kendisinden önce aklı izole eden ve 
ilmi faaliyetleri yasaklayan dinle-
rin tutumuna karşı İslam vahyinin 
“oku” emri ile başlaması anlamlıdır. 
Daha sonra peyderpey inen ayetler 
“oku” emrinin ayrıntılarına yer ver-
miş ve ilim kökünden türeyen keli-
meler yaklaşık olarak 750 yerde geç-
miş, düşünmenin farklı formları ile 
ilgili de birçok ayet gelmiştir. 

Hz. Peygamber’e dolayısıyla ümme-
tine Allah Teâlâ’nın yönelttiği bu ilk 
hitapta ilme gerekli değerin verilme-
sine dair bir çağrı vardır. Bu emirde 
üç husus dikkat çekicidir:

Birincisi, okumanın mutlak emir ola-
rak gelmesidir. Bu, kitabı, insanı, top-
lumu ve kâinatı okumayı bir bütün 
hâlinde kapsar. Dolayısıyla İslam’a 
göre değer bakımından din ilmi-dün-
ya ilmi ayırımı yoktur. Çünkü kâinat-
taki bütün sebep-sonuç ilişkilerini be-
lirleyen, fizik ve metafizik kanunlarını 
koyan Allah’tır. Buna göre dinî ilimler 
yanında konusu madde olan astrono-
mi, fizik, kimya, biyoloji, tıp, eczacılık, 
mühendislik vb. ilimlerle uğraşanlar 
Allah’ın kanununu keşfetmekten iba-
ret olan bir çalışmanın içindedirler. 
Dolayısıyla hangi ilim olursa olsun 
onunla meşgul olmak ibadet değeri 
taşıyan bir uğraştır.

İkincisi, bilgi Allah’ın bir ihsanı ol-
duğu için zulüm aracına dönüştü-
rülmemelidir. Yaratanın adı ile ya da 
O’nun adına okumanın işaret ettiği 
anlamlardan birisi budur. Allah mer-
hamet sahibidir ve koyduğu kanun-
ların keşfedilip maddeye uygulana-
rak elde edilen teknolojik araçların 
Allah’ın kullarına zulme dönüşmesi 
nimetin kıymetini takdir etmemek 
anlamına gelen nankörlüktür. Mese-
la uçuş kanunlarını koyan Allah’tır. 
İnsan bunları araştırır, keşfeder, 
maddeye uygular ve uçak yapar ve 
uçar. Allah Teâlâ’nın uçan kuşlara 
dikkat çekmesi de buna teşvik için-
dir (Nahl suresi, 16:79; Mülk suresi, 
67/19). Ancak uçağı taşımacılık yeri-
ne yıkım aracı olarak kullanmak Al-
lah’ın rahmetine aykırıdır.

Üçüncüsü ilim Allah’ın sıfatıdır, in-
sanlara verilen ilim sınırlıdır, mutlak 
bilgi sahibi odur. İlim ilerledikçe in-
san cehaletini ve Allah’ın yüceliğini 
anlar. Dolayısıyla ilim Allah’ın evrene 
koyduğu kanunların bilgisi olduğun-
dan O’na götüren bir yoldur ve şerefi 
de oradan gelir. İlim sahibi olup da 
O’nu bulamamak ya da bilim adına 
O’na karşı çıkmak bir paradoksu 
ifade eder ki buna “bilimsel cehalet” 
demek mümkündür. 

En doğrusunu Allah bilir.

“Yaratan Rabbinin adıyla 
oku!” (Alak suresi, 96:1)

YUSUF YEŞILKAYA

Önce bir şey itiraf etmek is-
tiyorum. Şaka ile latifenin 
farklı kavramlar olduğunu, 

birbirinden farklı anlamlar içerdiği-
ni zannediyordum. Toplumumuzda 
insanların birbirine ölçüsüz olarak 
yaptıklarını şaka; insanları kırma-
dan, zarara yol açmadan yapılanları 
ise latife olarak biliyordum. Yazar 
sorumluluğu gereği sözlüğe baktı-
ğımda çok şaşırdım. TDK (Türk Dil 
Kurumu) güncel sözlüğüne önce 
şaka kelimesi için baktım. Aynen 
şöyle yazıyordu: “Güldürmek, eğ-
lendirmek amacıyla karşısındaki-
ni kırmadan yapılan hareket veya 
söylenen söz, latife.” Latife sözcüğü 
için tekrar baktığımda herhangi bir 
tanım göremediğim gibi şaka sözcü-
ğüne bakmam işaret ediliyordu. 

ŞAKA LATİF OLMALI…

Sözlükte, sözcükte ve anlamlarında 
bir problem yok. Onlarda problem 
yoksa problem nerede o zaman? 
Şaka diyor; güldürmek, eğlendir-
mek amacıyla yapılır bu bir. Söz 
veya hareketle yapılır bu iki. Karşı-
sındakini kırmadan yapılır, bu üç. 
Yani şakanın latif bir yanı olması 
gerektiği için diğer adı latife olmuş. 
Latif olmayan söz ve davranışlar, la-
tife sayılmıyor. Şaka yapılan kişinin 
incindiği, rızasının olmadığı söz ve 
davranışlar şaka sayılmıyor. İnsan-
ların zarar gördüğü, izleyenlerin 
eğlenmek yerine iğrendiği söz ve 
davranışlar şaka olmuyor yani.

Bizim şakalarımız nasıl? Gerçekten 
latif mi? Çoğu zaman sözümüzü 
esirgemiyoruz. Önce kırıp döküyo-
ruz. Sonra ortalığı toparlayacak söz 
bulamadığımızda “şaka yapmıştım” 
deyip kenara çekiliyoruz. Şaka yap-
mıştım sözü, yaptığımız hatayı ne 
kadar karşılıyor ve ne kadar telafi 
ediyor? Eskiden insanlar farkında 
olmadan hatalı bir söz söyleyip mu-
hatabı istemeden kırdıklarında yani 
gaf yaptıklarında “elimize baltayı 
alıp kocaman çamları devirdik” diye 
özür beyan ederlerdi. Şimdilerde 
insanlar eline hızar makinasını alıp 
kocaman ormanı yok ediyorlar ve 
en ufak bir özür dileme yok. “Ne var 
canım bunda, şaka yapmıştım işte” 
cümlesi âdeta her şeyi karşılıyor.

ŞAKALARIMIZ HEM LATİF 
HEM DE NAİF OLMALI

Peki, hiç şaka yapmayacak mıyız? 
Muhabbete, gülmeye hiç mi izin 
yok? Hani samimi arkadaşlar ola-
rak birbirimize hiç takılmayacak 
mıyız? Elbette şakalarımız olacak. 
Elbette latifelerimiz olacak. Ama 
latif olacak. Naif olacak. Kırıp dök-
meden, şaka yapılanın rızasını gö-
zeterek yapılacak. İster el şakası 
ister dil şakası olsun, insanları acıt-
mayacak. Muhatabın hem bedenini 
hem kalbini incitmeyecek.

Yapılan şakadan dolayı muhataplar 
maddi veya manevi zarar görme-
yecek. Hele telafisi olmayan, tolere 
edilemeyen şakalar olmayacak. İçin-
de küfür ve hakaret barındırmaya-
cak. Şakanın sonunda muhatabın 
tepkisi öngörülebilir olacak. Her bi-
rimizin hassas noktası olduğu unu-
tulmadan; şaka yapılan kişinin sinir 
uçlarına basılmayacak.

“ŞAKALAŞIRKEN 
BİLE GERÇEKLERİ VE 
DOĞRULARI SÖYLEYİN”

Peygamberimiz’in (s.a.v.) şaka ve 
şakalaşmak ile ilgili tutumu nasıldı? 
Ashabına, ailesine şaka yapar mıy-
dı? Yaparsa bile bu şakalarda neye 
dikkat ederdi? Gelin bu soruların 
cevaplarına hadis-i şerîflerde baka-
lım. Ebû Hureyre’den (r.a.) rivayete 
göre, o şöyle demiştir: “Ey Allah’ın 
Resûlü sen bizimle şakalaşıyorsun 
olacak şey mi bu!” dedik. Bunun 
üzerine buyurdular ki: “Ben şakala-
şırken bile ancak gerçekleri ve doğ-
ruları söylerim.”1 Başka bir hadis-i 
şerîfte ise Abdullah İbn Abbâs’dan 
(ra) rivayete göre, Peygamber 
(s.a.v.) şöyle buyurmuştur: “Kar-
deşinle tartışmaya girme, onunla 
kırıcı şekilde şakalaşma ve yerine 
getiremeyeceğin sözü ona verme.”2 
Yine Ebû Hureyre’den (ra) rivayet 
edildiğine göre, Resûlullah (s.a.v.) 
şöyle buyurdu: “Sizden biriniz silâ-
hını (ortaya çıkarıp) din kardeşine 
işaret etmesin. Çünkü o bilmez, bel-
ki şeytan silâhı elinden çıkarır da bu 
yüzden cehennemin bir çukuruna 
yuvarlanır.”3 “Münakaşa etmeyen, 
haklı olsa da kimseyi incitmeyen, 
şaka veya güldürmek için, yalan 
söylemeyen, iyi huylu olan Müslü-
man cennete girer.”4

HADİSLERDE ŞAKANIN 
ÖLÇÜSÜ

Bir gün Allah Resulü’ne, Ümmü 
Eymen isimli bir kadın gelir, “ben 
falancanın hanımıyım, sizi kocam 
davet ediyor.” der. Ona da “Şu gö-
zünde beyazlık olan adamın karısı 
mısın?” buyurunca, kadın: “Hayır 
onun gözünde bir şey yok” der. Ka-
dına tebessümle, “Gözünde beyazlık 
olmayan insan yoktur.” buyurur.

Aslında hadis-i şerîflerde şaka-
nın, şaka yapmanın ölçüsü çok 
net ifade edilmiş. Ön plana çıkan 
ölçütleri sıralayacak olursak:

•	 Şaka dahi olsa yalan söylemek 
doğru değil. 

•	 Kırıcı şakalar yapmak, tartış-
maya girmek doğru değil.

•	 Yerine getiremeyeceğimiz söz-
ler vermek doğru değil.

•	 Korkutmak, kendisinin ya da 
başkasının canına kast etmek 
doğru değil.

•	 Şaka yoluyla muhataba zarar 
vermek doğru değil.

Önemli bir konu da bazı şeylerin 
şakası hiç olmamalı. Peygamber 
efendimizin, “Ciddisi de, şakası da 
ciddidir” buyurduğu hususlar var-
dır. Mesela;

Bir kimse, şakadan veya rol gereği, 
iki şahit yanında evlense, gerçekten 
evlenmiş olur. Yine bir kimse, şaka 
ile alay olsun diye veya hanımını 
korkutmak niyetiyle (seni boşadım) 
dese, hanımı gerçekten boş olur. Bir 
kimse, kölesine (seni azat ettim) 
dese, gerçekten kölesi azat edilmiş 
olur. Sözünden vazgeçemez. Küfre 
düşürücü ifade kullananın imanı gi-
der de haberi olmaz. Hadis-i şerîfte 
buyuruldu ki: “Öyle bir zaman gelir 
ki, kişinin imanı gider de haberi ol-
maz. Hâlbuki ondan, gömleğin çık-
tığı gibi, iman çıkmış olur.”5 

YAŞANMIŞ, ÜZÜCÜ BİR 
“ŞAKA”

Çocukluk yıllarımda tanıklık ettiğim 
bir şakayı ve neticesini sizlerle pay-
laşıp konuyu toparlamak istiyorum. 

Bir biri ile amcaoğlu olan iki kuzen 
vardı. Birinin adı Osman diğerinin 
adı Hasan. İkisi de yirmili yaşlarda 
idi. Osman’ın aile durumu varlık-
lı, Hasan’ın ailesi orta düzeyde idi. 
Seksenli yılların başıydı. Her mahal-
lede bir veya iki araba ancak vardı. 
Anadolu yokluk yıllarından yeni 
kurtulmaya başlamıştı. Osman’ın 
fabrikaya sipariş vererek satın aldığı 
sıfır km otomobil teslim edilmiş ve 
bunun sevinci ile kasabada sevinç 
gösterileri yapıyordu. 

Kuzeni Hasan da akşam üzeri om-
zunda tırpan ile tarladan dönüyor-
du. Osman ile Hasan kasabanın 
meydanında karşılaştılar. Osman 
şaka yapmak için otomobili Ha-
san’ın üzerine sürdü. Hasan da Os-
man’ın kendisine çarpmayacağın-
dan emin olarak bir yere kaçmadı. 
O anda panikleyen Osman, fren ye-
rine gaza basarak şiddetli bir hızla 
Hasan’a çarptı. Çarpmanın etkisiy-
le Hasan önce havaya fırladı sonra 
yere yığıldı. Bir çığlık koptu. Her-
kes toplandı. Hasan yerde yatıyor, 
Osman direksiyonda şoka girmiş 
durumda. Babaları geldi, şaşırdılar, 
üzüldüler ama ne çare! Hemen has-
taneye götürdüler. Aradan günler 
geçti, Hasan kasabaya dönmedi. 

Sonradan öğrendik, bacaklarında 
kollarında ve omurilikte kırıklar 
varmış. Tam dokuz defa ameliyat 
olmuş. İki yılın sonunda Hasan te-
kerlekli sandalye ile geldi kasabaya. 
Ve bir daha asla yürüyemedi. Mutsuz 
bir yaşam sürdü ve mutsuz vefat etti. 
Osman’ın durumu Hasan’dan daha 
iyi değildi. Osman böyle hatayı nasıl 
yaptığını sorguladı ve kendini affet-
medi. Üzüntüsünden kanser oldu ve 
iyileşmeden vefat etti. Evet, her şey 
bir şakayla başlamıştı. Böyle şaka 
olur mu dediğinizi duyar gibiyim.

Tekrar başa dönecek olursak; şaka-
larımız latif olmalı, naif olmalı. Lati-
fe gibi olmalı. Bazen düşünüyorum 
da şaka ile latife eş anlamlı kelime-
ler ise yani şakanın diğer adı latife 
ise bizim yaptığımızın adı ne acaba?

1- Tirmizi, Birr, 57
2- Tirmizi, Birr, 57
3- Buhârî, Fiten 7; Müslim, Birr 126 (2617)
4- Tirmizi
5- Deylemi

Böyle Şaka 
Olur Mu?

Şakalarımız latif olmalı, 
naif olmalı. Latife gibi 
olmalı. Şaka ile latife 
eş anlamlı kelimeler 

ise yani şakanın diğer 
adı latife ise bizim 

yaptığımızın adı  
ne acaba?
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Mevlânâ: Taraftarları ile 
Muhalifleri Arasında Kalmış

Romalı Celâleddîn

Geçenlerde rastladım, adam 
veya kadıncağızlar çıkmışlar 
sanki Mevlan’a Celâleddîn 

müntesiplerinin “semâ”sını taklit 
ediyormuşçasına bir dans gösterisi 
yapmazlar mı? Onu geçtim, bir kı-
sım sanatçı olmaya çalışan zevat da 
düğün dernek demeyip semâzen kı-
yafetleri ile hakikaten tam bir gösteri 
şovu yapmazlar mı? Bütün bu saç-
malıkları, âlim olduklarını zanneden 
zır cahilliğin sonucu diye de geçip 
kafama takmıyorum.

Amma, kendisinden bahsetmek iste-
diğim kişiyi herhâlde tahmin etmiş-
sinizdir kısaca Mevlânâ diye bilinir. 
Çağdaşları onu sadece Muhammed 
Belhî diye anmışlar, Muhammed 
Belhî daha sonraki dönemde ise ol-
muş Romalı Celaleddin. Lakin Belh 
ve çevresindeki Farsî ve Farsîci ta-
kım onun Romalılığını unutturmak 
istercesine tutturmuş Celâleddîn-
Muhammed Belhî diye ısrarcı olmuş.

Romalı Celâleddîn dediğime kızma-
yın. Zira, o zamanların Anadolusu 
Müslümanlar arasında “Diyar-ı Rûm/
Roma Yurdu”, bu yurtta yaşayanlara 
da Rûmî (Romalı) derlerdi. Onun için 
bizim bugün bildiğimiz ve Mevlânâ 
ya da az daha uzun sıfatı ile Mevlânâ 
Celaleddin-i Rûmî dediğimiz meşhur 
mutasavvıf kişi aynı kişidir.

HERKESİN BİR MEVLÂNÂ’SI 
VAR!

Mevlânâ Celâleddîn Rûmî, 740 yıl 
önce vefat etmiş, zamanında kendi 
evlatları da dahil olmak üzere siya-
setçiler ve esnaf kuruluşları olsun 
her taraftan taraftarı da muhalifi de 
olmuş birisidir.

Fakat, Celâleddîn Rûmî her ne ka-
dar 750 yıldır aktif bir şekilde Müs-
lümanların hayatında yer alırken en 
çok şu son 40-50 yılda belki de hiç 

hak etmediği şekilde taraftar buldu-
ğu gibi muhalif de bulmuştur.

Burada, gerçek Mevlânâ ne taraf-
tarlarının, ne de muhaliflerinin bize 
anlatmaya istediği Mevlânâ mıdır 
diye sorabiliriz. Yani kısaca: “Benim 
de bir Mevlânâ’m var ve o Mevlânâ, 
Mevlânâ’yı sevenlerle Mevlânâ’ya 
muhalif olanların Mevlânâ’sından 
başka bir Mevlânâ’dır.”

Haaa, işte burada bir başka soru 
daha ortaya çıkıyor ki, işin aslı da o 
soruda gizlidir: “Peki, taraftarlarının 
Mevlânâ’sı muhaliflerin Mevlânâ’sıy-
la aynı olamayacağına göre, benim 
de bir başka Mevlânâ’m olduğuna 
göre, asıl Mevlânâ kim ola ki?”

MEVLÂNÂ BİR DİL, 
EDEBİYAT VE ANLATIM 
DEVİDİR

İşte onu ben bilmiyorum. Ama bu 
soru çok haklı bir sorudur. Fakat, 
ben bu soruya sadece muhaliflerin 
tarafında olmadığım, taraftarların-
dan da sadece “Müslüman” olanların 
bir kısmıyla beraber olduğumu, böy-
le olsa da, o beraber olduğum taraf-
tarlarından da ayrıldığımı söylemek 
isterim. Kısa ve öz: Ben Mevlânâ’nın 
İslam dışına çıkıp küfre girdiğini 
sanmıyorum. Mevlânâ’yı Farsçası 
olmasa da, seve seve okurum, bayı-
lırım, hayret eder şaşarım. Bu kadar. 

Mevlânâ’nın Mesnevi’nin en sevdi-
ğim tercümeleri arasında Tahir Ol-
gun diye bilinen Tahir-ül Mevlevî’nin 
Mesnevî Şerhi ile Prof. Dr. Âmil Çele-
bioğlu tarafından sadeleştirilen eski 
şairlerimizden Nâhifî tarafından ya-
pılmış olan manzum tercümedir. 

Zaten Âmil hocanın sadeleştirdiği 
sade kısmı bile benim için bir dil, ede-
biyat ve anlatım deryasıdır. Ki, zaman 
zaman anlamasam da kafamın tasını 

çatlatsa da doğrudan Nâhifî’nin ter-
cümesini de okumaya çalışırım.

İşte gerek bu Nâhifî ve gerekse Tahir 
Olgun tarafından yapılan tercüme ve 
şerhleri okuduğunuzda, görürünüz 
ki, Mevlânâ’yı ancak ona doğru dü-
rüst talebe olanlar doğru anlayabilir. 
Mesnevî’de anlatılan hikâyeleri oldu-
ğu gibi alırsanız, hele hele o müsteh-
cenlikleri okursanız, bazen mideniz 
bulanabilir. Amma, Tahiru’l Mevlevî 
hocayı okursanız “Mesnevî’de lafız-
dan ziyade, manaya ehemmiyet ve-
rilmiş; bir şiir kitabı yazmak değil, 
okuyanlara hakikati anlatmak gaye-
si hedef ittihaz edilmiştir. Bundan 
dolayı avam tabakası, içindeki hikâ-
yeleri dinler ve hoşlanır. Havastan 
olanlar, ifade eylediği hakikatten 
hisse ve feyiz alır. Onun için, cahiller 
müstesna olmak üzere, her sınıf ara-
sında okunur ve dinlenir.” şeklinde 
de cevabınızı alırsınız.

MESNEVÎ ŞERHLERİ 
OKUNMALIDIR

Modern Mevlânâ muhalifleri en çok, 
Mesnevî’nin girişinde yazan, Mes-
nevî’nin Kur’an’ın özü, dinin asılları-
nın asıllarının özü olduğu yolundaki 
tanımlamasına takarlar. O da yetmez, 
“Mesnevî, kerim ve salih olan kâtip-
ler eliyle yazılmıştır, temiz olanlardan 
başkasını Mesnevî’ye temas eylemek-
ten menederler. Mesnevî, Rabb’ülâle-
minden ilham olunmuş bir kitaptır. 
Ve onun koruyucusu da Allah’tır.” 
gibi ifadelerinin doğrudan Kur’ân-ı 
Kerîm’e nazire olduğunu söylerler.

Kısacası, Mesnevî, nasıl ki Kur’an 
Allah Rasûlü’ne indiyse Mevlânâ’ya 
inmiş, nasıl ki Kur’an dinin aslının 
aslı ise, Mesnevî de öyledir, nasıl ki 
Kur’an Allah tarafından korunmuş 
ise Menevî de korunmuştur, gibi bir 
mananın çıkması çook da normaldir. 
Hatta öyle ki, buradan maksad başka 

ise de, ve başka olsa bile, böyle bir 
mukayese veya bir kıymetlendirme, 
Kur’an ile Mesnevî’nin eşit tutuldu-
ğu anlamına gelebilir.

Şahsen ben de bu konuda muhalif-
lere doğru bir eğilim göstersem de 
Mevlânâ’nın yine aynı kitabında yer 
alan şu cümleleri de insanı düşün-
dürmüyor değil:

Men bende-i Kur’anem, eğer can 
darem / Men Hâk-i reh-i Muhammed 
muhtarem

Ger nakl küned cüz in kes ez güftarem 
/ Bizarem ezô vü zin sühan bizarem.

Yani bu cümlelerin Tahir Olgun ta-
rafından tercümesine göre, Mevlânâ 
bizzat kendisi “Ben, kul, köle isem; 
Kur’an’ın kölesi ve Muhammedü’l 
Muhtar’ın yolunun toprağı, yani, aya-
ğının tozuyum. Eğer biri, benim söz-
lerimden bundan başka bir şey nakle-
derse; ondan da, naklettiği sözden de 
rahatsız olurum” demiştir. Zaten Ta-
hir Olgun bu cümleleri, “Burada bir 
hususu bildirmek lazım geldi. Hazreti 
Pir’in mesleği, Peygamber Efendi-
miz’in sünnetine kemaliyle uymaktır. 
Şu hâlde Mevlevilik, sünnet yolu de-
mektir.” ifadesini kullanmıştır.

Bu şerhe önsöz yazan Prof. Dr. Ali 
Nihad Tarlan da Mesnevî nasıl an-
laşılması gerektiğine dair cidden 
de dikkat çeken şu örneği verir: 
“Mesnevî’ye ‘mahz-ı Kur’an’ yani 
Kur’an’ın içi ve özü derler. Eğer böyle 
bir teşbihe cevaz verilirse, Kur’an bir 
gül bahçesi, Mesnevî ise gül yağıdır. 
Gül yağında gülün şekli, zarafeti, ha-
rikulade tenasüp ve ahengi yoktur. 
Fakat onun ruhu vardır. Birincisi 
Tanrı, ikincisi kul işidir. Gül, şekil ile 
ruhtur. Gül yağı, yalnız bir ruhtur. 
Birkaç damla gülyağında bir gülistan 
mucizesini görebilecek gözler, onun 
üzerine eğilebilirler.”

MEVLÂNÂ’YI İLLA 
Kİ TARAFTAR YA DA 
MUHALİF OLARAK 
OKUMAK GEREKMEZ

Aynı şekilde, yukarıda Mevlânâ’nın 
kendi Mesnevî’sini Kur’an’a benzetti-
ği yerleri şerh eden Tahir Olgun hoca 
da, bu ifadeleri, muhaliflerine tama-
men muhalif bir şekilde ve “Müslü-
man” birisinin anlaması gerektiği 
gibi şerheder. Yani Kur’an’a mukaye-
seyi kabul eder, ama, Kur’an’mış gibi 
bir manayı asla kabul etmez. Mes-
nevî’nin dinin aslının aslı olmasını 
şöyle izah eder Tahir hoca:

“Dinin usul ve esası şeriattır, çünkü 
ona dayanır. Şeriatın esası da tari-
kattır, çünkü nasihatten ve bilmek-
ten garaz: Tatbiktir. İlimden maksat: 
amel olduğu gibi, şeriattan matlup 
olan da tarikattır. Zira şeriat öğren-
mek; tarikat ise yapmaktır. Mesela 
namaz kılarken, başına bir şey giyme-
nin sünnet olduğunu bilmek, şeriat-
tır; başı kapalı namaz kılmak ise tari-
kattır. Resulûllah Efendimiz, ihramda 
bulundukları zamandan başka vakit-
lerde, başı açık namaz kılmamıştır.”

Onun için Mevlânâ okunurken, illa 
ki taraftar ya da muhalif olarak da 
okumak gerekmez. Fakat ben en 
çok bu yazıda bahsettiğim iki şer-
hten okunmasını tavsiye ederim. 
Zira, bizim bugünkü dilimiz, kül-
türümüz, idrakimiz, hem o dönemi 
yaşamadığımızdan, hem onun din 
ve tasavvuf anlayışını idrak edeme-
yişimizden dolayı Mevlânâ’yı anla-
yacak bir idrak değil. Bu yüzdendir 
ki, Mevlânâ’yı anlamak için, yine 
Mevlânâ’nın deyimi ile “Pergelimi-
zin bir ucu Kur’an’ın tam ortasında 
sabit kalarak” Mevlânâ’nın yoluna 
sulûk etmiş “Müslüman” Mevlânâ 
taraftarlarının gözüyle okumak ge-
rekir. Evet, tabii anlamak zorunda 
da değiliz!

Gerçek Mevlânâ ne taraftarlarının ne de muhaliflerinin bize 
anlatmayı istediği Mevlânâ mıdır diye sorabiliriz.  

Yani kısaca: “Benim de bir Mevlânâ’m var ve o Mevlânâ, 
Mevlânâ’yı sevenlerle Mevlânâ’ya muhalif olanların 
Mevlânâ’sından başka bir Mevlânâ’dır.” » İLHAN BILGÜ
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Avrupa’da yaklaşık 100 kişi-
den 20 kişide akut gastrit 
görülmektedir. İleri yaş-

lardaki yetişkinlerde görülme oranı 
daha yüksektir. 

Gastrit, midenin iç tabakasında bu-
lunan mukozanın çeşitli nedenlerle 
iltihaplanması olarak tanımlanır. 
Bu mukoza tabakası mide duvarını 
mide asidi ve mikroplara karşı ko-
rur. Gastrit, mukozanın koruyucu 
astarı tahriş olduğunda veya hasar 
gördüğünde ortaya çıkan iltihap-
lanmaya denir. İltihap uzun süre 
devam ederse mide duvarı zarar 
görebilir veya ülser oluşabilir. Gast-
rit genellikle kendiliğinden iyileşir. 
Mide mukozası artık organ duvarla-
rını yeterince koruyamazsa iltihap-
lanma ve yaralanmalar meydana 
gelebilir. Bu hasar tedavi edilmezse 
mide ve duodenumda ülser gelişebi-
lir ve kanama gibi ciddi komplikas-
yonlara yol açabilir.

Mide mukozasının kronik iltihaplan-
ması durumunda, kalıcı olarak ilti-
haplanan mukoza zarı bazen anemi-
ye de yol açar. Kötü huylu bir tümör 
çok nadiren gelişir.

GASTRİT ÇEŞİTLERİ

Akut ve kronik olmak üzere iki fark-
lı gastrit çeşidi vardır. Akut gastrit, 
bariz bir şekilde fark edilen gastro-
intestinal şikâyetlerle fark edilir hâle 
gelir. Bu belirtiler genellikle birkaç 

gün sonra kendiliğinden geçer. Kro-
nik gastrit genellikle belirgin semp-
tomlar olmadan kalabilir. Bazen 
mide ülseri semptomlarına neden 
olana kadar fark edilmez. 

GASTRİT BELİRTİLERİ 
NELERDİR?

Gastrit belirtileri arasında öncelikle 
üst karın bölgesinde kazınma, gö-
ğüste yanma hissi veya ağrı bulunur. 
Yemek yenilmesi sonucunda belir-
tilerde artma veya azalma olabilir. 
Aynı zamanda mide bulantısı, ge-
ğirme hissi ve yemek yedikten sonra 
karın bölgesinde dolgunluk hissi de 
gastrit belirtileri arasındadır. 

GASTRİT NASIL TEŞHİS 
EDİLİR?

Belirtiler ve semptomların yanı sıra 
kişinin önceki hastalıkları ve ilaç kul-
lanımı hakkında konuşulur. 

Daha sonra doktorunuz mide bölge-
sini ve üst karın bölgesini muayene 
eder. Bu muayene, gastritin ilk teş-
hisini sağlayabilir. Ardından gast-
roskopi ile daha detaylı teşhis konu-
labilir. Muayene sırasında ağızdan ve 
yemek borusundan mideye sokulan 
gastroskop adı verilen bir alet kulla-
nılır. Mukozanin göze çarpan bölge-
lerinden doku örneği alınır. 

Bu numuneler daha sonra Helicoba-
cter pylori bakterisi veya kanser gibi 

hücre değişiklikleri açısından incele-
nebilir. Doktorlar bazen Helicobacter 
pylori enfeksiyonunu saptamak için 
özel bir nefes testi kullanırlar. 

Ancak kan veya dışkı testi gibi başka 
yöntemlerle de tespit edilebilir.

İLAÇSIZ TEDAVİ

İnflamasyonun şiddeti, belirtileri ve 
nedenleri gastritin nasıl tedavi edile-
ceği konusunda belirleyicidir.

Akut gastritte asitli içecekler ve niko-
tinden kaçınmak önemlidir. Ek ola-
rak, peksimet veya yulaf lapası gibi 
yumuşak yiyecekler ve dinlenme tav-
siye edilir. 

Öte yandan gastritli kişiler kahve ve 
siyah çay ayrıca yağlı ve baharatlı 
yiyeceklerin tüketiminden kaçınma-
lıdır. Bir veya iki gün yemek yeme-
meyi veya sadece küçük porsiyonlar 
hâlinde yemek yemeyi öneriyoruz. 
Stres semptomları kötüleştirir. Bu 
yüzden stresten uzak durmanızı da 
tavsiye ediyorum. 

İLAÇ TEDAVİSİ

Semptomlar devam ederse veya çok 
şiddetli ise asit önleyici ilaçlar kul-
lanılır. Bunlar semptomlar azalana 
kadar alınır. Gastritin nedeni Helico-
bacter pylori bakterisinin neden ol-
duğu bir enfeksiyon ise, asit önleyici 
ve iki antibiyotik ile birleştirilir.

Gastrit: Nedir, Nedenleri, 
Tanı ve Tedavisi
Mide rahatsızlıkları arasında en yaygın olanı olarak bilinen gastrit, günlük hayatı ciddi oranda olumsuz 
etkiler. Başta beslenme ve stres olmak üzere birçok faktör gastrit hastalığına doğrudan ya da dolayı olarak 
neden olmaktadır. » DR. NURAY TETIK ERDEMIR

KRONİKLEŞEN GASTRİTE 
DİKKAT! 

Mide bölgesinde ağrı, şişkinlik, gaz, 
açlık hissi ve sık yemek yeme isteği 
ile kendini belli eden gastritin, te-
davi edilmezse kronikleşerek mide 
kanserine doğru giden bir tabloya 
yol açabilir. Kronik gastritin en yay-
gın görülen nedenlerinden birinin 
yüzde 80-85 oranda mide sıvısı 
altında yaşayabilen “helikobakter 
pylori” olduğunu saptandı.

Kronik gastritin, kimyasal gastrit, 
otoimmun gastrit gibi nedenlerle 
de gelişebildiğine dikkati çeken uz-
manlar, Helikobakter pilori, genel-
likle çocukluk çağlarında bağışıklık 
sistemi tam olarak oturmamışken, 
kirli sulardan bulaştığını ve mide 
hücrelerinin yüzeyinde, asit ta-
bakasının altında kolonize olarak 
yaşadıklarını bildirdi. İlk bulaştı-
ğında akut enfeksiyon yapan bak-
teri, bağışıklık sistemi tarafından 
bertaraf edilemeyince enfeksiyon 
kronikleştiğine dair dikkat çekti. 

Kronik gastritin ilerledikçe mide 
bezlerinde çekilmeye ve doku de-
ğişikliklerine neden olabildiğini 
ifade eden doktorlar, doku deği-
şikliklerinin kansere yol açmasıyla 
ilgili şu bilgileri verdi:

“Bu durum, genetik yatkınlığı olan 
ve özellikle kanserojen maddele-
re maruz kalan bireylerde kanse-
re gidişe zemin hazırlamaktadır. 
Mide bezlerinde doku değişiklik-
leri olan hastalarda mide kanseri 
dört kat daha fazla görülmektedir. 
Bu nedenle bu tür hastaların belli 
zaman aralıklarında endoskopik 
olarak takip edilmeleri gerekmek-

tedir. Midede ileri derece doku de-
ğişikliği saptandığı zaman hasta 
çok daha yakından takip edilmeli-
dir. Bu bölgeler özel endoskoplarla 
veya boyama yöntemleri ile tam 
olarak saptanmalı, endoskopik 
veya cerrahi yöntemlerle çıkarıl-
malı ve hastada kanser oluşmadan 
tedavi edilmiş olmalıdır.”

YANMIŞ GIDALAR VE 
SİGARA TÜKETİMİ MİDE 
KANSERİNİ TETİKLİYOR

Beslenme alışkanlıklarının öne-
mine dikkati çeken uzmanlar, 
şunları kaydetti: “Özellikle yan-
mış tütsülenmiş gıdalar, yağlı ve 
fazla miktarda kırmızı et tüketi-
mi, ızgara ve çok pişmiş etler risk 
yaratabilmektedir. Salamura gı-
dalar, gıdalarda koruyucu olarak 
kullanılan nitrat içeren gıdalar 
nitritlere çevrilerek tetiği çekebil-
mektedir. Bunun yanı sıra anti-
oksidanlar, C ve E vitaminlerinin 
koruyucu olduğu bilinmektedir. 
Sigara içimi de mide kanseri ris-
kini en az dört kat artırmaktadır.”

TAZE SEBZE VE MEYVE 
TÜKETİN

Kronik gastrit sorunu yaşayanla-
rın vakit kaybetmeden bir hekime 
danışmaları ve tedavi olmaları ge-
rekmektedir. Gelişen teknoloji ve 
endoskopi sayesinde bu hastalığın 
tanısı kolaylıkla konulmakta ve uy-
gun yöntemle tedavi edilebilmek-
tedir. Ayrıca kronik gastritin mide 
kanserine neden olmaması için bol 
miktarda taze sebze ve meyve tüke-
tilmeli, sigaradan uzak durulmalı 
ve tespit edilmiş ise helikobakter 
pilori ortadan kaldırılmalıdır. (AA)
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221. Sayının Cevap Anahtarları

Koyun Çanı Erzincan 
İlçesi Notada Durak Yetişkin Bir Nota Taşıt Dizisi

Müzik Parça 
Hızı Hitit

Rutubet Sirke Özelliği 
taşıyan

Santrançta 
Taş

Sönmüş 
Yanardağ

Yolculuk

Lantan 
Simgesi Beddua Yıldırım

Dingil

O Yer

Civar Koca

Lökosit

Emniyet Yayı

Köpek 
Yavrusu

Değişim
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Anlamlı İz

Bir il Bir Çalgı Nikel Simgesi
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 Yakın 
Arkadaş
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Boyun 
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İçten Ve 
Saf AşkParça Değişim

Roman 
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Niteliği 
Düşük
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Otobüsü 
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Her Biri
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Veren 
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Parça
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 Eski Bir 

Yanardağ
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Doğru 

SesVermesi 
İçin Ayarlama

Japon 
Çizgi 
Filmi

Tembih 
Sözü

Akümü-
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Kısaca

Rus 
Mimarsinde 
Fırın Tarzı 

Ocak

Kısa 
Baleci 
EteğiHazır
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Maddesi

Komis-
yoncu İç Giysisi 

Dolabı

Dilan Çiçek Deniz
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KAYSERİ CAMİKEBİR

Bülent 
Keskin 
Romanı

Tüksek 
Biçiminde 

Yığın Bir Çeşit 
Orkide

İki Elemanlı 
Mermer 

Yapıştırıcısı

İsveç 
Plakası

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 H A L İ M E Y A K A M O Z B
2 A N A M U R U L U B A T M İ
3 R A M A N İ N A L K A T İ L
4 U M L A K A U L U Ğ L B
5 N A C A K A K İ A L K A A
6 L A T İ M Z A K P A N O
7 A N A L E A Y İ N İ O
8 R A A Z T A F A T L İ T
9 A R A M A K R İ L S

10 S A L A M A Y A L I
11 M A E L A L E M R
12 F E N A R İ A T A M A

KARE BULMACA

BİLBAO

Fenari İsa 
Camisi, Fatih

KARE BULMACA

SOLDAN SAĞA YUKARIDAN AŞAĞI

1) Osmanlı’da Bir Devlet adamı - Deniz 
Generali 2) Aksamak işi - Manganez 
simgesi - Soy 3) Litre kısaca - Zannetme - 
Hitit 4) Geri verme - Nerede - Bir Haber 
Ajansı Kısaca 5) Lütein Hormonu kısaca - 
Müslüman Ülkelerde Oturan Yunan Asıllı 
Kimse - Nam - Aktinyum Simgesi 6) Kadın - 
Obur - İşitmek, Ses almak 7) Nikel Simgesi 
- Uzaklık Anlatır - Bir Kuran Harfi - İç Giysisi 
Dolabı - Hint Tanrısı 8) Esas - Yunan 
Alfabesi - Katı Yumurta - Madagaskar 
Plakası 9) Long Playing Kısa - Bilgisayar 
Oyunu - Kaba Baston 10) Yeteneklerin 
Tümü - İlkel Benlik - Bir Peynir 11) Yazı İle 
Bildirme - Bir Hitap - Batı Samoa Para 
Birimi 12) Bir Yağış Türü - Mesafe- Namus.

1) Sadık Dost - Rusya'da bir Kent 2) 
Osmanlı Devleti'nde Bir Hümâyun Başkâtibi 
3) Lantan Simgesi - Bozulmaya Başlayan 
Sulu Yiyeceklerin Üzerinde Oluşan Köpük 
4) Mardin İçli Köftesi 5) Milattan Sonra 
Kısaca - Karşıt 6) Tütün Yaprağı Dizesi - 
Geri Çevirme 7) Amcalar - Su E.D. - Bir 
Hitap Şekli 8) Ünlü Kimse - Dağ Keçisi 9) 
Bir Çalgı - Ced 10) Osmanlı Devlet Adamı, 
Şair, Yazar 11) Zihin - Evet - Minarede 
Okunan Salavat 12) Bütün Mahlukat - 
Sonuç 13) Güç 14) Eski Dilde Sığır Çobanı 
- Kazanç 15) Tarlalar Arasında Sınır Çizgisi 
Olarak Kullanılan Ekilmemiş Bölüm - Çocuk 
Dilinde Büyük Abdest - Milimetre Kısaca 
16) (Resim) İspanya'da Bir Müze

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12
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3. YETİMLER BULUŞMASI
- KASIM 2022 - 

Arnavutluk | Bosna Hersek | Burkina Faso | Çad | Cibuti | Endenozya | Etiyopya | Fas | Gambiya | Gana | Irak | Kamboçya | Kamerun | Kırgızistan | Lübnan 
Makedonya | Nijer | Nijerya | Pakistan | Ruanda | Sierra Leone | Sırbistan Sancak | Somali | Sudan | Tanzanya Zanzibar | Tayland | Togo | Uganda | Ürdün
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